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 קפיצה קצרה לחו״ל בשיא הכיף
 ובמחירים מדהימים.

 החבילה כוללת טיסה הלוך ושוב, לינה
 בבית מלון וארוחות בוקר.

 יום קניות ובילויים בלונדון או
 ביווודיסני בפריז - במחירים מפתיעים.

 משאירים את היומיום מאחור וקופצים
 לסופשבוע של כיף ביעדים שונים באירופה -

 במחיויפ מדהימים!

 טסים לסופשבוע מלכותי למבחר יעדים באירופה
 במחלקת עסקים - ובמחיר הנמוך בהרבה מהמחיר

 הרגיל של מחלקת העסקים.

 ההורים טסים לסופשבוע באירופה
 והילד/הילדה* מצטרפים תמורת $99* בלבד!
 ועכשיו גם ארוחות מיוחדות לילדים עם מתנות

 והפתעות-אל תשכחו להזמין אצל pro !הנסיעות
 •.ילד אחד עד גיל 12 בליווי שני מבוגרים
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ra/p אחרי שבוע עסקים באירופה, מצרפים את 
 הזוג לסופשבוע של כיף $299-3*בלבד.

 מיועד לנוסעים בכל המחלקות.
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 המחיוי0 גתוקף עד 16.3.99 למעט סוני
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 רוניקה של היעלמות", סרטו הארוך
, הוא ן מא לי ליא סו ל אי ן ש ו ש א ר  ה
 חקירה פואטית מרירה-מתוקה של מהות הזהות
 הפלסטינית-ישראלית, ושל מבנה העלילה
 הקולנועית. חלקו הראשון של הסרט בנוי מאוסף
 תמונות מחיי היומיום של משפחת סולימאן
 בנצרת. סולימאן (המשחק את עצמו), חוזר
 לנצרת לאחר שנים של היעדרות. הוא מתעד את
 עצמו, את בני משפחתו ואת חבריו ברגעים
 קטנים וקצרים מחיי היומיום. אך השהות בנצרת,
 המוגשת בצורת ״יומן אישי״, אינה מספקת אותו.
 לסולימאן יש"הסיפור" שלו, הוא במאי המחפש
 סיפור לסרט. הוא יוצא לירושלים, מתיישב בבית
 קטן במזרח העיר, ושם המציאות הפוליטית,
 בדמותם של נציגי הכיבוש הישראלי, חודרת

 לחייו.
 בחלקו השני של הסרט, ״יומן פוליטי", תוך
 עימות ישיר עם הכיבוש, סולימאן מוצא את
 הסיפור לסרטו. העלילה ההזויה מסתבכת והולכת
 בעקבות מפגשו עם עדן, צעירה פלסטינית
 העוסקת בתיאטרון ובפעילות טרוריסטית.
 סולימאן משאיר לעדן את מכשיר הקשר
 המשטרתי שמצא, ובעזרתו היא תעביר את

 התיאטרון שלה לרחוב.

 סיפורה של עדן מסתיים בצורה טראגית.
 לאחר היעלמותה יחזור סולימאן לנצרת, לעקוב
 שוב אחר חיי משפחתו. מלבד שני חלקיו
 המוגדרים של הסרט, היומן האישי והפוליטי,
 שזורות בו תמונות נוספות: רגעים מליל דיג
 בעכו, קטעי נוף המצולמים בנסיעה על הר הזיתים
 ובקרבת יריחו מלווים בשירים מתקתקים על

 אהבה ושלום.
 אין פה בהכרח "אחרי" ו״לפני". לצופה יש
 חירות מלאה להחליט איפה מתחיל ומסתיים
 סיפור העלילה, היכן עובר הקו המפריד בין
 הפיקטיבי לדוקומנטרי, מה היה קודם ומה אחר
 כך. אוסף התמונות ה״מקרי״ כביכול הופך בעזרת
 עריכה קפדנית לסיפור קולנועי מחושב ומדוקדק.
 "כרוניקה של היעלמות" הוא בהחלט סרט
 פוליטי העוסק בזהותם של הפלסטינים החיים
 במדינת ישראל, אך עם זאת הוא בהחלט לא
 "סרט פלסטיני". מדובר ביצירה אוניברסלית
 החוקרת את הזהות האנושית והסיפורית,
 שהפואטיות שלה מצליחה לחמוק מבעד לגבולות
 כל אידיאולוגיה. יצירה מבריקה ומרתקת.
 יש משהו מאוד מטריד בשוט הפתיחה הארוך
 של הסרט. תחת אור מינימלי, המצלמה חושפת
 באיטיות את ידיו ואת פניו של איש זקן הישן

 בתנוחה מכורבלת. לכאורה, דבר בהמשך לא
 יצדיק את התחושה הטורדנית שיוצר המחזה
 הזה. נדמה אפילו, שהיתה זו רק החדירה
 לאינטימיות של אדם ישן שיצרה את המועקה
 הזאת. אך אותו נם מטריד, שהופך עד מהרה
 לדמות פיקטיבית, ל״איש בסרט", הוא גם אביו
 של סולימאן, שהוא איש אמיתי, במאי קולנוע.
 המתח בין הדוקומנטרי האינטימי לבין ההזיה
 הפיקטיבית ילווה את הצופה לכל אורך הסרט,
 והבלבול הזה, שנשזר בקפדנות, הוא נעים ומעיק

 בעת ובעונה אחת.
 סולימאן מספר שקרחתו של אביו אינה כורח
 הזיקנה, אלא תוצאה של חקירה אינטנסיבית
 שערכה ה׳׳הגנה" במהלך אירועי 1948. "אמי
 מספרת שכדי להפריד את חולצתו ממנו היתה
 צריכה לחטט בפצעיו". האינפורמציה הזאת לא
 ניתנת לצופה. סולימאן נמנע מכל מה שעלול
 להתפרש כפאתטי, מכל מה שבקלות מדי תוחם
 אנשים בגבולות של זהות מוגדרת מראש. הכאב
 יוחבא היטב תחת מעטה של יומיומיות
 מחושבת, של עשייה קולנועית קפדנית, של

 הומור מדויק.
 החלוקה ל״יומן אישי" המתרחש בנצרת, שם
 מתגוררים הוריו של הבמאי, ול״יומן פוליטי״



 המצולם בירושלים, שאליה עקר סולימאן מעט
 לפני צילומי הסרט, היא, טוען סולימאן, בבחינת
 ״תירוץ אסתטי״. "בנצרת יש אווירה חזקה יותר
 של אירועים אישיים, משום שהורי שם, וחברי
 שם, ומשום ששם נולדתי. זה מקום שאני מכיר
 היטב. רציתי לבטא את הגבול בין נצרת
 לירושלים, ובאותו זמן גם לקשר ביניהן. לכן

 החלטתי שבנצרת ירגישו את נוכחות
 הזכרונות, ואילו בירושלים אני יוצר
 קולנוע אימפרסיוניסטי, מקום שבו הצופה
 חש בנוכחות הקולנועית שלא באמצעות
 הזכרונות. הזכרונות האלה הם עבורי גם
 עבר וגם הווה, ולכן, בחלק הראשון,
 בנצרת, טישטשתי את הרגעים. בניגוד
 לכך, בירושלים אני חושב שההסתכלות
 שלי היתה יותר רפלקסיבית. מדובר

 בדברים שראיתי, ולכן יש יותר חומר מצולם שלי
 עומד ליד חלונות או צופה בדברים, חווה דברים,
 ואז מתרגם אותם לחוויה קולנועית. בעוד
 שהזרות בירושלים היא יותר אישית, היא באה
 ממני, הזרות בנצרת נובעת מן האווירה הכללית

 של החיים שם״.
 השוני בין שני החלקים הללו נעוץ בסיפור
 חייו של הולימאי. במל 17 הוא עזב את נצרת.

 נסע ללונדון, שב לנצרת, ואז עזב לניו יורק. בניו
 יורק הפך לעובד זר בלתי חוקי והתפרנס בקושי.
 הוא יצר קשרים עם סטודנטים לקולנוע.
 "שיחקתי בסרט קצר של חבר, קראתי ספרים
 וראיתי סרטים שהומלצו על-ידי מורים של
 חברים שלמדו קולנוע. למען האמת, לימודי
 הקולנוע המעשיים שלי התנהלו תוך שימוש

V של אחי שנקנתה לכבוד יום H S  במצלמת ^
 ההולדת של ילדיו". החיים בניו-יורק היו קשים
 מדי, וסולימאן חזר לארץ. באמצעות עבודת
 תרגום מקרית השתלב בעשייתו של סרט וידאו
 קצר בניו יורק. הסרט הקצר הבא צולם ב-35
 מ״מ. הוא חזר לנצרת ושקד על עשייתו של סרט
 ארוך ראשון, "כרוניקה של היעלמות״.
 חלקו הראשון של הסרט, ״יומן אישי", המורכב

 מאוסף תמונות אירוני מחיי היומיום של החברים
 ושל בני המשפחה, קשור באופן הדוק לחזרתו
 לנצרת. סולימאן מעוניין לעסוק בזהות הערבי
 הישראלי, אבל אין לו עדיין סיפור. החיפוש של
 הבמאי אחר נראטיב יהפוך לסיפור של הסרט.
 הסיפור שבתוך הסרט(זה שמתנהל בירושלים),
 מספר סולימאן, לא היה מתוכנן מראש. "באיזה
 שלב במהלך הסרט אנו מגלים שהבחור
 הזה רוצה לעשות סרט, והוא מחפש
 סיפור. ואז, כמו בסיפורים רבים אחרים,
 יש תאונה, מקרה, שהופך לנראטיב,
 לסיפור״. התאונה הזו מפגישה את
 סולימאן הבמאי האמיתי עם סולימאן
 הבמאי הפיקטיבי. הדוקומנטרי פוגש את

 הבדיוני.
 סולימאן מתחיל את הצילומים
 בירושלים. הוא מתעד מפגש אמיתי שלו עם
 כוחות המשטרה המיוחדים הפועלים במזרח
 העיר. הסצינה הופכת הזויה יותר ויותר, והכוחות
 המיוחדים הופכים קומיים עד כדי גיחוך. הסגנון
 המבצעי, הכל-כך אופייני לחיים הישראליים,
 לא נתפס עוד כהירואי או מאיים, אלא כקומי,
 כמעט סלפסטיקי. הבמאי נתקל במה שנראה
 כתרגיל לכל דבר: מכונית משטרתית נעצרת -»

 "בעוד שהזרות בירושלים היא אישית,
 היא באה ממני, הזרות בנצרת נובעת
 מן האווירה הכללית של החיים שם״



 איליא סולימאן, במאי

 בחריקת בלמים, שוטרים צייתנים יוצאים
 ממנה בריצה, נעצרים מול קיר ירושלמי
 ומשתינים עליו. בדרכם חזרה אל המכונית אחד
 מהם שומט מכשיר קשר, אך המכונית, המצייתת
 לחוקים הקולנועיים האמריקאיים הקפדניים
 ביותר, חורקת שוב ונעלמת מעבר לסיבוב.
 הסצינה הזאת זכתה לכותרות רבות בעיתונות
 האירופית, שתמהה על אומץ הלב הרב של הבמאי
 וכינתה אותו באסטר קיטון החדש. "לקחנו 12
 טייקים של השוט הזה. אני לא יודע למה,
 המשכתי לקחת טייקים, למרות שזה נראה לי
 טוב. עד הרגע, שהוא באמת מיתי באיזה מובן,
 שבו אחד השוטרים מפיל בטעות מכשיר קשר,
 מה שהיה כמובן אמור להיות טייק פסול. הייתי
 מרוצה, קיבלתי את הרעיון לסיפור, ואז פיזרנו

 את הסט".
 הסט, שהיה מורכב מאנשי צוות צרפתיים,
 פלסטיניים וישראליים פוזר, וסולימאן ישב במשך
 עשרה ימים וכתב את הסצינה הבאה. "כשכתבתי
 את התסריט, לא רציתי לכתוב את הסרט שבתוך
 הסרט, ואמרתי למחלקת ההפקה, שאם קורה
 משהו, אנחנו עוצרים את הצילומים ואני אכתוב
 את התסריט של הסרט שבתוך הסרט; אם זה
 לא קורה, אנחנו מסיימים את הסרט - הבמאי
 לא מצא את הסיפור. לא רציתי לעשות עוד סרט,
 סיפור שנכתב מראש על קולנוע, רציתי להביא
 את המשבר לתוך הסרט בצורה ריאליסטית:
 במאי והצוות שלו מסתובבים, מצלמים דברים
 בשביל עצמם ובשביל הנראטיב, ומה זה הנראטיב
 הזה. נשאלות הרבה שאלות לגבי הנראטיב עצמו,
 אלא שהבמאי אינו יכול לספר את הסיפור. הוא
 אינו'מספר׳ מן המילייה הזה, הוא מופתע בעצמו
 מן המציאות המתרחשת מולו. הוא אינו יכול
 יותר להיות בעמדה של מתבונן מן החוץ כפי
 שעשה קודם, בנצרת, שם המצלמה היא מכשיר
 סטטי, שמתבונן בדברים, ושם כל תמונה היא
 סיפור פוטנציאלי. המשטרה שהוא עצמו צילם
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 מגיעה לביתו בירושלים, הוא אינו יכול יותר
 להיות המספר".

 כאן נכנסת לתמונה דמות נוספת, עדן, דמות
 שהקשר שלה עם סיפור המסגרת הוא סהרורי,
 ועם זאת אותנטי. עדן היא פלסטינית צעירה
 המנסה להעלות מחזה, שמטפל גם הוא בזהות
 הפלסטינית. גם לה אין סיפור עדיין. אנו פוגשים
 אותה לראשונה בתא טלפון ציבורי, מנסה
 להתמודד (טלפונית) עם ציבור יהודי שלם
 ממערב העיר שמסרב להשכיר דירה לערבייה.
 מאוחר יותר נגלה שבמזרח העיר היא אינה יכולה
 למצוא דירה משום שהיא אשה. הסיפור של עדן

 הוא, אם כן, סיפור פוליטי.
 את מכשיר הקשר שמוצא סולימאן הפיקטיבי
 לאחר סצינת המשטרה הוא מעביר לעדן. "הבמאי
 מוצא אשה שיש לה קונפליקט משלה, את הסיפור
 שלה. הרמה הנוספת של הפרזנטציה היא זו של
 המחזה שהיא מעלה, ולדעתו גם למחזה הזה
 חסר סיפור. הוא לוקח את מכשיר הקשר לחדרה,
 וכשהיא מוצאת אותו, המחזה שלה הופך להצגת
 רחוב, היא מזמינה את התאונה, את המקרה
 שלה. הוא יכול לעזוב כעת, הוא העביר את
 הסיפור למספר אחר כדי שיספר אותו. עדן, אשה
 הזויה וכואבת, תפקד מעתה על מרדף משטרתי
 שהיא מנהלת באמצעות מכשיר הקשר. היא
 מהתלת לכאורה ב׳׳רעים", אבל הכאב שלה חשוף
 מדי, ומן ההכרח הוא שיוביל אותה לאבדון.
 ה׳׳רעים" (שכבר לא ברור אם הם רעים או סתם
 טיפשים), ימצאו אותה. כשמגיעים כוחות
 המשטרה המיוחדים מלווים ביללת סירנה
 ומלמולי קשר לביתו של סולימאן, הם מוצאים
 סוף סוף את החשוד שלהם: בובת ראווה עצובה.

 עדן, האשה הלוחמת, נעלמת.
 אך מי זו בעצם האשה הזאת׳ מה היא עושה
 בדיוק? היכן היא גרה? כיצד היא מנהלת את
 חייה? לא במקרה הסרט אינו מתעניין בשאלות
 האלו, ואינו נותן להן פתרון. התלישות של עדן,
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 הדמות הפיקטיבית, מובילה אותנו לסיפור
 שמחוץ לסרט. החיפוש המתמיד אחר הזהות
 הגזולה. הילדות בנצרת, מספר סולימאן, לוותה
 בתחושת מועקה תמידית. ״היו הרבה טאבואים,
 מנעו מאיתנו לגשת, להגיע למה שאנחנו באמת.
 אני זוכר שהאנשים המבוגרים יותר לא היו
 מתבטאים לגבי עניינים פוליטיים, לעיתים משום
 שהיו חוששים מהש-ב. היו המון שתיקות,
 שתיקות מאוד מתוחות. ואז אתה מביט בדור
 המבוגר יותר, ואתה חושב: מי אתם? ואיך זה
 יכול להיות שאתם לא אומרים לנו מי אתם? איך
 זה יכול להיות שמלמדים אותנו שפה אחרת, עם
 סכסוך שנראה כבר כמובן מאליו, ולא נראה
 שמישהו עוד טורח לדבר עליו? כשהיינו קטנים,
 אם ובין למשל היה מגיע לעיר, כולם היו צריכים
 להיעמד בחוץ, בחצר בית הספר, ולשאת את
 הדגל הישראלי, אבל מבלי שניחנה מאף אחד
 מיתרונות הדגל הישראלי. זה נכפה עלינו מבחוץ.
 בדומה לכל כיבוש אחר, מכריחים אותך לשאת
 את הסמלים של האחר, וכל זאת רק משום שהורו
 לך לעשות כך, ובלי לשאול שאלות״.
 ועם זאת, סולימאן מסרב לקרוא לסרטו"סרט
 פלסטיני״. ״אינני מאמין במדינות״, הוא אומר.
 "אני יכול רק לתמוך בפלסטינים, בכל מה שנוגע
 לזכויותיהם. בכל מקום שבו הם נמצאים, בין אם
 זה בגדה המערבית או בתוך ישראל, גם שם
 נמנעת מהם הזכות לקיום אנושי. הסימפטיה
 שאני רוחש לפלסטינים, ואני מקווה שזה גם
 מובע בסרט שלי, אינה רגש לאומני. אינני מאמין
 גדול באף עם, ואינני חושב שאף עם הוא מיוחד
 כל כך. אני חושב בפשטות שלאנשים מגיעה
 הזכות לחיות בצורה אנושית ושווה. ומחר, אם
 הפלסטינים יהפכו לחונטה נוספת, אינני מתכוון
 לעמוד שם ולמחוא כפיים. גם אם השאלה
 המרכזית של הסרט נוגעת לנחיתות שאותה
 חווים הפלסטינים בתוך ישראל, במה שנוגע
 לקיום הפרנוי שלי, אינני חי במדינה אחת, ואינני

 מוכן להגדיר את עצמי באיזה גבול מדיני שזה
 לא יהיה. העולם שלי הוא העולם בכללותו, ואני
 מסתובב הרבה בעולם. העונג הנגרם לי מכך הוא
 אגב עונג מאוד יהודי באופיו. באמצעות המעבר
 הבלתי פוסק בין גבולות אינני מכפיף עצמי לשום
 משטר דומיננטי. מה שעצוב לגבי ישראל, זה
 שהחוויה היהודית, זו המוכרת להיסטוריה, חדלה
 להתקיים בשל לאומנות ואידיאולוגיה. העובדה
 שהיא הגיעה לסוף דרכה מוכיחה לדעתי
 שהישראלים חסרים את היהדות, בקונספט, לא
 כקשר דם. תרבות כמו התרבות היהודית היתה
 תמיד סרטנית למשטרים הדומיננטיים. היכן
 שלא היו, האמנים היהודים, הדמויות היהודיות
 הגדולות, הם היו סרטנייים לשלטון ולכוח. ולא
 רק מפני שהם יצרו תרבות או עבדו בצורה יפה,
 אלא מפני שהצליחו שלא להיות במרכז. הקיום
 הזה לא נתן לעצמו להיות מנוצל על-ידי העוצמה
 הפוליטית. כשהאוטוריטה באה מכיוון אחד, בין
 אם בשביל לתקוף או לנכס, האינטלקטואל
 היהודי היה מסיט עצמו הצידה ואז תוקף, בעצם
 הקיום התרבותי שלו. והיום, כמה ישראלים יש
 בארץ שלא נסחפים אחר הרגש הכללי של ישראל,
 שהוא רגש מאוד לאומני ששואף לאחדות, ולא
 לשונות? יש כמה. מעט. המטרה של איסוף
 היהודים, כדי לחמוק מן הנסיבות ההיסטוריות,
 הפכה לחיפוש פנאטי אחר כוח, אחר אחדות,
 ולדעתי זהו האספקט הטרגי שבהיסטוריה

 היהודית״.
 גם במה שנוגע להפקת הסרט, סולימאן מציב
 עצמו על קו התפר של הזהות. בנוסף לתקציב
 שקיבל מקרנות בארצות הברית ובאירופה, קיבל
 גם כספים מפלסטינים, ותמיכה מהקרן לעידוד
 קולנוע ישראלי. "הגישה שלי היתה מאוד קשיחה
 לגבי הכסף הזה. יש לי תעודת זהות ישראלית
 שנכפתה עלי, ואני לא אוהב את זה בכלל. בסופו
 של דבר הכסף הזה זה מיסים שאני משלם, וזה

 מגיע לי״.

 בעולם היו התגובות לסרט חיוביות ביותר:
 הוא זכה במספר פרסים, ביניהם פרס לואיג׳י דה
 לורנטיס בפסטיבל ונציה לסרט ראשון באורך
 מלא, ואף התקבל בחום על ידי הקהילה היהודית
 בארצות הברית. מן הצד הפלסטיני היו מספר
 תגובות קשות. האשימו אותו ביחס בלתי רציני
 לסבל הפלסטיני, או בעשיית סרט נטול תקווה.
 סולימאן מגיב לשתי הטענות: ״יש הומור בסרט
 שהוא לעתים רפלקסיבי. אם אתה לא מקבל את
 המרחק הזה מעצמך יש לך בעיה, ואני חושב
 שלחלק מהפלסטינים יש הבעיה הזאת. חלק
 מהאנשים תחת דיכוי וכיבוש הופכים לדמויות
 די טרגיות. אני לא הראשון שמשתמש בהומור
 במצב שנראה נטול תקווה. תקווה זה לא דבר
 שאתה אומר, תקווה זה דבר שאתה מייצר דרך
 תרבות. האם תקווה פירושה שחיילים בסרט
 ימותו? שהפלסטינים יצאו מנצחים? מה זה סרט
 ללא תקווה, אני שואל? אם יש סרט שאתה אוהב,
 זה אומר שיש תקווה. בעצם העשייה התרבותית
 יש תקווה, בעצם הביקורת יש תקווה לתקן״.
 בישראל זכה הסרט לתגובות מגוונות.
 סולימאן מספר שהערוץ הראשון סירב להקרינו
 בטענה שהוא עלול להיות ״קשה מדי עבור
 הקהל הרחב״. לעומת זאת, בפסטיבל ירושלים
 1997, שם הוקרן הסרט, הוא זכה לתגובות
 חמות של המבקרים ושל הסינמטקים, שהסכימו
 להקרינו בכל הזדמנות. ״למרות זאת, אף מפיץ
 לא רצה את הסרט. אם זה לא מסיבות כלכליות,
 אז מדוע? זה לא מפני שהם לא אהבו אותו.
 והבה נתעלס מן הסיבות, כמה עצוב שאף אחד
 לא לקח את האחריות המוסרית של הנשיאה
 בעול הכלכלי, כדי לחשוף את הסרט לקהל
 הישראלי הרחב. זוהי בעיה המיוחדת לישראל
 מתוקף העובדה שהסרט צולם כאן, ושיש לו
 קשר עמוק למקום הזה. הוא מוקרן כבר חודשים
 בפאריס, ולא פה. נראה לי שהשאלה מדוע היא
o ."שאלה מעניינת 
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 הדחייה הגדולה של נושא המוות כחלק בלתי נפרד

 מח״ כל בני תמותה היא טעות. הוא איננו זוכה לכבוד המגיע

 לו. וכך הדברים משתקפים במכון לרפואה משפטית באבו

 כביר, השוכן בדרך ב!-צבי 67 , כשם טרטו של רן טל



-» כל סרט המלווה במשפט המפתח "מבוסס
 על סיפור אמיתי" זוכה להתייחסות נדיבה
 וחקרנית יותר. האם זה משום שנקודת המבט
 החתרנית שלנו מצליבה אירועים הנוגעים בלב
 ליבם של תיעוד חיינו, שהם ״כמו קולנוע", ורק
 מתוך טעות לוגיסטית מוזרה לא זוכים להיות

 מתועדים למרות שמגיע להם (ולנו)?
 כל אלה הן רק הערות שוליות, כחלק מהתלונה
 שלי נגד דחייתו - יש לקוות הזמנית - של
 הסרט"דרך בן-צבי 67" על-ידי המימסד, ומספר
 שאלות, תשובות והשוואות המנסות להבין
 מדוע חושבים הממונים על ההקרנות בערוצי
 הטלוויזיה ובפסטיבלים שלא מגיע לקהל רחב
 לראות את הסרט. שהרי אם מדובר במוצר
 קלוקל, באיכות שאיננה מקצוענית או בתיעוד
 שקרי, אז זה מוצדק. אבל זו איננה הנקודה. מה
 שמפריע למחליטים הוא עצם העיסוק בנושא,
 יותר נכון בדימוי הנושא, וזה כבר מחייב תגובה.
 (האם ראו המחליטים את הסרט מתחילתו עד

 סופו?)
 כבר נמאס לאזכר את תוכניות וחדשות
 הטלוויזיה ביומיום כמוצר הנגיש והנצפה ביותר,
 המחדדות לנו בחתיכות חיים אירועי זוועה בזמן
 אמת מכל קצווי תבל. מזרח, מערב ומזרח רחוק
 גם יחד. כחומר"חם", או בעיבוד משופץ ומותאם
 של ״הביאה לשידור", מוות על כל גוניו בחדשות
 הוא סחורה מבוקשת. אני כצופה כמובן מודה
 על כך, וחושבת שאין כל סיבה לחסוך זאת

 מאיתנו.
 התלונה העיקרית שלי היא תמיד על
 הפרגמנטריות המתמקדת רק בשיאי הדרמות.
 אנו מקדשים, בחטטנות וחשפנות של מי שמוכן
 להעיד לרוב בחדוות חשיפה המחפה על שפה
 עילגת, כל נושא הקשור במוות. סחיטת
 תחושות מתבזבזת לרוב במקומותינו על
 ראיונות ושאלות בנוסח "מה הרגשת ואיך
 חשת?״(ואם מדובר בילדים, אז זה נשאל בקול
 נמוך ומתחנחן). התשובות לרוב נטולות כל
 אמירה שכדאי להתייחס אליה. רבות הדמויות
 הדלות שאין להן מה להגיד בנושא חיים ומוות,
 אבל זוכות להיות מתועדות לעד בארכיון

 תולדות ישראל.
 הקולנוע התיעודי בישראל, האמור (לעומת
 פרגמנטריות החדשות כאן, ועכשיו) להיות
 חקרני ומעמיק יותר, איננו לוחם גדול, אך גם
 איננו רב-פנים וגישות. הוא כמין מסיכת גומי
 גמישה מדי, נמתחת לכאן והרבה מדי לשם. ועל
 כן, סרט תיעודי המתמודד בעשייה מבוקרת עם
 צד אחד נוסף של נושא המוות חשוב בצפייה.
 ודווקא משום כך אני תמהה האם הדחייה היא
 משום שעל הסף בתיעוד חיינו אנו דוחים מוות
 שאיננו הירואי או שאיננו משרת מטרה
 ״פוליטית-היסטורית חברתית״ נעלה, ובהקשר
 זה את הקצה הלא מכובד שלו, שהוא המציאות

 היומיומית במכון לרפואה משפטית.
 השוואה נוספת של הסרט התיעודי ״דרך
 בן-צבי 67״ עם סרטי פעולה ו/או סדרות
 טלוויזיה מסווגת אותו כסרט מנומס מאוד,

 תרבותי ואפילו מתחשב מדי. אם לתת דוגמא
 אחת מרבות אפשריות, רק בכותרות (הנפלאות
 מאוד) של הסידרה ״רצח מדרגה ראשונה״ יש
 יותר דם וחלקי גופות מבכל הסרט הזה. וכל
 רואי סרטו החדש של ש9ילברג, ״להציל את
 טוראי ראיין", יתמודדו עם מראי גופות מרוטשים
 וזרמי דם אדום בכמות שמעטות כמוה כיכבו
 בקולנוע. ולמרות החשכה בהקרנה ראיתי שקהל

 לא הסתיר פניו ולא עזב באמצע.
 אם להתייחס לדם ביחסי קומפוזיציה
 ואסתטיקה של אדום וזורם על מסך, הרבה
 ממנו זרם על מסכינו מאז קביעתו של היצ׳קוק
 שדם הוא מצלם רק בשחור-לבן. בסרט ״דרך
 בן-צבי 67״, דם ממלא את המסך כשחקן מינורי,
 ורק כשהוא נשטף, יותר כאיזכור לקיומו מאשר

 כנושא בפני עצמו.
 חסר סיכוי היום לפתח השוואות כוללות מהי
 ויזואליה קשה לצפייה. כל אחד וקשייו, כשמשפט
 האזהרה בתחתית קלטות עדות הנשיא קלינטזן
 חוזר מדי כמה דקות, ובעיני והזוועה היחידה
 היא כמויות הקולה הדיאטתית שהנשיא שתה.
 בכל סרטי הטבע חובקי עולם רבי-קסם
 ומראות יפים לא נפקד אף פעם חלקם של טורף
 ונטרף, הם מככבים תמיד, והם משובצים תמיד
 כשיא בסרט. האם הסרט "קראש״ הוא הקובע
 (זמנית, כמובן) מהו בלתי נסבל וקשה לצפייה?
 ואולי כאיזכור נוסף ורלבנטי רק לבעיית זילות
 ההגדרות: בסרטי התיעוד שנעשו על ועם
 פרנסיס ביקון, כשכבר היה מזוהה כאחד מגדולי

 ציירי המאה, וציוריו כבר הוגדרו כשיא באמנות
 התקופה, הוצגו ונמכרו בהצלחה חסרת השוואה,
 עדיין היה עליו להתמודד עם תלונות של קשיי
 צפייה בציוריו, שנתפסו כאכזריים ומתעדי
 זוועות. ביקון, ובמאי הסרטים, מראים את
 המקורות המדויקים שמהם ״העתיק״ את דימוייו:
 ספרות טכנית יבשה של רפואת שיניים, וצילומי
 האנשים של מייבוידג'. הם מנטרלים את ציורי
 בקון מכל זוועה, אבל הם לא מנטרלים את
 קלישאות תלונות הקהל. כי משנדבק דימוי
 ביצירה, קשה אולי להיפטר ממנו גם במרחק
 זמן ומקום, אך חשוב לאזכר שאיכות היצירה

 גוברת, וקול המון איננו קול שדי.

 בשתי הסדרות שהוצגו בטלוויזיה במשך
 השנים שעסקו בפתולוגים, "קווינסי״ ו״עדות
 אילמת", היתה ההתמודדות בעיקר בהיבט
 המשפטי, ועיקר תפקידם של הפתולוגים בסדרות
 היה בפתרון תעלומות רצח. הערכים הצורניים
 של הסדרות היו כל כך חסרי מתח ואיכות
 רלבנטית לנושא, עד שנראה לי שזה תרם

 לשהותם הקצרה במקומותינו.
 הסרט ״דרך בן-צבי 67״ מרתק בעיקר
 בחשיפת אחדים מהצוות המפעיל אותו. בסרט
 "משחקים" בצורה אנושית ומרתקת רופאים,
 אסיסטנטים, טכנאים ומזכירות, עשרה מתוך
 למעלה מארבעים עובדים שהמכון הוא מקום
 עבודתם ובמרכז חייהם. אלה גיבורי הסרט,
 מפרופסור יהודה היס, המזוהה עם הנושא
 והמקום יותר מאחרים, ועד לשומר הלילה אדם

 שייקמן, הלומד לתואר שני בהיסטוריה, ואומר
 בעברית מעולה ש״מוות הוא חלק מהחיים, חלק
 מההוויה האנושית". וזו אינה ה״אמת״ שבמאי
 הסרט השתיל באמצעות שומר לילה פילוסוף.

 זה פשוט חלק מייחודו של המקום.
 תיעוד חם, עכשווי מאוד, לחיינו בארץ הוא
 מסירת הדו״ח הטכני החוזר על עצמו בתחילתו
 של כל יום חדש. מספר הגופות שהגיעו רב,
 בהם מספר העובדים הזרים המתים כאן בתאונות
 עבודה. מסירת הדו״ח היומי בקולה הצלול של
 המזכירה הילדה שמש הוא כמין פזמון חוזר

 בבלדה.
 חשוב לי להתעכב ולהתייחס אל צוות המכון,
 משום שבאופן פרדוקסלי הם הסרט, וכל מי
 שרואה בסרט רק את קצה רגלו של מת או את
 החיתוך בבשר המת, מחמיץ אותו. זה סרט
 המחייב הקשבה, ומי שרוצה יכול גם לעלות

 ריח באפו.
 יש מתים בסרט. יש תינוקת שחייתה 14
 שעות וישנם שרידי גופו של נווד שהובא מפח
 זבל בירושלים. ויש שרידי פיגוע שלזהות אותם
 כרוך בעבודה הטכנית המקצוענית, אך גם
 בעדויות לא רלבנטיות של סביבה היסטרית.
 קטע מחדשות הטלוויזיה הקשור בפיגוע ההוא
 המשולב בסרט ממחיש את תלונתי יותר מכל,
 ובדומה ה״היפראנרגיה הקדושה" המאפיינת את
 צבא אוספי הגוויות הממלאים את המקום הנצבע
 פתאום בצהוב פוספורי של האפורות שלהם.
 ויש במכון מכשירים ויש מדפים עם צנצנות של

 רקמות, אבל בעיקר יש צוות.
 רן טל, הבמאי, נתן להם את רשות הדיבור
 תוך כדי עבודה, ובמונולוג אישי המסיים את
 הסרט. לא משום שהמתים אינם יכולים לשאת
 מונולוגים, אלא משום שאם יש צידוק לסקרנות
 בחיינו, הוא בהבנת הנפשות הפועלות, ואולי
 גם משום שקל לאבחן ששום שחקני אופי
 ישראליים לא היו מצליחים להעביר בצורה
 אנושית נאה יותר ורלבנטית יותר את המקום
 שהוא אמנם ״רק מקום עבודה״, אך גם מערכת
 מורכבת של התמודדות עם אירועים בעלי

 משמעות בחיי המדינה.
 פרופ׳ היס מודה, שחיבורו לרפואה משפטית
ם שאינם י ר ש ק יהה ש  התרחש כשז
 רפואיים-מחקריים נטו עם החולה יכבידו
 עליו, ועל כן החליט לעבור לרפואה ״נטולת

 חולים״.
 ד״ר לוי 3ירסלון הוא דמות מרתקת. הוא
 הדמות המאחדת בתוכה את הפתולוג שהוא גם
 בלש, חוקר מגלה ומורה. בגיל 15 השתחרר
 ממחנה ריכוז, למד רפואה, והיה רופא פנימי
 בכפר ברומניה. בהוראת השר עבר לעסוק
 ברפואה משפטית. השר צדק. ההתייחסות שלו
 בזיהוי ותירגום הנתונים מרתקים. ההסברים
 שלו בסרט, גם כשהם נאמרים בסימני שאלה,
 מלמדים אותנו הרבה על ההיבטים המחקריים
 המשפטיים, על מימצאים בעלי השפעה על
 החלטות שיפוטיות שבהם עוסק המכון.
 האמירות שלו בסרט מעבירות בתימצות -»
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 • פרום׳ רביצקי חולק על הדעה המקובלת, כאילו תורת המדינה היהודית דוגלת רק בדגם

 אחה המחבר את הדת והמדינה או אף מאחד אותן באיחוד מלא.

 • המחבר מביא מקורות נבחרים מן המחשבה היהודית הקלאסית, כדי להוכיח כי כבר בימי

 הביניים הציגה המחשבה הפוליטית היהודית שורה של דגמים חלופיים בשאלת הדת והמדינה.
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 עם שאלות חשובות אלה.
 כריכה קשה. 152 עמי. 60 ש״ח

 פרופ׳ וביצקי הוא ראש החוג למחשבת ישראל באוניברסיטה העברית ועמית בכיו במכון הישראלי לדמוקרטיה
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 מפיק: אלון גרבוז בד בבד
 מערכת: יעל אונגר, יוסי הלחמי, הלל טרייסטר,
 עמרם קליין, אסנת קפלן, פיני שץ, מאיר שניצר

 עריכה:׳ עדנה ודן פיינרו
 עיצוב גרפי: דניאלה לונדון

 תודה לקרן לעידוד הסרט הישראלי מיסודה של התאחדות ענף הקולנוע על תמיכתה בפרסום המוסף

 תודתנו למרים קוליק - ארכיון הסרטים היהודיים ע״ש סטיבן שפילברג על עזרה באיסוף החומר

 תודתנו לליה ואן ליר - ארכיון הסרטים, ולעובדי הספרלה על עזרתם באיסוף צילומים

 תודתנו לנתן ויעקב גרוס על צילומים מספרם"הסרט העברי"

 יגואר

 פברואר

 מרץ

 אפריל

 מאי

 יונתן סגל ואופליה שטראל ב״אסקימו לימון" עול בועז דוידזון

1978 

 פורצת שביתת ימאים ממושכת בצי הסוחר הישראלי

 שר העבודה, ישראל כץ, ושר האוצר, שמחה ארליך, דוחים
 את דרישת ארגוני הנכים להשוות את תנאיהם לתנאי נכי

 צה״ל
 שר החוץ, משה דיין, מאשר שישראל מכרה נשק לאתיופיה

 שר החינוך, זבולון המר, מונע את הקרנת הסרט ״חירבת
 חיזעה״ של הבמאי רם לוי, על פי סיפור של ס. יזהר,

 בטלוויזיה; עו״ד אמנון זכרוני עתר לבג״ץ נגד החלטה זו,
 ובעקבות פסיקת בג״ץ החליטה מליאת רשות השידור על

 הקרנתו
 פיצוץ באוטובוס בירושלים; 2 הרוגים ו-ו4 פצועים

 היועץ המשפטי לממשלה, אהרן ברק, מורה להעמיד לדין
 את ראש עיריית בני ברק, כיוון שהורה לסגור בשבתות

 באמצעות שרשרת, בניגוד לחוק, את רחוב השומר בעיר;
 בהתנגשות ג׳יפ בשרשרת נהרג נוסע

 ועדת שמרון קובעת כי אכן קיים פשע מאורגן בישראל
 בפיצוץ מטען חבלה בקמפוס האוניברסיטה בגבעת רם

 בירושלים נהרג צעיר, וצעירה נפצעה קשה
 מת יואל פלגי, מהצנחנים שהוצנחו בהונגריה במלחמת

 העולם השנייה כדי לנסות להציל יהודים
 מת רב אלוף במילואים מרדכי מקלף, רמטכ״ל צה״ל השלישי

 עקב הבצורת נפגעו רוב שטחי החציר והחיטה בנגב

 שלמה בר-שביט מסיים את תפקידו כמנהל האמנותי של
 ״הבימה"; במקומו מונה הבמאי דוד לוין

 אוטובוס הדמים בכביש החוף: מחבלים שנחתו בחוף מעגן
 מיכאל רצחו צלמת ששהתה על החוף, השתלטו על 2

 אוטובוסים בכביש החוף, ריכזו את הנוסעים באוטובוס
 אחד, והחלו לנסוע דרומה; הם נעצרו במחסום באיזור

 הקאנטרי קלאב, ובקרב ביניהם לבין אנשי כוחות הביטחון
 נהרגו כל המחבלים ו-32 מהחטופים, וכ-70 מהם נפצעו

 בתגובה על מעשה טרור זה נפתח מבצע ליטני: כוחות צה״ל
 נכנסים לדרום לבנון, משם הגיעו המחבלים

 תחילתה של תנועת ״שלום עכשיו״: קבוצת קצינים שולחת
 מכתב לראש הממשלה ומוחה על מדיניות הממשלה בנושא

 השלום
 פורצת שביתת עובדי הרדיו והטלוויזיה

 אחרי מאבק ממושך מסתיימת שביתת הימאים בצי הסוחר
 בעקבות תיקון לחוק חינוך חובה - מכאן ואילך יהיה החינוך

 בבית הספר התיכון חינם
 ישראל לדרמן יורה בפלסטיני ליד מוזיאון רוקפלר בירושלים

 והורג אותו
 מתחיל פינוי צה״ל מדרום לבנון

 השר דוד לוי מציע להנהיג שבוע עבודה של 5 ימים
 הצייר והסופר נחום גוטמן, בן 80, מקבל את פרס ישראל

 הציירת אנה טיכו, תושבת ירושלים כ-70 שנה, פותחת
 במוזיאון ישראל תערוכה המקיפה חמישים שנות יצירה

 בארץ

 יצחק נבון מושבע לתפקיד הנשיא החמישי של מדינת ישראל;
 באופן חריג משודר טקס ההשבעה בטלוויזיה בצבע

 מת פנחס רוזן, שהיה שר המשפטים הראשון בממשלת
 ישראל

 מדינת ישראל חוגגת 30 שנות עצמאות

 המשך בעמי הב״ 5 3



 המשך מעמי קודם

- סוכל ניסיון לפגוע בנוסעי"אל על" בנמל התעופה אורלי
 בפאריס: 2 מחבלים נהרגו

- אייבי נתן פותח בשביתת רעב למען השלום
- הזמר יזהר כהן מייצג את ישראל בתחרות האירוויזיון וזוכה

 במקום הראשון עם השיר ״אבניבי"

- מטען חבלה מתפוצץ באוטובוס בירושלים; 6 הרוגים
- תזכיר חסוי של מנכ״ל רשות השידור, יצחק לבני, קובע:

 הפעלת רשת טלוויזיה פרטית תפגע קשה בעיתונות היומית
- הוחלט שנשים לא נשואות ישרתו במילואים עד גיל 38

- אייבי נתן מפסיק את שביתת הרעב אחרי 45 ימים
- מטען חבלה מתפוצץ בשוק מחנה יהודה בירושלים; 2

 הרוגים, 43 פצועים

- מתה צביה לובטקין, ממנהיגות מרד גטו וארשה
- נחנך כביש מס׳ 1 - כביש מהיר בין ירושלים לתל אביב

- מדד יוני 78׳ עלה ב-2%; במחצית הראשונה של השנה היה
 שיעור האינפלציה 8.8% ו

- מתה אדיס דה פיליפ, האשה הכל יכולה של האופרה
 הישראלית

- אושר תיקון לחוק המעניק לבנות פטור משירות צבאי
 מטעמי דת

- הזמר האמריקאי ברל אייווס מבקר בישראל

- נפטר אריה דיסנצ׳יק, עורך"מעריב״
- דיילת ״אל על״ נהרגה ו-3 נפצעו בהתקפת מחבלים על

 האוטובוס שבו נסעו בלונדון
- פילוג בתנועת ד״ש: יגאל ידין עומד בראש התנועה

 הדמוקרטית, אמנון רובינשטיין עומד בראש "שינוי״

- פרופסור יצחק זמיר מתמנה ליועץ המשפטי לממשלה במקום
 פרופסור אהרן ברק המתמנה לשופט בית המשפט העליון

- צה״ל ביטל את תוכניתו לגייס למילואים נשים לא נשואות
 מעל גיל 25

- בארצות הברית נפתחת ועידת קמפ דייוויד לשלום בין
 ישראל למצרים; עיקרי ההסכמים שגובשו שם: ישראל תיסוג

 מכל חצי האי סיני, יתאפשר מעבר חופשי של אוניות

 אוקכ1וגר
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 ישראליות בתעלת סואץ, צה״ל יישאר בגדה המערבית
 וברצועת עזה, אך תינתן אוטונומיה לתושבים שם

- הזמרת האמריקאית ג׳ואן באאז מבקרת בישראל

- נפתח לתנועה הגשר מעל נתיבי איילון המקשר את דרך
 פתח תקוה בתל אביב עם רחוב ז׳בוטינסקי ברמת גן, ואת

 רחוב ארלוזורוב בתל אביב עם רחוב ערבי נחל המוביל
 לגבעתיים

- הממשלה מאשרת את טיוטת הסכם השלום עם מצרים;
 במקביל מודיע ראש הממשלה, מנחם בגין, על עיבוי

 התנחלויות בשטחים
- תיאטרון"הבימה" חוגג שישים שנה לקיומו; בביתן הלנה

 רובינשטיין הסמוך לתיאטרון מוצגת תערוכה של דגמי
 תפאורות ורשומי הכנה למחזות שהועלו בו

- נחנך המרכז הרפואי החדש ״שערי צדק" בירושלים
- בבחירות לרשויות המקומיות נבחרו ראשי הערים הגדולות:
 בתל אביב - שלמה להט, בירושלים - טדי קולק, בחיפה

- אריה גוראל, בבאר שבע - אליהו נאווי
- דליקת ענק בבית הדר דפנה בתל אביב

- פרס נובל לשלום מוענק למנחם בגין ולאנואר סאדאת
 ־ מתה גולדה מאיר בעבר ראש ממשלת ישראל

- פיצוץ מטען חבלה באוטובוס בירושלים: ו2 פצועים; בתגובה
 תקף צה״ל מיפקדות של המחבלים בלבנון

- ירי טילי קטיושה על קרית שמונה: צה״ל מפגיז ריכוזי
 מחבלים בלבנון

- התיאטרון"הקאמרי" מתחיל להעלות הצגות בערבי שבת

 כנס אמנים ואנשי רוח ב׳׳צוותא" במחאה על פסילת הסרט
 "חירבת חיזעה" בטלוויזיה; את הסרט ביים רם לוי על פי

 סיפור של ס. יזהר, והוא משודר ב-3.2ו אחרי ויכוח ציבורי
 שנמשך כחצי שנה

 ״אסקימו לימון", במאי: בועז דוידזון, מפיק: מנחם גולן,
 כוכביו: צחי נוי, יהונתן סגל ויפתח קצור, יוצא לאקרנים

ן מ ל ו ן ו  ד

ת הימים. אותו דור קולנוענים שהתגבש סביב ש ת ש מ ח ל ! לדור הבמאי• שצמח כאן בעקבות תוצאות מ r a ^ i ! ן ־ ך 1 י  מבחינות רבות משתי
 אמירה אלטרנטיבית - אישית ופרטית - שבאה להתרים כנגד האופוריה הלאומנית ששרתה אז בארץ. כך לפחות נראו פני הדברים כשוולמן
- (1975)"  ר.ציגב-1970 את "התמהוני״, סרט הבכורה הישראלי שלו. מאוחר יותר, ע• בוא סרטיו הנוספים - "פלוך״(1972) ו״מיכאל שלי
 ניכר היה שוולמן אינו מתכוון להתבצר בתוך חומות האני הפרטי, וכי בסרטיו הוא מנסה לשלב דיון בין האתוס הציוני הקולקטיבי לבין תחושת

 הזרות, שחש האחר, האאוטס״דר, כלפי אותה התלהמות לאומית בנוסח ״אנו, אנו״.
ד 7ן1לנ1ע בכ<1 <1רק. שם גם ביים את סרטי! הקצרים הראש31ים, ביניהם: "החיים", "המירוץ", ״האמת", שזיכ1 מ  1ולמ!, שנ1לד בארץ ב-1941, ל
 אותו בפרסים במספר פסטיבלי סרטים בארצ1ת הברית. עם שוב! לישראל לא הסתפק ;ולמן בבימ1י סרטים עלילת״• לקולנוע, !הירבה לעסוק
גימפל תם", ״תרנגול כפרות"), בסרטי תעודה, ובכתיבה לתיאטרון. וולמן לא בחל גם במעורבות ל באשה״, "  בדרמ1ת לטלחויז׳ה (״סיפורה ש
מו  בק1לנ;ע המסהר׳ בעל הגוונים הכחולים-רכים, וביים באירופה, בין השאר, את ״נערה תוצרת שוודיה״ ו״ננה״, לצד שני פרקים בסדרת"אסקי

 לימון" הישראלית: "חמן זעיר" ו״הרימו עוגן״.
 וולמן הוא מהשופעים שבעושי הסרטים שפועלים בארץ, ובמרוצת שנות השמונים התחדדה האמירה הפילמאית שלו בסרטים ״מחבואים״
 (1981) !״חייל הלילה״(1984). אלה הם שני סרטים הבוחנים את השפעתה המזיקה של הסביבה הישראלית, הרוחשת סיפורי גבורה צבאיים,

ספסת מדי. ד גברי1ת מחוספסת, אולי מח!  על ה״הב 1עד בכי׳^ם ש7 נערים מופנמים הגדלים לתוך ע1לם ש
ררת ! - ״המרחק״, שמתבונן בפלחים האתניים והתרבותיים שמכילה החברה המפו  מאוחר יותר, ב-1994, יצר !!למן את הט!ב שבסרטי
 בישראל הפוסט-ציונית. מבחימת רבות ניתן לומר שסרט זה, שמיקם את גל העלייה מארצות חבר העמים במרכז הדיון העלילתי שלו, הקדים
ז פרוץ האינתיפאדה. א ץ לשוב ולעסוק בנושאים חברתיים ופוליטיים, שמהם השתדלו לחמוק מ  את זמב! ושימש מעי! איתות לקולנוענים באר
־ ו צ ״ ג י ר ע י א  מ



'NO 

 ספטנזבי

ר ג מ ^  ד

 פברואר
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- הקרנת בכורה ל״השועל בלול התרנגולות״ בבימוי אפרים
 קישון נערכה בירושלים בחסות הנשיא היוצא אפרים קציר,

 הנשיא הנכנס יצחק נבון, וראש הממשלה מנחם בגין; כל
 ההכנסות קודש למועדון ״וראייטי״

- ו ו סרטים עלילתיים ישראליים הוצגו בפסטיבל קאן, ביניהם
 ״קשר האורניום״ בבימוי מנחם גולן ו״סוסעץ״ בבימוי יקי

 יושע
- סרטו התיעודי של דוד גרינברג, ״גוטליב״, על הצייר היהודי

 מאוריצי גוטליב, הוקרן בערב חג השבועות בטלוויזיה
 הכללית

- השחקן הצרפתי לינו ונטורה בא לארץ כדי להשתתף בהקרנת
 הבכורה של ״מגע המדוזה״ בהפקת ארנון מילצ׳ן

- מפיצי הסרטים מפסיקים לספק סרטים לסינמטק תל אביב
 כחלק ממאבקם נגד ראש עיריית תל אביב, שלמה להט,

 לביטול היטל העינוגים המוטל על מכירת כרטיסי קולנוע
 בעיר

- מונתה הנהלה בת תשעה חברים לקרן לסרטי איכות שנוסדה
 ביוזמת הח״כים עדי אמוראי ואברהם שריר

- הסתיימו צילומי הסרט העלילתי ״טרנזיט״ בבימוי דני וקסמן;
 שחקנים: גדליה בסר, רות גלר, אופליה שטראל ואחרים

- במהלך השנה שחלפה הוקרנו בארץ עשרה סרטים ישראליים
 חדשים

- במהלך השנה החלה הפקת ״יוצא״ים קבוע" של בעז דוידזון,
 "דיזנגוף 99״ של אבי נשר, ו״רגעים״ של מיכל בת-אדם

- בשנה החולפת הפיקה הטלוויזיה הישראלית והקרינה את
 ״מי ורדים מפורט סעיד״ עפ״י גדעון תלפז, במאי: רם לוי

 עם אוריאלה וייט, שושנה רביד, גדליה בסר ואחרים; ״חפיף״
 עפ״י יהושע סובול עם זאב רווח, ליאורה טיקוצינסקי

 ואחרים, במאי: איאן מקנוטון: ״קובי ומלי״, תסריטאי ובמאי:
 יצחק (צפל) ישורון ועוד

- בשנה החולפת הפיק שירות הסרטים הישראלי את ״מיוחסים
 בירושלים", ״חומה ומגדל", "שלושה מנווה צדק", "ישרו

 בערבה מסילה״ ועוד.
- סרטים עלילתיים שהפקתם הסתיימה ב- 978ו: ״אסקימו
 לימון״, במאי: בועז דוידזון; ״בלפר״, במאי: יגאל בורשטיין;
 ״הלהקה״, במאי: אבי נשר; ״השועל בלול התרנגולות״, במאי:

 אפרים קישון; ״ישראלים מצחיקים״, במאי: צבי שיסל;
 ״מיליונר בצרות״, במאי: יואל זילברג; ״פנטזיה על נושא

 רומנטי״, במאי: ויטק טרץ׳; ״קשר האורניום״, במאי: מנחם
 גולן; ״שרגא קטן״, במאי: זאב רווח

1979 

 עקב ניתוק היחסים עם איראן כתוצאה מנפילת משטר
 השאה נגרמים נזקי ענק של כ-225 מיליון דולר בשנה

 לחברות שונות בישראל
 ההצגה ״סיפור פשוט״ על פי ש״י עגנון מועלית ב״הבימה״;
 במאי: יוסי יזרעאלי; משתתפים: ליה קניג, משה בקר, עמירם

 אטיאס

 פיצוץ מטען חבלה בשוק מחנה יהודה בירושלים; 5 פצועים
 נשיא ארצות הברית, ג׳ימי קארטר, מבקר בארץ על מנת

 המשך בעמי הבא 5



 המשך מעמי קודם
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ב י ב ל א ת ת י י ר י ש ע א ה ר י ה , ש ץ י ב ו נ י ב ע ר ש ו ה ת י  מ

, ו צ צ ו פ ת ל אביב; 2 ה ת ק ב ר א ה פ נ ו ל ה ב ל ב י ח נ ע ט ה מ ש ו ל  ש

ו ע צ פ ד פורק; 3 נ ח  א

י ימית, נ ת למפו ו ר י 8 מיליון ל ם 0 ו ל ש ה ת ר ש י ם א י פ ס כ ת ה ד ע  ו

י נ ב סי ח ר מ ה ו ר י פ ו  א

ל ב ק ת מ ל ו א ר ש י ע לביקור ב י ג , מ ת א ד א ר ס א ו נ א מצרים, א י ש  נ

ת ו ב ה ל ת ה  ב

ם י ע ו צ 3 פ 8 - ג ו ו ר ; ה ם י ל ש ו ר י ה ב ד ו ה י - ן ב ב ו ח ר ד מ ץ ב ו צ י  • פ

ו ע צ פ ל אביב; 7 נ ת ה ב פ ש י א ת פ ם ב י צ צ ו פ ת ץ מ פ י נ נ ע ט י מ נ  ש

ה ר ו מ ת ו י ק ו נה ח ה אי ר ו ן מ ת אלו ו ל ח נ ת ע כי ה ב ו ץ ק ״ ג  • ב

ה ק ר פ  ל

ם ראיון ס ר פ ד, אוסר ל ) לפי י מ ו ט ף ( ס ו , י ר ו ד י ש ת ה ו ש ל ר ״ כ נ  י מ

ד ע ט ו י ל ח ה ה ב ו ג ת ; ב ה ע כ ם ש א ס , ב ם כ ת ש י י ר י ש ע א ם ר  ע

ת ו ק ך 3 ד ש מ ך ל ס מ ת ה ל א י פ א ה ה ל י ז י ו ו ל ט ם ב י א נ ו ת י ע  ה

״ ט ב מ ת ״ ר ו ד ה ת מ ע  ב

ת ו ל ע ה ה ל ט י ל ח ה ה ל ש מ מ , כי ה ת ס נ כ ה ניסים אומר ב ש ר מ ש  • ה

" ם י ש א ל פ ם " י נ ו כ מ , ה ה י פ ו י ת ל יהודי א ת כ ה א צ ר  א

י נ ש א ה י ש נ , ה ק בן צבי ח צ ל י ו ש ת נ מ ל נאית, א ל י ח ה ר ת  • מ

ר האוצר, יגאל הורביץ, ל ש ת ש י ל כ ל כ ו ה ת י נ כ ו ח ת כ ו ה נ ס י ס  • ת

ל ה ע א ח מ ; ב ת ו פ ס ו ת נ ו י ל כ ל ת כ ו ר ז ג ת ו ו י ו ר ק י י ת ה ה ר ק י ע  ש

ל הקיר״ ת ו״מדבר א ס נ כ ן ב י ביטו ל ר ׳ כ צ ״ ד ח מ ו ת ע ו ר י ז ג  ה

ה א י ל מ ם ה ל ו ל א ו א ב ג ר ו י ק ל ה ו א י נ פ ש  כ

ת יצחק ל ח ר נ ש ט ג ט ו מ ת ר ה ע ו ר ס י ו ו ם ומזג א י מ ש ב ג ק  • ע

ב י ב ל א ת  ב

, ן י ש נ ו ע ק ה ו ח ״ ב י ל א י צ ו ס ף ה י ע ס ה ת ״ ה א ל ט י ת ב ס נ כ  • ה

י ת ר ב ח - י ל כ ל כ ה ה ב צ ב מ ק ת ולדה ע ל א י פ ה ה ל ש א ר ל ש פ א מ  ה

, ה ל ש מ מ י ל ט פ ש מ ץ ה ע ו י ל ה ם ש ת ד מ ע ל ת בג״ץ ו ק י ס פ וד ל ג י  • בנ

ר, קיבלה ל תמי א ו מ , ש ם י ט פ ש מ ר ה ש ק זמיר, ו ח צ ר י ו ס פ ו ר  פ

ן מורה; ו ל י א ל ח נ ת ת מ ת א ו נ פ א ל ל ה ש ט ל ח ה ה ל ש מ מ  ה

ר י ב ר כ ר ה זו ו לאי נ ו ם פ ף ה ו ס ב  ל

ה ״כסית״ בדיזנגוף, מוקד פ ל ק ו ש י ל ע ש כסית, ב י ל א ק צ ת ח  • מ

ה מ ה ו י ב ש נ א ם ו י נ מ ת א ו ש י ג פ  ל

ת ו ר י ש י ו ל א ר ש י ט ה ר ס , מרכז ה ע ו נ ל ו ק י ל ל א ר ש י ן ה ו כ מ  ה

ת פרסים א ש ו ת נ ו ר ח ת ת ח י ת ל פ י מכריזים ע ל א ר ש י ם ה י ט ר ס  ה

3 מ״מ 5 - ב 16 מ"מ ו ח ו ר ם ב י ר צ ה ק י ז י ו ו ל ט ע ו ו נ ל ו י ק ט ר ס  ל

ת ו ר י י ט ת ר , ס " ל א ר ש ב י ו ר ט ק ו ב " , ד ד ל ל אילן א ו ש ט ר  ס

ת י ר ו ג ט ק ן ב ו ש א ס ר ר פ , זכה ב ם הישראלי י ט ר ת ס ו ר י ת ש ק פ ה  ב

ה י ל ט י א ה ב י צ פ ס - ה ל ל ב י ט ס פ ״ ב ת ו נ י ד מ ם ו י ש נ א " 

, ר ש י: אבי נ ט "דיזנגוף 99", בבימו ר ס י ה מ ו ל י ו צ מ י י ת ס  ה

ר סויסה , גידי גוב, מאי י ר ט , גלי ע ן ו מ צ ת ע נ : ע ת ו פ ת ת ש ה  ב

ם י ר ח א  ו
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ל אבי נשר  עדה ספיר וגידי גוב ב״דיזנגוף 99" ש

ר נ פ  טובה •ירון ב״פרשת וינשל״ של אברהם ה

 אפריל

׳ א ז  ג

Ml' 

 אוקכ1וגר

u 

א דומה״, ה - ל מ ו ד ס ״ ר י פ ז ו ל ע ו ש ט ר ס ה ל ר ו כ ת ב נ ר ק  ה

ל אביב ן ת זיאו  במו

ל ל ג ״ ב ע ו ב ם ק י א צ ו י ט ״ ר ס ת ה נ ר ק ה זמני נגד ה ע י נ א צו מ צ ו  ה

ר ת ו ר י ח ו א ל מ ט ו ו ב צ ; ה ת ו י נ ק ח ש ת ה ח ל א ם ש ו ר י י ע מ ו ל י  צ

ה ק פ ה ת ה ר ב ח ת ל י נ ק ח ש ה בין ה ר ש ת פ ו ב ק ע  ב

ה נ י צ ס ה מ ״ ( 9 ף 9 ו ג נ ז ט ״די ר ס ה ת מ ו י נ 3 ש ה 0 צ צ י זורה ק  הצנ

( ה ש ו ל ש ת ב ו ס ל ע ת ל ה  ש

ך ו ת ת מ ו י נ 4 ש ת 0 ר ז נ צ ת מ ו ז ח מ ם ו י ט ר ת ס ר ו ק י ב ה ל צ ע ו מ  ה

" ם י ע ג ר " , ם ד ת א ל ב כ י ל מ ה ש ט ר  ס

ם ו ק מ ש ב ד ו ח ע ב ו נ ל ו י ק ט ר ת 6 ס נ ר ק ל ה ה ע ט י ל ח זיה ה י ו  הטלו

, גבי מוגרבי: "הטלוויזיה ע ו נ ל ו ק ף ה נ ת ע ו ד ח א ת ד כה: יו״ר ה  4 ע

נת ג ה הו י ה ת ת ו ר ח ת ה ה ם יותר. כדי ש י ב ו ם ט י ט ר ל ס ב ק  רוצה ל

" ע ו נ ל ו י ק ס י ט ר ל כ ם ע י ג ו נ י ע ל ה ט י ת ה ל א ט ב ש ל , י ר ת ו  י

' הבא 7 m n המשך 



ל מיכל בת אדם  בריזייט קאטיון ביירגעים" ע

: ת ה א נ י ר ק ה ת ו י ל א ר ש י ה ה י ז י ו ו ל ט ה ה ק י פ ה ה נ ו ר ח א ה ה נ ש  ־ ב

; ( י ת ל י ל ט ע ר ס ר ( נ פ ם ה ה ר ב ט ובימוי: א י ר ס יינשל״, ת ת ו ש ר פ  ״

ק ו ד ן צ ו נ ר ם א , ע ש ב ר י ב ר ו : א י א מ , ב ״ ם י י ח ל ה כ ם ל ו ת ח " 

ר א ו ע ן ׳ ט ר ג נ י י ה ו ר פ ע  ו

: ם י ט ר ס ת ה י א ל א ר ש י ם ה י ט ר ס ת ה ו ר י ק ש י פ ה ה פ ל ח ה ש נ ש - ב

ת יאיר", "מננה״, מ ו צ , ״ " ן ו ד ר י א כ ד ר ן - מ מ ל א ו ש נ ק ו י ד  ״

ד ו ע ״ ו ן ע נ ץ כ ר א ע ל ס מ ה , ״ ״ ף ״ ש ת א ע ו נ ת  ״

ר א ו ר ב י פ ל א ש ל ת א : ״ ו 9 7 9 - ה ב מ י י ת ס ם ה ת ק פ ה ם ש י י ת ל י ל ם ע י ט ר - ס

: , במאי ״ ת י ל ר נ ג י ה מ א ; ״ ק ל ו ס ק ו מ : ע י א מ ב י אוהב״, ״ נ ם א  א

״ ן ו ר ח א ם ה י ה ; ״ ר ש י נ ב : א י א מ ף 99״, ב ו ג נ ז ; ״די ג ר ב ל י ל ז א ו  י

; ד ברגמן ו ד י ו ר ו ם ג י י , ח ך י ל ר ו א ק א ׳ : ז ם י א מ , ב ( י ד ו ע י ת ) 

, במאי: " ע ו ב ם ק י א צ ו י ; ״ ח ו ו ב ר א : ז י א מ , ב ״ ר פ ס מ ת ב ו ע ט  ״

ן י א ו ש י נ ; ״ ח ו ו ב ר א : ז י א מ , ב ״ ר ת ו ת י ו ל ע א ל ל ן; ״ ז דוידזו ע ו  ב

, ״ ם י ר ב ר פ ת ה ר ע נ " ; ג ר ב ל י ל ז א ו : י י א מ , ב " ב י ב א - ל ח ת ס ו  נ

; ר נ פ ם ה ה ר ב : א י א מ , ב ״ ל ש נ י ת ו ש ר פ ; ״ ה י ד ב ו ׳ ע ורג ׳ : ג י א מ  ב

, במאי: ״ ת ו י ל ו ה ח ב ו ר ; ״ ם ד א - ת ל ב כ י : מ ת י א מ , ב " ם י ע ג ר  ״

ן ו ז נ ש ו ן מ ל י  א

1980 

ג את י ה נ ה , ש ב ו צ י ק ה ה ו ק פ ס א ר ה ר ש ב ע וסף, ב ב י ר ד ט פ  נ

" ע נ צ ״ ת ה י נ כ ו  ת

י נ י ס ם ב י ד י פ ס ר י ס ת ב ה א נ פ ל מ ״ ה  צ

א נ י ב ו ה ר נ , ח ״ ה מ י ב ה ת ״ י נ ק ח ה ש ת  מ

ת מאסר; ו נ 3 ש . 5 - י כ ר ח א א ל כ ן ה ר מ ר ח ת ש ן מ י ל ד ר י ש  א

ת ג ל פ ת כי מ ו מ ש א ו ה ב , ו ל י ב ק מ ר ב ו א א ל צ ו , י ״ ת ו ד ע " , ו ר פ  ס

ת ו ר ש א כ ם ל י כ ר ד ה ב ת פ ו ק ם ל י פ ס ה כ ר י ב ע ה ה ד ו ב ע  ה

י ״ ח ל י ה ד ק פ מ , מ ר ו מ - ן י ל ן י ת ת נ  מ

ן ו י ר ו ג - ן ה ב פ ו ע ת ל ה מ ם כי נ י ר מ ו ם א י ס י י ט ד ה ו ג י י א ש א  ר

ם ל ו ע ה ב כ ו מ נ ת ה ו ח י ט ב ת ה ג ר ד ג ב ר ו ד  מ

י ח ל א ק ך ש ל י א ן ו א כ ת מ ו ו ת ש ו ר י ו ל ל 0 : כ ע ב ט מ ך ה פ ה  מ

ר י ר ג ש , ו ר ש י ל א - ן ו ב ה י ל , א ר י ה ק ן ב ו ש א ר ל ה א ר ש ר י י ר ג  ש

ם ת נ ו ה כ ם ב י ל י ח ת , מ ה ד ת ר ו ד מ ע , ס ל א ר ש י ן ב ו ש א ר ם ה י ר צ  מ

ת הנקרא ר ו מ ז י ת ו ו י ל ד ב י ח ב י ר ע ת ב א צ ו ן י י י ט ש ר ב ל ה א ו  ח



 "שיר במתנה״

- נפטר ח״ב יגאל אלון, ממפקדי הפלמ״ח ושר בממשלות
 ישראל

- ראש עיריית בני ברק מורשע בגרימת מותו של אדם עקב
 סגירת רחוב השומר בעיר בשרשרת בשבת

- שלג כבד יורד ברחבי הארץ במשך כמה ימים
- שר הביטחון, עזר וייצמן, קובע: ההתנחלויות אינן נחוצות

 לביטחון
- השופט משה לנדוי מונה לנשיא בית המשפט העליון

- מחבלים פורצים לקיבוץ משגב עם בגליל העליון; מזכיר
 הקיבוץ, פעוט וחייל נהרגו; ו ו חיים נפצעו: בתגובה מבצע

 צה״ל פעולת גמול בדרום לבנון

- הפגנת ו במאי גדולה בתל אביב במחאה על מדיניותה
 הכלכלית של הממשלה

- רימון הושלך על בית הדסה בחברון; 5 נהרגו ו-7ד נפצעו;
 צה״ל מפעיל יד קשה בגדה המערבית: נהרסו בתים בקרבת
 בית הדסה; חיילים מאלצים סוחרים שובתים לפתוח את

 חנויותיהם; מופעלת צנזורה קפדנית על עיתוני מזרח ירושלים
 ונאסרות התכנסויות

- נמסר שמדד אפריל עלה ב-10.2%

- מטעני נפץ מתפוצצים במכוניותיהם של ראש עיריית שכם,
 בסאם שכעה, וראש עיריית רמאללה, כרים חלף; שתי רגליו

 של שכעה נקטעו; גם חלף נפצע קשה וכף רגלו נקטעה;
 באותו יום מתגלה מטען נוסף, במכוניתו של ראש עיריית

 אלבירה, סולימאן אטוויל, ומפורק, תוך פציעתו הקשה של
 החבלן שפירק אותו: רימון ממולכד מתפוצץ באותו יום ליד

 בית רומנו בחברון
- ועדת החינוך של הכנסת מתנגדת להפעלת ערוץ טלוויזיה

 שני
- נחטף הילד אורון ירדן, בן 8; נערכים חיפושים נרחבים בכל
 הארץ; גופתו נמצאה כעבור כ-3 שבועות; הרוצח: צבי גור
- מוזיאון תל אביב מקדיש תערוכה לסגנון הבאוהאוס בארץ

 ובעולם

- בעקבות עתירה לבג״ץ נפסק: יש להפעיל שעון קיץ בהקדם
- גוברת ההתנגדות להפעלת ערוץ טלוויזיה שני; בין המתנגדים:

 חיים יבין, מנהל מחלקת החדשות בטלוויזיה

- בעקבות חוק ירושלים מתחילות מדינות שונות להעביר את
 שגרירויותיהן מירושלים לתל אביב

- מטוס ״סקייהוק״ מתרסק במרכז יוקנעם; הרוגה וכמה
 פצועים קל

- הרב מאיר כהנא, מנהיג הליגה להגנה יהודית, נשלח ל-9.5
 חודשי מאסר עקב התפרעויות בשכם וברמאללה

- אשר צרפתי פותח תיאטרון משלו; הצגת הבכורה: ״מושבת
 העונשין״ על פי פרנץ קפקא

- הוגש כתב אישום נגד טוביה אושרי ורחמים אחרוני(גומדי)
 בגין הרצח הכפול של עמוס אוריון ועזר כהן במפעל "בר

 בקר״ שבבעלות אחרוני
- הדו״ח השנתי של נציבות תלונות הציבור במבקר המדינה

 קובע: ״נוקשות יתר ואטימות אצל עובדי המדינה״
- נחשפים חלקים מבית שאן הרומית

- הוקם העיתון ״העיר״ בתל אביב ובתגובה הכריזו פועלי
 הדפוס בכל היומונים על שביתה
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 המשך מעמי קודם

 בהוראת משרד הבריאות: חובה לסמן תאריכי תפוגה על
 תרופות

 היועץ המשפטי לממשלה, פרופסור יצחק זמיר, מכין טיוטת
 כתב אישום נגד שר הדתות, אהרן אבו חצירא, באישומים
 של קבלת שוחד, מעילה בתפקיד, ניצול לרעה של מעמדו

 ומתן שוחד בחירות
 מזכירות תנועת החרות מחליטה להפסיק את חברותו של
 עזר וייצמן בתנועה עקב הצבעתו בעד אי-אמון בממשלה

 שר הפנים, יוסף בורג, מתריע: "מזבלת חיריה תוכל לקלוט
 את אשפת גוש דן רק עוד 4 שנים"

 נפטר הצייר והסופר נחום גוטמן
 הזמר הקנדי ליאונרד כהן מגיע לסיבוב הופעות בארץ

 "הגשש החיוור״ יוצאים בתוכנית חדשה, "קרקר נגד קרקר״

 מגדל מגורים עגול של 20 קומות יוקם בדיזנגוף סנטר - כך
 הודיעה חברת הבנייה ״אזורים״

 בג״ץ דחה את עתירת ראשי הערים חברון וחלחול, פהד
 קוואסמה ומוחמד מילחם, נגד גירושם, אך המליץ לממשלה
 לשוב ולשקול את גירושם; הממשלה החליטה לחזור ולגרשם
 והם גורשו לשטח לבנון; בתגובה היו בגדה המערבית הפרות

 סדר ועשרות נעצרו

 מנהלת מחלקת התוכניות בטלוויזיה, אסתר סופר, ומנהל
 הטלוויזיה, יצחק שמעוני, אוסרים על מאיר שלו לשדר
 פארודיה על תולדות הציונות במסגרת פינת העיתונות

 בתוכנית ״שעה טובה";
 הסופר הבריטי גראהם גרין הוא חתן פרס ירושלים ל-ו 98 ו
 דו״ח סודי שהכין מנכ״ל הסוכנות היהודית מעריך, כי בארצות

 הברית מתגוררים 500,000-300,000 יורדים
 איגוד האמרגנים מודיע: "לא נוכל להמשיך לפעול אם לא יבוטל

 היטל העינוגים בשיעור 15% ממחיר הכרטיסים בתל אביב״

 שטפונות בנגב; 2 נספו, מאות חולצו מהשטפונות
 שר הפנים, יוסף בורג, מדיח את מפכ״ל המשטרה, הרצל

 שפיר, בשל חילוקי דעות: שפיר רצה לחקור את ״תיק

DOIAIK 

ר ב מ ט פ  ס

ר ב ו ט ק ו  א

ר ב מ ^  ד

 אפרסק" שהכיל חשדות למעשים פליליים במשרד הפנים,
 אך בורג סירב; במקומו של שפיר יתמנה אריה איבצן

- הוענקו בתל אביב בפעם החמישית ובחסות שר התמ״ת גדעון
 פת, פרסי איכות לסרטים ארוכים מצטיינים. בפרס הסרט הטוב
 ביותר זכה ״רגעים״ בבימויה של מיכל בת-אדם, בפרס הבמאי

 הטוב ביותר זכה מנחם גולן על הסרט ״הקוסם מלובלין"

- יקי יושע מתחיל לצלם את "העיט״ על פי ספרו של יורם
 קניוק

- בוטלה השבתת בתי הקולנוע בתל אביב; ראש העיר, שלמה
 להט, הסכים להגדיל את החזר היטל העינוגים למפיצים (50

 מיליון לירות בשנה)

- חברים בהנהלת הקרן לסרטי איכות עומדים לדרוש רוויזיה
 בתקנון הקרן, אחרת ינתקו עימה את קשריהם בעקבות מתן

 תמיכה מכספי הציבור לסרט ״העיט״

- בשנה החולפת הפיקה הטלוויזיה הישראלית והקרינה את
 ״פרשת איילנד״, במאי: אלי כהן עם הכתבים: גבי גזית, רוני
 דניאל ואחרים; "פגישה באלנבי״ על פי אברהם רז, במאי:

 אילן אלדד, עם ג׳טה לוקה ועודד תאומי
- בשנה שעברה הפיק שירות הסרטים הישראלי את "ירושלים

 בעיני השירות הבולאי״, "משפחת לחדד״, ״אגדת קוצ׳ין״,
 ״00% ו כותנה", "ראשונים ותמימים״

- סרטים עלילתיים שהפקתם הסתיימה ב-979ו: "הפחדנים",
 במאי: אבי נשר; ״המשחק האמיתי״, במאי: אבי נשר; ״חייך,

 אכלת אותה!״, במאי: יהודה ברקן; ״חמש חמש״, במאי:
 שמואל אימברמן; ״טרנזיט", במאי: דני וקסמן; ״כוכב השחר״,

 במאי: עקיבא ברקיו; "מלך ליום אחד״, במאי: אסי דיין;
 ״מעגלים של שישבת", במאית: עידית שחורי; ״על חבל דק",

 במאית: מיכל בת אדם; ״פצעי בגרות״, במאי: זאב רווח;
 ״שיגעון של מולדת״(תיעודי), במאי: יורם לוי

ם ח 1 7 ר ה ב צ ו ש7 ה ת ו ק ס ו ת  ה

ת דמותו של החייל הישראלי הצודק - אותו צבר ל הפלישה ללבנון שריסקו א ת יום הכיפורים, היו אלה הדיה ש מ ח ל ל מ מה ש  יותר מהטראו
ע בצדקתו הלא1מית, ובשמה הוא יוצא להשליט סדר חדש במרחב. כנ  המשו

ל הקלפים שעליו נבנה מיתוס החייל הציוני. עוד קודם לפלישה ד ש את מג ד ח ת יש-ברירה, כמו טרפו מ מ ח ל  יוני 82׳ והדילמה על אודות מ
, ק ו ד ! צ ו נ ד u בסרטו ״אות קין״ שהעז להציג חייל צה״ל המהמם בשליחותו הלאומית. אותו חייל, בגילומו של א i x i a »הצפונית, היה זה א11־ 

יף הפינות החדות. ל הצבר הצודק ומשו ת המונוליטית ש  נכנם ויצא בבתי מחסה למעורער׳ נפש, ובתוך כך מכרסם בבלי דעת בדמו
ש את האתוס ד ח "הפגנת ה-400 אלף״) כמו ניסחה מ ת הטבח המחנות סברה ושתילה ( ת ההמונים בעקבו נ חר יותר, כשהפג  שנה מאו
ם ״לא שם דין", "רםיםים", ״צלילה חוזרת", "בצילו  הציוני, נראה על הבד חייל עברי מסוג חדש: נכה ברוחו ובגופו, מובס וחסר תקווה. בסרטי
, "רכבת ל הלם קרב״, ״חייל הלילה״, ״שד!ת יר1קים", ״עתליה", ״זמן אמת״, ״דרך הנשר״, ״בובה׳/"בקח־ת ראות", ״עונת הד1בדבנים״, "פלאש"  ש
ש הפרופיל הצה״ל׳ - קרוע עיניים, חסר רגליים ד ח ״ עוצב מ ו ך ירושלים״ ו״אחד משלנ ל r זרה", ״המאהב״, ״חימו מ . ״ ״ " , ״ ף 1 0 : : ה  רזעכגק״, "

 ובוטה לתב!םה.
ד בקרב. אלה הם חיילי כיתת המילואימיניקים, שנופלים  כן, כן, הפלישה ללבנון היא זו שהציגה לראשונה בקולנוע הישראלי את החייל שמפסי
. הצורך של הקולנוען המקומי לעצב את פני החברה דרך סרטיו הביא אותו להעתיק ם י ל ק ״ ן י י ל ע  בשב1 ה17חמים הפלסטיניים ב״גמר גביע״ ש

ל הציבוריות הישראלית.  אל הבד את הלכי הרוח ש
ל הה״ל m ש i n i ץ חאעה־פאדה, :התקרב!ר1ר. של המלחמה אל שער: ה:ה1ד:ש, בעלמה כמעט לגמרי ! ר  אך טבעי ה;א שעם פ
ל סרבן  הלוחם, אפיל! אם מובס הוא. שהרי על פי אותו היגיון שהינחה את עושי הסרטים בשנים 1989-1982, היה עליהם לעצב עתה דמות ש
א ל גזם אפילו עבור אותם קולנוענים שחיפשו את הדרך חזרה לאתוס הציוני הנושן, אך דבקה בהם, ש ט מרדני מו ק ת, א  גיוס. וזה, מה לעשו

.  בצדק, הסטיגמה ״השמאלנית-התבוסתנית"

ר צ י נ ו ש י א  מ



 פירה קנטר ביילנה" של איתן גרין



 המשך מעמי קודם

1981 

ך ר ע ם ב י ט י ע מ ה מ ר ט ש מ ת ה ר מ צ , ו ף בורג ס ו , י ם י נ פ ר ה  ש

ה ש ר פ ה ב ר י ק ת ח ד ע ם ו י ק ה ה ל ע י ב ח ת כ ו נ " ל ק ס ר פ ק א י ת " 

ה נ ע ט ״ ב ש א ד ה ו מ ע ה ״ ר ד י ס ת ה נ ר ק ה נגד ה ר י ת ה ע ח ו ץ ד ״ ג  ב

ל הציוני ע פ מ ח ב ר ז מ ת ה ו ד ה ל י ה ש ק ל ת ח ת א ח פ ק א מ י ה  ש

ר ב ד ת ב ק ו ל ח ע מ ק ל ר ע ע י ב ו ר ב ד א א מ כ ח ״ ׳ ח ח י ש ח ה צ ר  נ

; הרוצחים: 3 י ד ע ו ר מ ב א ׳ ׳ ג ח י ן ש י ב ו ל נ י ת ב ס נ כ ה ב י צ ט ו  ר

י ד ע ו ל מ ו ש י נ ב  מ

: ע ב צ ו ב מ ל ו צ ת ש ו י נ כ ו ת ע מ ב ק צ ו ח מ ה ל ק י ס פ ה ה י ז י ו ו ל ט  ה

״ ש א ד ה ו מ ע ל ״ ל ו , כ ע ב צ ם ב י ר ו ד י ש ל ה ו כ ר ד ו ש ה י ג ר ד ה  ב

ד ש ח ר ב ל ל ה ח ח ר צ ת ר ו א ר ק ח ם ש י נ י צ ק ת ה ר י ק ה ח ל י ח ת  מ

י ד י - ל ח ע צ ר ר ה ו ז ח י ת ש ע ם ב י ר ש א כ ם ל י ע צ מ א ו ב ש מ ת ש ה  ש

ס נ ר ס ב ו מ  ע

ע ב צ ״ ב ש א ד ה ו מ ע ה ״ ר ד ס ת ה ת א ר ד ש ה מ י ז י ו ו ל ט  ה

 יולי

ד ח ו ת ש ל ב ת ק מ ש א א ב ר י צ ו ח ב ן א ר ה ל א ו ש ט פ ש ח מ ת פ  נ

ו כ ר ע י י ת ש ו מ ד ק ו ת מ ו ר י ח ב ק ל ו ה ח ק ק ו ת ח י ע י ש ת ת ה ס נ כ  ה

3 0 . 6 . 8 ו ־  ב

ב ת ש כ י ג ה ט ל י ל ח ק זמיר, ה ח צ , י ה ל ש מ מ י ל ט פ ש מ ץ ה ע ו י  ה

א ל ש ש ו מ י ת ש מ ש א א ב ר י צ ו ח ב ן א ר ה ד א ג ף נ ס ו ם נ ו ש י  א

ך צ׳קים ש ד כי מ ו ש א ח ו : ה א ר י צ ו ח ב ן א ר י ק פ ס כ  כדין ב

ם י י ט ר פ ו ה י כ ר צ ן ל ר ק ה  מ

ו מנהיג ר ח : ב ם י נ י ט ס ל פ ע ל י צ , מ ת א ד א ר ס א ו נ א מצרים, א י ש  נ

ת א פ ר ם ע ו ק מ ר ב ח  א

וזמתו , פרי י ם י נ ו ל ש מ ש י ח ר י ש כ ל מ ם ע י ס י מ ת ה ת ח פ ם ה  ע

ש ד ו ך ח ל ה מ ר ב ב ו כ ר כ מ , נ ר ו ד י ר ם א ר ו , י ר צ ו א ר ה ל ש  ש

ם י י נ ו ע ב ה צ י ז י ו ו ל י ט ט ל ק 5 מ 0 , 0 0 0 - 1 9 8 ר 1 א ו ר ב  פ

״ ם י י פ ק ש מ ש ב ו מ ח , ״ ה ש ד ת ח י נ כ ו ת א ב צ ו ן י י י ט ש נ י י ק א י ר  א

U O U I K 

ר ב מ ס פ  ס

 אוקטובר

ה ד ו מ ר ש ב ל ו ש ר מ ו ז י א ״ ב ה ד צ מ ם ״ י ת צ י י נ ו ת א ע ב ו  ט

יצלו ו נ , ו ם י ר ד ע ו נ , ו ו פ ס ו נ 3 ; י ט נ ל ט א ס ה ו נ י י ק ו א ב  ש

ב כ ת כלי ר ע י ס ב נ ק ם ע י ל ש ו ר י ם ב י ד ר ל ח ת ש ו מ י ל ת א ו נ ג פ  ה

ת ב ש ת ב ו מ ש ר י ב כ  ב

; ם ל ו ר ע ס א מ ן ל ידו נ ל ו ו פ כ ח ה צ ר ע ב ש ר ו י ה ר ש ו ה א י ב ו  ט

ט פ ש מ ת ה ח י ת ם פ ר ל ט ״ ו ח ט ל ל מ ) נ י ד מ ו ג ) י נ ו ר ח ם א י מ ח  ר

״ ת צבי י ב ל ״ ה נ מ ה ל נ ו ו מ ל י  גרי ב

( ח ל ל ש א י ר ו א ש ( ו ט ן ר ת נ ו ר י ר ו ש מ ת ה  מ

ת ו פ ו ל א ה ל פ ו ר י ע א י ב ג ה ב ת כ ל ז ס ר ו ד כ ב ב י ב ל א י ת ב כ  מ

ד ל פ ר ק נ י פ - ר י מ ה ע ד נ ת א ר ר ו ש מ ה ה ת  מ

ש י 5 ו א , 2 3 ץ - 0 ר ש מ ד ו ח ה ב ל ט ב י דמי א ל ב ק ר מ פ ס מ א ב י  ש

ת נ ג ו ע ״ ה ה י ל ד ו א ה ״ י י נ ו א ם ב י ר ק ב ת מ ר ו ש ק ת ד ה ר ש י מ ש נ  א

רי טלוויזיה דו ו שי ר ד ש ל י ב ה ל י ל ע ת ב ד ומזהירים א ו ד ש ל א מ נ  ב

ע ב צ ם ב י י ט א ר י  פ

ל י ל ג ם ב י ד ר ר ו פ כ ה ל נ י פ ן ה ב ה א ח נ ו  ה

ת ונידון ו ר י ח ד ב ח ו ן ש ת מ ע ב ש ר ו ן ה ו ר ו ש ט א ל ל פ א ו מ  ח״כ ש

ר ס א י מ ש ד ו 9 ח -  ל

ת כדור פורח; ו ע צ מ א ץ ב ר א ר ל ו ד ח ם ל י ל ב ח ל מ ן ש ו ל ניסי כ ו  ס

ו ג ר ה ם נ י ל ב ח 2 מ - ה ו ר נ ר מ ו ז י א ל ב פ ו ה ה ו ר ו ר נ ו ד כ  ה

ר ו ק ח ה ל ר ט ש מ ק זמיר, הורה ל ח צ , י ה ל ש מ מ י ל ט פ ש מ ץ ה ע ו י  ה

״ ק ס ר פ ק א י ת ״ ם מ י א ש ו ה נ מ  כ

ע צ פ ד נ ח ם א ד ע הגליל; א ב צ ל א ת ע ו ש ו י ט ח ק ט  מ

ר ג מ צ  ד

ר א ו ר ג  פ

 אפריל

ג ר ב נ י ר י ג ב י צ ר ו ר א ר ו ש מ ת ה  מ

ד ח ו ת ש ל ב ק ק מ פ ס ת ה מ ח ה מ כ ו א ז ר י צ ו ח ב ן א ר ה  א

ה ד ס ו ו י ה ם ל י נ 7 ש ת 5 ג ג ו ״ ח ל א ל צ ב ת ״ ו נ מ א ה ל י מ ד ק א  ה

ו ע צ פ ; 3 נ ם י ל ש ו ר י ת ב ו מ ש ר י ב כ ת ב ב ש ם ב י ע ר פ ת ם מ י ד ר - ח

ם ל ו ע י בעיראק; ב נ י ע ר ר ג ם כו י ס ר ו ה ם ו י צ י צ פ ל מ ״ ה י צ ס ו ט  מ

ה ל ו ע פ ויים ל נ ל גי  ג

ה ש ר א ו ו ט ד ג ר י מ ד ק פ מ , מ ן מ ר ק ו ) צ ק ט נ א ק ( ח צ ר י ט פ  נ

ט ו ז מ א ב ל ם ו ח פ ל ב ע פ ו ת , ש ה ר ד ח ח ב ו כ ת ה נ ח ה ת כ נ ח  נ

ת ע ל ב ו מ ת ב י ר ח ס ת טלוויזיה מ נ ח ם ת י ק ף מ י ים ש י חי א נ ו ל מ  ה

ל א ר ש י ם ל י ד ע ו י ע - מ ב צ ה - ב י ר ו ד י ן; ש ו ם לבנ ו ר ד  ב

ץ ״ ג ; ב ע ב צ זיה ב י ו י טלו ר ו ד י ת ש ר ד ש ה ״אודליה״ מ נ י פ ס  ה

ש ב ש ו ל י ל ר ע ס ו א ה ה ר ו ש ק ת ד ה ר ש ים נגד מ י נ ו בי א צ י צ ו  מ

ה י ר ו ד י ת ש  א

ת י ר י ש ע ת ה ס נ כ ת ל ו ר י ח ב ת ה ו כ ר ע  נ

ת ו ש ו י ט ת ק ז ג פ ה י מחבלים; ב ס י ס ן ב ו נ ב ל ץ ב י צ פ ויר מ ל האו י  ח

ך ל ה מ ; ב ם י ע צ פ 2 נ 5 - ם ו ד י א ם 3 בנ י ג ר ה ל נ י ל ג ל ה ה ע ז  ע

ן וירי ו נ ב ל ר ב י ו ו א ל ה י ת ח ו צ צ פ ן ה י ג ו ר י ס ו ל כ ש מ י ש י ד ו ח  ה

ן ו נ ב ם ל ו ר ד ל מ י ל ג ל ה  ע

; ת ס נ כ י ה נ פ ו ב ת ל ש מ ת מ ג א ם בגין, מצי ח נ , מ ה ל ש מ מ ש ה א  ר

, תמ״י מ ״ ע ל, ל ׳ : ליכוד, מפד׳ ה י צ י ל א ו ק  ב

ש קברי ם י י ל ש ו ר י ר דוד ב י ם ע ח ת מ ם כי ב י ד ר ח ת ה נ ע ח ט כ ו  נ

ם ת ש ו י ג ו ל ו א י כ ר א ת ה ו ר י פ ח ת ה ו ק ס פ ו , מ ם י ד ו ה  י

י א ת ב ב ש ק ע ר י פ ו ס ת ה  מ

ה ר ק ו ה ו דאדא, כ ק נ ן י ו א י ז ו מ ה ל נ י פ ן ה ב ת א ח נ ו ד מ ו ן ה י ע  ב

ם י נ מ א ר ה פ ת כ ד א ס י 8 ש 6 - נקו בן ה ל י ס ר ן מ מ א  ל

ת ק ס פ ה וך ל נ ר החי ל ש ץ נגד צו ש ״ ג ב ם ל י ר ת ו ם ע י ג ו ל ו א י כ ר  א

ש ו ד י ת ח ר א ש פ א מ ים ה י נ ו בי ן צ ת י ר דוד; נ י ע ת ב ו ר י פ ח  ה

ת ו ר י פ ח  ה

2 בני ם 8 י ע צ פ נ ר ו י י ם נהרג ת י ל ש ו ר י ן ב ת רימו כ ל ש ע ה ו ג י פ  ב

ם ד  א

ת ו ל ש מ מ ר ב ש ל צה״ל, ח״כ ו ״ כ ט מ ר ר ב ע ה דיין, ב ש ת מ  מ

ל א ר ש  י

ר י ע י ה ב ש ו ם ת י פ י ר ח י מ נ י הנסיגה בסי מ כ ס ת ה ו ש ב ג ת ח ה כ ו  נ

ר א ש , ובין ה י ו נ גד הפי ם נ ה ל ה ש א ח מ ת ה ו ל ו ע ת פ ת א י מ  י

ה י ל ה א ש י ל ג ם כ י מ ס ו  ח

ל אביטן צ ר : ה ם י ח צ ו ר י ניצן; ה נ , רו ה ל מ א ר ל ד כ ק פ ח מ צ ר  נ

ש מ ב ש ק ע י  ו

ה י י ס ו ל כ ו א ; ה ל א ר ש י ן ל ל ו ג ת ה ח א פ ס מ ק ה ו ח ל ה ב ק ת  ה

ח נוצר ו פ י ס ב ה ק ל כך; ע ה ע א ח מ ת ב ת ב ו ן ש ל ו ג ת ב י ז ו ר ד  ה

ת י ר ב ת ה ו צ ר ם א ם ע י ס ח י ח ב ת  מ

ר ת ו ו י י ד ש י ח י ע ה ו נ ל ו ק ת ה י ; ב ״ ם ע י ח י ע ״ ו נ ל ו ס ק ר ה ו נ כ ע  ב

״ ן ת ס ו ב ר - " י ע  ב

" ט י ע ה " ט ר ס ת ה נ ר ק ה נגד ה ע י נ ש להוציא צו מ ק ב ל מ ו כ ב ש  א

, אך ה ש ק ב ת ה ה א ח ץ ד ״ ג ורם קניוק; ב י ע ו ש ו ל יקי י  ש

ם י ע ט ץ 4 ק צ ק ה ל ת ר ו ת ה ו ז ח מ ם ו י ט ר ת ס ר ו ק י ב ה ל צ ע ו מ  ה

ל חללים, ה בזכרם ש ע י ג פ ע כ מ ש י ה ם ל י י ו ש ר ע ש ט א ר ס ן ה  מ

ל הורים שכולים; ם ש ה י ת ו ש ג ר ב ו הבכירים, ו י נ י צ ק ב ל ו ׳  בצה׳

ה ל י ס פ ת ה ר א ש י ץ - אך זה א ׳ ׳ ג ב ו ל ר ת וק ע י ע וקנ ש ו  י

ל דק״ ב ל ח ע ם " ד ת א ל ב כ י ל מ ה ש ט ר ס ם ל י ס ר ה פ ש ו ל  ש

ה י י ש ע ת ד ה ר ש מ י ב ל א ר ש י ט ה ר ס ם מרכז ה ע ט ו מ ק נ ע ו  ה

ב ביותר ו ט ם ה ו ל י צ ס ה ר ב ביותר, פ ו ט ט ה ר ס ס ה ר : פ ר ח ס מ ה  ו

ילה אלמגור ה ביותר: ג ב ו ט ת ה י נ ק ח ש ס ה ר פ , ו ( ב י ב ת א י ר ו נ ) 

ת ישראל יצג א ו לי ם הוזמנ ה י א מ ב ם ו י י ל א ר ש ם י י ט ר ה ס נ ו מ  ש

: ״הלהקה״, "טרנזיט״, ס י ר א פ י ב ל א ר ש י ע ה ו נ ל ו ק ע ה ו ב ש  ב

״, ״מעגלים", ק האמיתי ח ש מ ה ל דק״, ״ ב ל ח ע , ״ ״ ם י א ו ב ח מ " 

" ץ ע ס ו ס ״ ״ ו ת ו י ל ו ה ח ב ו ר  ״



 רוברטו פולק ב״אות קיץ" של אורי ברבש

uwv ענת עצמו! ב״כביש ללא מוצא״ של יקי 

ל ה ק ר ה ב ו ׳ ע י ל א ר ש ט י ר ס ת ׳ ו ע ד ו מ ח ה ו ל ל ם ע י א ו ר ש כ ׳  ׳

. י ל א ר ש י ט ה ר ס ל ה ת ש י ר ק י ע ו ה ת י י ע ה - זוהי ב א ל י ה ל א ר ש י  ה

״ ? ם ת ר י צ י ף ל ס ו נ ם ב י ט ר ס ת ה נ ר ק ת ה ם א ד ג ס ב ס ך ל ר ט צ ם נ א  ה

ת ו ב ק ע , ב 2 5 . 6 . 8 ״ 1 ב י ר ע מ ׳ ׳ ר ב ג מ ת ש י ר י ל ע ה ש ב ת ך כ ו ת מ ) 

ה ת ו א ו ב ק פ ו ה ם ש י י ל א ר ש ם י י ט ר 1 ס ל 7 י ש ת פ ו ן ק ו ל ש  כ

( ה פ ו ק  ת

ט ר ס י ה מ ו ל י צ ה ל צ ר ה א ע י ג ן מ מ ג ר ד ב י ר ג נ י ת א י נ ק ח ש  ה

״ ה ד ל ו ג " 

ך 20 ו ת מ , ש ה ל ו ״ ע ץ ר א ה ן ״ ו ת י ע די ה ל י ך ע ר ע נ ר ש ק ס  מ

ת ו א ס י ה כ ע ב ר ק א , ר 1 9 8 ת 0 נ ש ו ב ש ע נ ם ש י י ל א ר ש ם י י ט ר  ס

ש מ ח ״ , ״ ם י ע ף נ ו ש פ ש , ״ ״ ה ת ו ת א ל כ , א ך י י ח ה - ״ ע ק ש ה  ה

״ א ב ל א ן ש ו ע ג י ש ״ " ו ש מ  ח

י נ א י ד נ י א ת " ת א י ל א ר ש י ה ה י ז י ו ו ל ט ה ה ק י פ ה ה פ ל ח ה ש נ ש  ב

, י ג ב י ה א ש : מ ם , ע י ם לו : ר י א מ , ב ך ו ר ם ב ד י א ל פ ״ ע ש מ ש  ב

י ל פ ״ ע ו י נ ב א ו ר פ א ס ר ז ל ע ש י מ ; ״ ד ג ר י ן נ ו ר י ל ר ו ש ן נ ו ר ו  ד

, ר ג ת נ י ל י , ל י ר ו ם ח ר כ ם מ , ע ן י ם די י ס : נ י א מ , ב ש ו מ ן ש ו נ מ  א

: ט י ר ס , ת ש ב ר י ב ר ו : א י א מ , ב ״ י ע י ב ש ע ה י ק ר ב ; ״ א י ב ס ל ו מ  ע

; ם י ר ח א ל ו ק ס י ד ק י , ר ן ו נ י ד מ , ר א ב ר א ה ב מ ל ם ש ס ע י י ר ן פ ר  ע

ל י ם ג י י : ח י א מ , ב ״ ם י ל ש ו ר י ת ב ו י ר א  ״

, ״ ס מ ר ו ר ו ו ז ח מ ת ״ ם א י ט ר ס ת ה ו ר י ק ש י פ ה ה נ ו ר ח א ה ה נ ש  ב

ו נ ק ו י ד , ״ ״ ד י ת ע ר ה ו א , ״ " ם י מ י ת ה ל ע ת " , " ל י ל ג ה ם מ י מ ש ר  ״

ד ו ע ״ ו ו כ י ה ט נ ן - א מ ל א  ש

ף ג א : ״ 1 9 ו 8 - ה ב מ י י ת ס ם ה ת ק פ ה ם ש י י ת ל י ל ם ע י ט ר  ס

; ן י ל פ ׳ ה צ ב ל : ס י א מ , ב ( ל א ר ש י / ה י נ מ ר ב ג ר ע מ ) ״ ת ו ל פ ה  ה

: ן ו נ ב ד ל ו ע : י י א מ , ב ״ ר ו ד י ש א ל ל ; ״ ע ש ו י י ק : י י א מ , ב ״ ט י ע ה  ״

: י א מ , ב ״ ת ר מ צ ט ה ס י ׳ ז ס מ ; ״ ן מ ל ו ן ו : ד י א מ , ב ״ ם י א ו ב ח מ  ״

ם דיין; י ס : נ י א מ ״, ב י ן לו ו ט ל י ל מ ו ש פ ו ס ; ״ ט ד ר ה נ י י ט י ש ד ר  פ

: י א מ , ב ״ י ל ח א ר ש ם י ע ; ״ ן ת י ו ב ל ד : נ י א מ , ב ״ י מ י ט נ י ר א ו פ י ס  ״

ף ו ש פ י ש ; ״ ן ד י ב ד א ו : ד י א מ , ב ״ ד י ת ע ן ה ר מ ד ש י דיין; ״ ס  א

ן ו ח י ו ז ד ע ו : ב י א מ / ב ' ם י ע  נ
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 המשך מעמי קודם

י א  מ

ה דיין ש ל מ ת ש ו ק י ת ע ף ה ס ו ת א ש א ו כ ר ל י א ר ש ן י ו א י ז ו  מ

ר ל ו ן ד ו י ל י ת מ ר ו מ  ת

ת ר ו ק י ח ב ת ו , מ ד י פ ) ל י מ ו ט ף ( ס ו , י ר ו ד י ש ת ה ו ש ל ר ״ כ נ  מ

ם י ל ב כ ה ב י ז י ו ו ל ם ט י ק ה ת ל י נ כ ו ת ל ה ה ע פ י ר  ח

ם יצחק ו ק מ ה ב נ י ד מ ר ה ק ב ד מ י ק פ ת ר ל ח ב ק נ י נ ו ק ט ח צ  י

ל צ נ ב  נ

ת פ י כ א - י י א נ פ ע מ י ר ת ק זמיר, מ ח צ , י ה ל ש מ מ י ל ט פ ש מ ץ ה ע ו י  ה

ת ל ד ג ת ה ר ש א ה מ ל ש מ מ ; ה ת י מ י ם ב י ע ר פ ת מ י ה פ ל ק כ ו ח  ה

ה ח פ ש ל מ כ ם ל י ל ק י ש נ ו לי ה מי מ ם - כ י נ ו פ מ ם ל י י ו צ י פ  ה

ם י ר צ מ - ל א ר ש י י ס ח י ל ב ו מ ר י נ ת ה מ ל ש ה ר ל כ ז י מ ם ה ת ח  נ

י נ י ס ל מ א ר ש ת י ו ח ו ת כ ג י ס ת נ מ ל ש ה ל  ו

4 0 % - ה - ל ק י ט ס י ט ט ס ת ל י ז כ ר מ ה ה כ ש ל י ה נ ו ת ל פי נ  ע

ם י י נ ו ע ב ה צ י ז י ו ו ל י ט ר י ש כ ש מ ץ י ר א ת ב ו ח פ ש מ ה  מ

ת ו ד ן ע ת מ ע ב ש ר ו ס ה נ ר ס ב ו מ ת ע ו א ר ק ח ם ש י נ י צ ק ד ה ח  א

ק פ ס ת ה מ ח ר זוכה מ ח ; א ר ק  ש

ר צ ע ל מ ה ע א ח מ ת ב י ל ל ה כ ת י ב ש ם ב י ח ת ו ן פ ל ו ג ם ב י ז ו ר ד  ה

ל י ט ה מ ת י ב ש ת ה ו כ ש מ ת ם ה ר מינהלי; ע צ ע מ ם ב ה י ג י ה נ מ  4 מ

ם הדרוזיים י ר פ כ , ובין ה ו לן וממנ ו ה לג ע ו נ ת ל ה ת ע ו ל ב ג ל מ ״ ה  צ

ו ז מ ם ג י י , דייר ח ן ו ר ט א י ת ה ת ו ו נ מ א ר ה ק ב ר מ ט פ  נ

ה ל ב ק י ה ר ק ו י ח ל ו ד ג , מ ם ו ל ם ש ו ש ר ר ג ו ס פ ו ר ר פ ט פ  נ

ן ויוליה ם גאו ר ו ם י ה ע ש ד ה ח ג צ ם לאלוהים", ה י ג ר ו  "ילדים ח

ת מ ל י א - ת ש ר ת ח י נ ד ק  רוזניק, ר

ם בסיני; י ר ח ם א י ב ו ש י י מ ת ו י מ י ם מ י ב ש ו ת י ה ו נ ל פי י ח ת  מ

ד וביזה ו י ש ש ע ; מ י ו נ ח לפי ו כ ם ב י ד ג נ ת ם מ י נ ו פ מ ה ק מ ל  ח

ם י ק ר ו פ מ ם ה י ב ו ש י י  ב

ים ח חי צ ן ר י י נ ע ה ל ר י ק ת ח ד ע ם ו י ק ה ה ל ט י ל ח ה מ ל ש מ מ  ה

ב ו ר ו ז ו ל ר  א

נים ב הפלסטי ר ק ם רבים ב י ע ו צ פ ; הרוגים ו ם י ח ט ש ת ב ו מ ו ה  גל מ

ל ת ש ו י ר י ע י ה ש א ת ר ח א י ד , אורי אור, מ ד המרכז ו ק י ף פ ו ל  א

ם ה י ד י ק פ ת ה מ ל ל א מ ר ם ו כ  ש

ה ת פ ו ג ם מ י ק ל ת ים; ח ב ך מ ל מ י ל ה א ו א ה נ ד ל י ת ה ח צ ר  נ

ה ג ר ד ה ם ב י ל ג ת  מ

ל צה״ל ש ם ו י נ פ ד ה ר ש ל מ ם ש י ת ו ו ר בגולן; צ ג ס ך ה ש מ  נ

ל ש מ מ ק ה י פ נ ה ת ש ו ד ו ע ת ת ה ם א י ח ק ו , ל ת י ב ת ל י ב ם מ י ר ב ו  ע

זים ב הדרו ו ; ר ת ו י ל א ר ש י י ת זיהו ו ד ו ע ם ת י ק ל ח מ י ו א ב צ  ה

ת ו י ו כ ז ה ל ד ו ג א ; ה ת ו י ל א ר ש י ת הזיהוי ה ו ד ו ע ת ת ו א ר י ז ח  ה

ת ו ל ל ע ת ל ה ע ם ו י י ב י ט ק ל ו ם ק י ש נ ו ל ע ת ע ח ו ו ד ח מ ר ז א  ה

ם י ז ו ר ד ם ה י ב ש ו ת ל ב ״ ה י צ ל י י  ח

י ר ח ; א ת ו נ פ ת ה ם ל י ב ר ס מ ר ו י ע ם ב י ר צ ב ת ת מ י מ י ם ב י ב ש ו  • ת

י מסירתה נ פ ת ל ס ר ה ר נ י ע ה ם ו י ר צ ב ת מ ם ה י נ ו פ ך מ ש ו מ ק מ ב א  מ

ת ר ג ו ת ס י מ ל י י ש פ ו ס י ה ו נ י פ ת ל ו כ ר ע י ה ם ה ; ע ם י ר צ מ  ל

ם י א נ ו ת י י ע נ פ ר ב ו ז י א ת ה ה א ל ש מ מ  ה

ת סדיר, ו ר י ש ל ב י י ח ת ו י ר ב ת ה ו צ ר א ש מ ד ה ח ל ו , ע  • אלן גודמן

ת ו ר ש , ע ם י ג ר ה ; 2 נ ם י ל ש ו ר י ת ב י ב ר ה ה ר ב ב ל ע כ ורה ל  י

ת ו מ ו ה ת מ ו צ ר ו ם פ י ח ט ש ; ב ם י ע צ פ  נ

ו חצירא ב ן א ר ה ת א ע א י ש ר ב מ י ב ל א ת י ב ז ו ח מ ט ה פ ש מ ת ה י  • ב

ל ט ו י ציבור; מ פ ס ת כ ב י נ ב ג ק , ע ה מ ר מ יבה ו נ נים, ג ת אמו ר פ ה  ב

י פ ס ס כ נ ק י ו א נ ת - ל ר ע ס א ש מ נ ו ו ע י ל  ע

נות ו ום ראי ה קי ר ס ע א ו ד ק מ מ נ ר ל ו ד י ש ת ה ו ש ר ה ל ר ו ץ מ ״ ג  • ב

ם י ח ט ש ם ב י י נ י ט ס ל ם פ י ש י ם א זומים ע  י

ה כ י מ ת ת ה ק א י ס פ י י א מ ־ ו ב ל ב ח , כי ה ע י ד ו ך מ ו נ י ח ד ה ר ש  • מ

ה ר פ ו א ת ב י פ ס כ  ה

ם ו ר ג ת ת ב ש " ב ל ל ע א " ת ו ס י ת ט ק ס פ : ה ת ע ב ו ת ק י ר ו ב י ה צ ד ע  • ו

ה נ י ד מ ק ה ש מ ק ל ז נ ל ה ו ר ב ח ס ה ר ה  ל

 יולי

ש י כ ו ג ו  א

ר ב מ ס פ  ס

ר ב ו ט ק ו  א

י ב י ת נ ה ב כ ל ה ר ה ש ג ם ל ו ל ש ר ה ש ן ג י ב ע ש ט ק ה ה ע ו נ ת ח ל ת פ - נ

ן לו י  אי

ת ו ת ב ש ״ ב ל ל ע א ת ״ ו ס י ת ט ק א י ס פ ה ה ל ט י ל ח ה מ ל ש מ מ - ה

ה ב ו ג ת ם לבנון; ב ו ר ד ם ב י ל ב ת י מ ד ע ם י י צ י צ פ ל מ ״ ה י צ ס ו ט - מ

ל י ל ג ל ה ה ע ש ו י ט י ק ל י ם ט י ל ב ח מ ורים ה  י

ה ש ק ת היד ה ו י נ י ד ל מ ה ע א ח מ ם ל י נ ג ר א ת ם מ י א ו ל י י מ נ י צ - ק

ם י ח ט ש ם ב י נ י ט ס ל פ י ה פ ל ל כ ״ ה ט צ ק ו נ  ש

ל י ח ת ב כך מ ק ה ארגוב; ע מ ל , ש ן דו נ ל בלו א ר ש ר י י ר ג ה ש ר ו - נ

ש ב ו ל כ ״ ה ן: צ ו ת לבנ מ ח ל מ ה ל י ה " ש ל י ל ג ם ה ו ל ש ע ״ צ ב  מ

ת ו נ ח מ ן ו ר וצידו ם צו י ר ע ת ה , א ן ו נ ב ל ם מ י ב ח ר ם נ י ק ל  ח

ת ו ר י י ת ב ו א ו ב מ ע ל י ג מ , ו ן ה י ר ו ב י ע ב ם ש י ט י ל פ  ה

לים י 2 חי 1 ו 4 ג ר ה ה נ ד כ ש אכ׳׳א: ע א ר ר ס ו ו מ 7 . 6 . 8 2 - - ב

ו ע צ פ 1 נ , 1 1 4 - ן ו ו נ ב ל  ב

ן ו ש בלבנ ת א ק ס פ ה " קראו ל ו י ש כ ם ע ו ל ש " י נ י ג פ 0 ו מ 0 , 0 0 0 - - כ

ק ד ה ל מ ״ ה ; צ ן ל שרו א י ר , א ן ו ח ט י ב ר ה ל ש ו ש ת ו ר ט פ ת ה ל  ו

ת א צ ף ל ״ ש י א ש נ ת א ץ א ל א ת ל נ ל מ ירות ע ל בי ר ע ו ת י כ ת ה  א

ר י ע ה  מ

ה ת ח י צ ר ו ב ע ש ר ו ם י י מ י ; ל ה פ י ח ן ב ה כרמו נ פ ת ד פ ו ת ג י ל ג ת - מ

ח צ ר ו גם ב ע ש ר ו ם י ה ם מ י י נ , ש ץ ר א ן ה ו פ צ ם מ י א ו ד ה ב ע ב ר  א

ח צ ר י ה ש ע מ ד מ ח ו אף א ע צ י ו כי לא ב נ ע ט י י כץ, ו ר דנ ע נ  ה

ם י ל ו ס ם פ י ע צ מ א ם ב ה ו מ א צ ו ת ה ו א ד ו ה י ה כ  ו

ה ל ש מ מ ות ה י נ ם מדי ת ע ו ה ד ז ת ה ר צ ע ם ב י נ י ג פ 2 מ 5 0 , 0 0 0 - - כ

ן ו נ ב ל  ב

2 הרוגים בלבנון 8 ה היו 8 ד כ ש אכ״א: ע א ע ר י ד ו ו מ 7 . 7 . 8 2 - - ב

ם י ע ו צ ו פ , 6 0 0 -  ו

ן ו נ ב ל ר ב ר צ י ת מ ו צ צ פ ה ב ש מ ת ש ה כי ה ד ו ל מ א ר ש - י

ל ו , מ ת י ח ר ז מ ת ובגיזרה ה ו ר י י ב , ב ן ו ת בלבנ ו ב ר ק ם ה י ש ד ח ת - מ

ה י ר ו א ס ב  צ

ץ י צ פ ה ך ל י ש מ מ ה ו ר ו צ נ ת ה ו ר י י ב ם ב י ח ט ד ש ו ש ע ב ו ל כ ״ ה - צ

ם י ל ב ח ז ריכוזי מ י ג פ ה ל  ו

2 1 . 8 . 8 2 - ף מביירות; ב ״ ש ת א ו ח ו י כ ו נ ל פי ם ע כ ס ג ה ש ו - מ

י מ ו א ל - ב ח ר ו ת כ ו ר י י ב ס ל נ כ ל נ י ב ק מ ה היציאה; ב ל ח  ה

ת מ ח ל מ ם ב י ג ו ר ה ר ה פ ס י ד מ מ ו ם ע י ר ד ע נ ת ה ו פ ו ת ג ל ב ם ק - ע

3 3 ל 2 ן ע ו נ ב  ל

ת ו ר י י ב ת ב ו ב ר ק ם ה י ש ד ח ת - מ

ת ו ג נ ל פ י ה ש נ ם א י ע צ ב ה ימים מ מ ך כ ש מ ב 1 ו 4 . 9 . 8 2 - ל ב ח - ה

ם י י נ י ט ס ל פ ם ה י ט י ל פ ת ה ו נ ח י מ ב ש ו ת י ב נ ח המו ב ת ט ו י ר צ ו נ  ה

ח ב ט ת ל ו י ר ח א ת ב מ ש א ו ל מ א ר ש ירות; י ה בבי ל י ת ש ה ו ר ב  ס

, אריאל ן ו ח ט י ב ר ה ש י ש נ פ ר זה וכן מ ו ז ה באי ת ט י ל ב ש ק  ע

ת הפליטים; ו נ ח מ ת ל ו ג נ ל פ י ה ש נ ת א ס י נ ת כ ר א ש י , א ן ו ר  ש

ך ומתברר, ל ו ת ה ו נ ח מ ש ב ח ר ת ה ה ש מ ם מ י ח ו ו י ד ע ה י ג ם ה  ע

ר כדי למונעו; ב ו ד ש , אך לא ע ח ב ט ל ה ו ע ע ד י צה״ל י ל י י י ח  כ

ה ר י ק ת ח ד ע ת ו מ ק ה ת ל ו א י ר ק ת ה ו ק ז ח ת  מ

ב ר ע מ ה ב מ ח ל מ ך ה ל ה מ , כי ב ם י ר ס ו ם מ י י א ק י ר מ ן א ו י בי מ ר ו - ג

2 2 , 5 0 ו 0 ע צ פ נ ם ו ד 4 בני א , 0 0 ו 0 ג ר ה ת נ ו ר י י  ב

נים י 4 מפג 0 0 , 0 0 ם 0 י א ר ו ב ק ל אבי ת ״ ב ו י ש כ ם ע ו ל ש ת ״ ג פ ה - ב

ה ל ש מ מ ה ובשתילה; ה ר ב ס ח ב ב ט ס ל ח י ת חקירה ב ד ע ם ו י ק ה  ל

ה ר י ק ת ח ד ע ם ו י ק ה ה ל ט י ל ח  מ

ר מ ו ש ל ה ת י ב א ו פ ר ת במרכז ה ד ל ו ה נ נ ו ש א ה ר נ ח ב ת מ ק ו נ י - ת

ה ובשתילה: ר ב ס ח ב ב ט ה לגבי ה ר י ק ח ת ה ד ע י ו ר ב ם ח י נ מ ת - מ

ן ברק, ואלוף ר ה א ק כהן ו ח צ ן י ו י ל ע ט ה פ ש מ ת ה י י ב ט פ ו  ש

ת ר פ נה א ו ם י י א ו ל י מ  ב

ים כלכליים, דירקטוריון ה וקשי ד ו ב י ע כ ו ס כ ל ס ם ש י נ י ש ר ח - א

ה ר ב ח ת ה ק א ר פ ץ ל י ל מ " מ ל ל ע א  ״

״ מאת ט ו י ר ט פ ה ה " ג צ ה ה ה ת ל ע ו ה ה ר ו ז נ צ ר ה ו ס י ת א ו ר מ - ל
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ב י ב ל א ת ק ב ד ה צ ו ן נ ו ר ט א י ת ן ב י ך לו ו נ  ח

ם י ע צ פ נ 7 ו ם 5 י ג ר ה ר נ ו צ י ב א ב צ ל ה ש מ מ ן ה י י ת בנ ו צ צ ו פ ת ה - ב

ן ו ח ט י ב ת ה ו ח ו י כ ש נ 2 א 8 

ת החקירה ד ע ו ו ד ב י ע ת הרמטכ״ל, מ כ ש ש ל א - סא״ל זאב זכרין, ר

ל א י ר ה א ר ו ב ה ר ע ר ב ב מ ט פ ס ו ב 4 - : ב ה ל י ת ש ה ו ר ב ח ס ב ט  ל

ם י ט י ל פ ת ה ו נ ח מ ת ל ו ג נ ל פ ת ה ס נ כ ר ה ש פ א ל ל ״ כ ט מ ר ן ל ו ר  ש

ן י ה בג ז י ל , ע ה ל ש מ מ ש ה א ת ר י י ע ה ר ר ט פ - נ

, ן ר הביטחו ש ם בגין, ל ח נ , מ ה ל ש מ מ ש ה א ר ה ל ע י ד ו ת כהן מ ד ע - ו

ל איתן, א פ , ולרמטכ״ל, ר ר י מ ק ש ח צ , י ץ ו ח ר ה ש , ל ן  אריאל שרו

ה ת ר י ק ח ע מ ג פ י ה ם ל י ל ו ל ם ע  כי ה

ר מוקדי בידור ו ג ס ה ל ר ו , מ ט ה ה ל מ ל ל אביב, ש ת ת י י ר י ש ע א - ר

" ו״צפון״ ה ד ו ה ע "בן י ו נ ל ו ק י ה ת ב ן ו י ס י ת ל י ל אביב: ב ת  ב

ל א ר ש , י ת ו ר ד ת ס ה , ומזכ׳׳ל ה א סדן ר ז ל האוצר, ע ״ כ נ ת מ מ כ ס ה - ב

ק זמני ר פ י מ ד י - ל ל ע ע פ ו " ת ל ל ע א ת " ר ב ח ט ש ל ח ו , ה ר ס י  ק

ל ת ח ב ת פ י ש י ד ו ח מ ול" ה ה "רו פ , ק ם י י ת נ ל ש ה ש ק ס פ י ה ר ח - א

ב י ב  א

V D j ^ a i p ־ ^ 

ת ו מ ל ו ו 5 א ב ע ״רב חן״ ו ו נ ל ו וף ק ג נ ז ר די כ כ ח ב ת פ ב נ י ב ל א ת - ב

ב ו ט י ה ל א ר ש י ט ה ר ס ר כ ח ב ן נ ת ו ן ד ו ע מ ל ש ״ ש ת ר ז ו ה ח ל י ל צ - ״

ס ק ט ה ב ק נ ע ו ס ה ר פ ; ה י ל א ר ש י ט ה ר ס ם מרכז ה ע ט ר מ ת ו י  ב

י זכו נ ש ס ה ר פ ; ב ר ח ס מ ה ה ו י י ש ע ת ר ה , ש ת ן פ ו ע ד י ג ד י - ל  ע

ת ו ק י ש ף נ ל א ״ ן ו ו ר ו ש ) י ל פ צ ק ( ח צ ל י ״ ש 1 ת 7 ה ב ע ו נ ד ״ ח י  ב

יתן ר נ ת ו י ב ב ו ט ט ה י ר ס ת ס ה ר ; פ י ט א נ ק ה ר ר י ל מ ״ ש ת ו נ ט  ק

ד גורפינקל ו ד ב ביותר ל ו ט ס הצילום ה ר פ , ו ן ) ישורו ל פ צ ק ( ח צ י  ל

( " ת ו נ ט ת ק ו ק י ש ף נ ל א " ) 
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 המשך מעמי קודם

י ינקול גולדווסר; ת לאף" בבימו ח ת מ " ט ר ס ימו צילומי ה  • הסתי

א י צ ו ה ו ל ח י ל צ ה ם ש י ב נ : ג ר אמיתי ו פ י ל ס ס ע ס ו ב ט מ ר ס  ה

ו ר ס ם מ י ק י פ מ ה ביפו; ה ר ט ש מ ה ה ט מ ף מ ס כ ה ב א ל ת מ פ ס  כ

ת ע י ב ע ו צ ק ע מ ו י ס ץ ו ו ע י ם י ה ת ל ת ה ל ב ר י ה ס ר ט ש מ  כי ה

ם י מ ו ל י צ  ה

ת נה א ת והקרי י ל א ר ש י ה ה י ז י ו ו ל ט ה ה ק י פ ה ה פ ל ח ה ש נ ש  • ב

, ט ו ה ר נ י ידין, ח ס ו ם י ם גיל, ע י י : ח י א מ  "הדוד אהרון״, ב

ה אישית", במאי: רוני ניניו, פ י ש ; "דורית - ח י ע ל ק ל ו א ק ס ו  מ

ל ו ע ב ם אירית ג  ע

ת ו ד ג ה ת ״ י א ל א ר ש י ם ה י ט ר ס ת ה ו ר י ק ש י פ ת ה פ ל ו ח ה ה נ ש - ב

" ע מ ש ט ו ק ש ה " , " ת ו נ ו מ א ת ו ו י נ ו מ ד ן - א רו ירות״, "מי  מאו

ד ו ע  ו

: "אדון ליאון", ו 9 8 2 - ה ב מ י י ת ס ם ה ת ק פ ה ם ש י י ת ל י ל ם ע י ט ר - ס

ת ו א ואל זילברג; ״ : י , במאי " ת מ ל י ה א ב ה א  במאי: זאב רווח; ״

; ס ר י פ ז , במאי: עו ״ ה נ ו ש א ה ר ב ה א ; ״ ש ב ד  קין", במאי: אורי ב

ח ק ו ; "בן ל י ט א נ ק ה ר ר י : מ ת י א מ , ב " ת ו נ ט ת ק ו ק י ש ף נ ל א " 

י ר ו ת אדם: "גבי בן יקר", במאי: א ל ב כ י : מ ת י א מ  בת", ב

ינטה: ר פרי פ ס ו ר : פ , במאי " ת ח ק א ל ב ש ש י א ה ; ״ ש ב ר  ב

: יקי א מוצא", במאי ל ש ל י ב כ " ; ן מ ס ק : דני ו ״, במאי ן  ״חמסי

; ״לנה״, ט ד ר ה נ י י ט י ש ד ר : פ ם - קח״, במאי י נ ת ו נ ש כ ; ״ ע ש ו  י

ת ח ת מ ; ״ ה פ ו ר י ט פ י : צ ת י א מ ן גרין; ״מירי״, ב ת י  במאי: א

ק ח צ ת 17״, במאי: י ה ב ע ו נ ; ״ ר ס ו ו ד ל ו ל ג ו ק נ : י  לאף״, במאי

ז דוידזון; ״צלילה חוזרת״, ע ו ) ישורון; "ספיחס", במאי: ב ל פ צ ) 

ן ת ו ן ד ו ע מ  במאי: ש

ו ע צ פ ל אביב; ו ו נ ם ת ו ר ד ס ב ו ב ו ט ו ל א ם ע י ל ב ח ת מ פ ק ת - ה

, ה ק ר פ ה ל ט ל ח ה ב ה ק ר ע א ש ן ה , בי ה ת ב ש י ה ש ד ו י 4 ח ר ח - א

ס ו ט ם ל י ר ז ו ה ח י ס ו ט מ ל ו ו ע פ ״ ל ל ל ע א " ת ר ב ת ח ר ז ו  ח

9 - א ל ל כ י ן הוא י ו ר ו ש ט א ל ל פ א ו מ ל ש ו ש ר ו ע ר ת ע י י ח ם ד - ע

ת ו ר י ח ד ב ח ו ן ש ת ב מ ק ם ע י ש ד ו  ח

ל ו ש י ר ק ו ח , מ ס ו ק ר ל מ ו א ת ש ן זיכה א ו י ל ע ט ה פ ש מ ת ה י - ב

ר ק ת ש ו ד ת ע מ ש א ס ברנס, מ ו מ  ע

ה ל ח מ ם בארץ; ה י ל ג ת ס מ ד י י א ת ה ל ח ל מ ם ש י נ ו ש א ם ר י ר ק - מ

״ ם י ל א ו ס ק ס ו מ ו ה ת ה נ ו מ ס ת ה " נ ו כ  מ

ם י ע ר פ ת ם מ י נ י ט ס ל ש פ י נ ע ה ץ ל י ל מ , מ ל איתן א פ - הרמטכ״ל, ר

ש ו ר י ג ר ו ו ט ר , ט ר צ ע י מ ד י - ל ת ע י ב ר ע מ ה ה ד ג  ב

ך ירדו ר יירות ע 3 נ 0 0 - ר מ ת ו ל י ם ש ה י ר ע ת בבורסה: ש ל ו פ - מ

ל כדי ״ ו ח י דולרים מ נ ו ו מילי מ י ר ז ם ה י ק נ ב ; ה 6 0 % - 5 ל  בין %

ת ל ו פ מ ת ה ר א ו צ ע  ל

ה ר ב ת ס ו נ ח מ ם ב י ט י ל פ ח ה ב ל ט ת כהן ע ד ע ת ו ו נ ק ס ו מ מ ס ר ו - פ

ת ו נ ק ס ק מ י ס ה ך ל י ר , צ ן ו ר ק ש י ר , א ן ו ח ט י ב ר ה : ש ה ל י ת ש  ו

, ה ל ש מ מ ש ה א ת אישית; ר ו י ר ח ו א י ל ת ע ל ט ו מ ות, כיוון ש  אישי

ת ו נ ק ס ; מ ן ל שרו ו ש י ר ו ט י ת פ ל א ו ק ש ך ל י ר ם בגין, צ ח נ  מ

ל ״ א י ת ב ג ל איתן; ל א פ , ר ל ״ כ ט מ ר י ה ב ג ם ל ו ג ק ס ו ת ה ו ר ו מ  ח

ש ו ל ך ש ש מ י ב ד ו ק י ד פ י ק פ א ת ל מ א י , כי ל ע ב ק ס ירון נ ו מ  ע

ל ; ע ו ד י ק פ ת ך ב י ש מ א י , כי ל ע ב ק ן נ ״ מ ש א א ; לגבי ר ם י נ  ש

גה, ר כי היא מדאי מ א , נ ר י מ ק ש ח צ , י ץ ו ח ר ה ל ש ו ש ת ו ג ה נ ת  ה

ר ש ק י ציפורי ב כ ד ר ר מ ש ל ה ו ש ת ר ה ז א ה ל ע א ש א ל ו ה  כיוון ש

ם ה י נ י ם ב י ש ב ו ש ם מ י ס ח ב י ק , ע ע צ ב ת ר ה ב כ ח ש ב ט  ל

ה א ר ק " ש ו י ש כ ם ע ו ל ש ת ״ ע ו נ ל ת ה ש נ ג פ ם ה ו ת 1 - ב 0 . 2 . 8 3 

ל ן א ו מ י ך ר ל ש ו ת כהן ה ד ע ת ו ו נ ק ס ת מ ץ א מ א ה ל ל ש מ מ  ל

ה בירושלים; ל ש מ מ ש ה א ד ר ר ש ל מ ו ו מרוכזים מ י ה  המפגינים, ש

ו ע צ פ 1 נ 0 - ח ו צ ר ג נ י י ו צו נ ל גרי י מ  א

ן ו ח ט י ב ק ה י ת כהן; ת ד ע ת ו ו נ ק ס ת מ ת א צ מ א ה מ ל ש מ מ - ה

ץ ר  מ

 אפריל

י א  מ

 יולי

 אוגוכ>כ1

ר ג ו ^ פ  ס

ן ה כ ך ל י ש מ ן מ ו ר ש ה ארנס, ו ש מ ן ל ו ר ר מידי אריק ש ב ע ו  מ

ק י י ת ל ר ב ש  כ

ת י ל ל ה כ ת י ב ש ם ב י ח ת ו ם פ י א פ ו ר - ה

ו ט ל ק י ם מ ו ק מ ל מ א ר ש י ר ל ג ס ו ה , ש ( י ד מ ו ג ) י נ ו ר ה ם א י מ ח - ר

ל ו פ כ ח ה צ ר ו ב ק ל ל ח ר ע ס א ת מ ו נ ו ש 2 - , נידון ל ה י ל ט י א  ב

ו א צ מ א נ י הרעלה; ל ל סימנ ת ע ו ד י מ ל ת ת ו א ת מ ו נ נ ו ל ת - בג׳נין מ

ת י נ ו מ זה ה ר בפסיכו ב ו ד מ ה ש ר ב ה ס ת ל ע ו ה , ו ה ל ע ר ה  סימנים ל

ן בר ו ע מ ן והזמר ש ק ח ש ר ה ט פ - נ

, ם י ק י ת ת ע ו נ מ י א ט י ר נבים פ ג ם נ ל ס י א ן ה זיאו ה למו צ י ר פ - ב

ר ל ו ן ד ו לי 5 מי - י הגניבה: כ ו ו ם גדול; ש י נ ו ע ף ש ס ו ם א ה ב  ו

א ו ה י צה״ל, ו פ ו ל א ר ב י ע צ א ה ו , ה 4 ד ברק, בן 2 ו ה ף א ו ל - א

ב ו ר ק ים ה י ו נ ב המי ב ס ש אמ״ן ב א ד ר י ק פ ת ת ל ו נ מ ת ה ד ל י ת  ע

י א נ ל ת ש ה ב י ז י ו ו ל ט ב ו ו ם ברדי י נ מ ת א ו ע פ ו ק ה י ס פ - אמ״י מ

ם י ע ו ר ה ג ד ו ב  ע

ד א ד י נ י ר , יליד ט ל ו פ י א ר ו. ס. נ פ ו ס ק ל נ ע ו ם מ י ל ש ו ר ס י ר - פ

, ש ד ט ח י ל ק ת ב ה ו ש ד ת ח י נ כ ו ת א ב צ ו ה י ת ד ויד ב ו י - הזמר די

ם י ר י ש ת ה ו ל י ת מ ם א ג ר י ן ת פ נתן ג ו ה שאיתי״; י ש י א ה  ״

ת י ד ר פ ס  מ

ת נ י ד ל מ י ש ש י ש א ה י ש נ ו כ ת נ ו ה ת כ ל א י ח ת ג מ ו צ ר ים ה - חי

ל א ר ש  י

ן ע ט נ , ש ל תרזה אנגלוביץ' ה ש ת פ ו ת ג א צ ו ע ה ו נ מ ה ל ר ו - בג״ץ מ

ן ו ן לצי ו ש א ר ת ב ו ר ב ק ת ה י ב ה ב ר ב ק נה יהודייה, מ  כי אי

1 9 8 ל 3 י ר פ ד א ע , ו 1 9 7 י 7 א מ , ב ן ו ט ל ש ה הליכוד ל ל - מאז ע

9 8 % - ד כ ב י י א ל א ר ש י ע ה ב ט מ ; ה 5 , 8 7 3 % - ד ב ד מ ה ה ל  ע

ת י י ל ע קצב ע י ג 1 ה 9 8 ל 3 ם ש י נ ו ש א ר ם ה י ש ד ו ח 4 ה -  מערכו; ב

ו 6 1 % - ת ל י ת נ ש ד ה ד מ  ה

ה מ ח ו ל ום מצב ה : עיקרו: סי ן ו ל ללבנ א ר ש ם בין י כ ס ם ה ת ח - נ

ת א א י צ ו ה ל ל ״ ה ל צ י ח ת ת י א ת ז ו ב ק ע ות; ב נ י המדי ת  בין ש

ן ו נ ב ל ו מ י ת ו ח ו  כ

ם י א פ ו ר ם ה י פ י ר ח ת מ כ ש מ ת מ ם ה י א פ ו ר ת ה ת י ב ת ש ר ג ס מ - ב

ק ם ר י ר א ש נ ם ו י ל ו ח י ה ת ב ם מ י א צ ו ם י י א פ ו : ר ם ק ב א ת מ  א

ם י מ צ מ ו צ ם מ י ת ו ו  צ

״ ם י ר ח ו א ם מ י ש ו ר י ג ה ״ ג צ ה ת ה ה א ל ע ן נוה צדק מ ו ר ט א י - ת

ע ש ו ה ל א״ב י ו ש ר פ ל פי ס  ע

ם י ק ה ה ל ש י ר ד ת ה ע מ ש ו ן מ ו נ ב ת ל מ ח ל מ ה ל נ ת ש ו א ל מ - ב

; ה מ ח ל מ ה ב ל ש מ מ ד ה ו ק פ י ת ת ר א ו ק ח ת ה ש ר י ק ת ח ד ע  ו

ם ח נ , מ ה ל ש מ מ ש ה א ר ל כך ש ת ע ו נ ו ש א ת ר ו ע י ד ת י ו ע י ג  מ

ה ש י ק ש פ ב נ צ מ  בגין, ב

ת ו ל ש מ מ ה ארליך, ממנהיגי הליברלים בליכוד, ושר ב ח מ ר ש ט פ - נ

ד ו כ י ל  ה

ס נ ר ס ב ו מ ל ע ו ש ש נ ו ת ע ר א צ ק ג מ ו צ ר ם ה י י א ח י ש נ - ה

י ל ו ד ג ל 32 מ ם ש ה י ר ו י צ ה מ כ ו ר ע ג ת י צ ל אביב מ ן ת  ־ מוזיאו

ם י י נ מ ר ג ם ה י ט ס י נ ו י ס ר פ ס ק א  ה

ת מ י י ת ס ה מ ת י ב ש ה ם ו י א פ ו ר ם ה ת ע ו ר ר ו ם ב כ ס ם ה ת ח - נ

ם י ע צ פ נ ן נהרגים 3 ו ת בחברו י מ ל ס י א ה ה ל ל כ מ ת ירי ב פ ק ת ה - ב

28 

ת ו צ ר א יתחיל ל ו א ה ר י צ ו ח ב ן א ר ה ל א ו ש ר ו ע ר ת ע י י ח ם ד - ע

2 . 1 0 . 8 3 - ל ב ח ר ה ס א ש מ נ ו  ע

י ת פ ר צ ל הצלם ה ו ש ה מצילומי כ ו ר ע ת ת ג צ ו ב מ י ב א - ל  במוזיאון ת

ן ו ס ר ה ב י י ט ר א ם אנרי ק ס ר ו פ מ  ה

ם ה י ב ג ל ן ש ו נ ב ל ם ב י ח ט ם ש ת ו א ל מ ״ ה ת צ ג י ס ת נ מ י י ת ס - מ

ן ו נ ב ל ל ל א ר ש ם בין י כ ס ה ם ה ת ח  נ

4 , 1 1 0 , 0 0 ל 0 א ר ש ת י י י ס ו ל כ ו ה א נ ו ד מ ״ מ ש ה ת נ ש ש ה א ב ר ר - ע
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ר ב ו ט ק ו ם א י ד ו ה 3 י , 4 0 7 , 0 0 ם 0 ה , מ ם י ב ש ו  ת

ם י ח ו ו ד ר בביתו ומקורביו מ ג ת ס ם בגין, מ ח נ מ , נ ה ל ש מ מ ש ה א - ר

ת ו ר ג ת ס ת ה פ ו ק י ת ר ח י דיכאון; א נ מ מ ו ניכרים ס ת ו ג ה נ ת ה  כי ב

ר י מ ק ש ח צ א י ו ב מ ו ק מ ב ר בגין, ו ט פ ת  ה

ע פ ו מ ם ל י ע י ג ל מ ק נ ו פ ר ג ן ו ו מ י י ם ס י י א ק י ר מ א ם ה י ר מ ז ד ה מ - צ

ץ ר א  ב

ה ס ר ו ב ם ב י ק נ ב ת ה ו י נ י מ ר ע ת ש ת א ס ו ו ה ל ק י ס פ ה מ ל ש מ מ - ה

ת הבנקים, ו י נ מ ם ב י ר ע ת ש ל ו פ ת מ מ ר ג ב כך נ ק ל אביב: ע ת  ב

ש ב ו ג ך הדברים מ ש מ ה ם כבדים; ב י ד ס פ ם נגרמים ה י ע י ק ש מ ל  ו

ה ל ש מ מ ן ה ו מ י מ ם ב י ע י ק ש מ ל ה ה ע נ ג ה ר ל ד ס  ה

לות: ם הגדו י ר ע ו ה ר ח ב ת נ ו י מ ו ק מ ת ה ו י ו ש ר ת ל ו ר י ח ב - ב

ה פ י ח , ב ט ה ה ל מ ל ב - ש י ב ל א ת י קולק, ב ד ם - ט י ל ש ו ר י  ב

י ב ו ע  ה נ י ל ו 1 ה

 הערבים, מה לעשות, היו עבור הישראלים לא יותר מאשר האינדיאנים עבור האמריקאים. במילים אחרות: באותם ימים רחוקים והירואיים,
 שבהם ליבלבה ההתנגדות למעורבות האמריקאית בוו״אטנם, נשלף האינדיאני כדי להגשים בגופו את המטפורה על אודות הזר הנעשק.
 סרטי• דוגמת ״חייל בכחול״ או ״איש קטן גדול״, שביכו את הג׳נוס״ד שבוצע בשבטי האינדיאנים בצפון אמריקה, לא כל כך עסקו בגורלם המר
 של אדומי העור, כמו בהוקעת הטובחים בהם, לבני-העור. הקולנוע ההוליוודי של סוף השנות השישים התגייס לגלוריפיקציה של האחר, כדי

 להצביע על תחל!אי החברה.
! את סרטו p 1 >S©19־JS ואותו הדבר כשבאים לשפוט את הטיפול הפילמאי-׳שראל׳ בערבים. זמן קצרצר לפני הפלישה ללבנון סיים 
 המשובח ״חמסין״, שבמרכזו דמות של פלסטיני צודק - כזה שנעשקה אדמתו. לאחר התרסקות הקונסנזוס הלאומי, בעקבות האירועים
 בלבי!], החלה לתפוח דמ!ת1 של הערבי בקולנוע הישראלי. שכן, מאח1רי כל ערבי ט1ב ניצב בהכרח היה1די שעשה לו רע. ״חיוך הגדי״, ״מאח!רי
״ הכסף״, "ב:ום בהיר אפשר לראות את דמשק", ״.?;ער צר ס!א1ד״, "ארזבוז אם!רה״, ״אוינט, פופ1ל!״, "נישואים פיקטיביים״,  הסורג;ם", ״מג

 "הגמל המעופף" - כל אלה הם סרטים באורך מלא, שעלילתם היפכה על ראשו את הנראטיב הציוני הקלאסי.
 ההיצמדות לדגם האינדיאני-אמריקא׳ באה לידי מיצוי בשנות האינתיפאדה. ככל שהתקשורת הירבתה לדווח על דיכוי הקוממיות הפלסטינית,
 כך נעלמה דמ1ת1 של הערבי מהסרטים הישראלים. הסיבה פשוטה: כדי להתמיד בטיפוח הדמות הזאת היה על הקולנוען הישראלי לנקוט

 עמדה חד-משמעית בעצם ימי הקרבות. וזו בהחלט דרישה קשה לעיכול גם בחברות פתוחות יותר מאשר החברה הציונית הסגורה.
 בדיעבד, הביאה בעקב:תיה ההיעלמות של הערבי מהסרט הישראלי לתשואה נאה. זאת, כאשר החל! לבצבץ ניצני הק!לב!ע הפלסטיני,
=E8־P8®K»T2®״S־B ("חתונה בגליל", "שירת האבנים"), או עבוחתיהם של ®rrnxfya שנוצר בישראל !בשטחים הכבושים. סרטיו של 
ל החלב״) n-f^mi (״כרוניקה של היעלמות״), החזירה את הערבי למקומו הנכון - הביתה אל י ב ש ״ ) ^ m ,(״עוצר״, ״חיפה״) 

 עושי הסרטים הערביים.
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 עובמבר

ר ב מ צ  ד

 פברואר

 יולי

ר ב מ ט פ  ס

 אוקכוובר

ר ב מ צ  ד

- אריה גוראל
 כתוצאה מביטול ההגבלות על רכישת מטבע חוץ בידי אזרחי
 ישראל, במשך חודש אוקטובר הדפיסה הממשלה מדי יום

 מיליארד שקלים כדי לממן לציבור רכישת מטבע חוץ

 מסימני האינפלציה: שטר חדש, של 1,000 שקלים, נכנס
 למחזור: ועוד: שיא בעליית המדד בחודש אחד: מדד אוקטובר

 83׳ עלה ב-21.1%
 חילופי שבויים בין ישראל ללבנון: ארצה חוזרים שבויים

 מהמלחמה, וממחנה המעצר אנסאר שבדרום לבנון ובשליטת
 ישראל משוחררים כלואים

 פיצוץ מטען חומר נפץ באוטובוס בקו 12 בירושלים; 4
 נהרגו ו-50 נפצעו

 נרצח הנער דני כץ משכונת דניה בחיפה; כחשודים ברצח
 ייעצרו 5 ערבים מהגליל, שיורשעו במשפט, אך ימשיכו

 לטעון כי הם חפים מפשע וכי ההודאות ברצח הוצאו מהם
 באמצעים פסולים

- משתתפי ״סהרה״, סרט בהפקת מנחם גולן שצולם באילת,
 ערכו מסיבת הפתעה לשחקן הבריטי הנודע ג׳ון מיילס

 במלאות לו 75 שנה

- הסתיימו צילומי הסרט ״הפנימייה״ בבימויו של יעוד לבנון
 לפי תסריט של יצחק גינסברג(יוץ)

- עמוס גוטמן זוכה בפרס ראשון בפסטיבל הסרטים במונטריאול
 על סרטו ״נגוע״; המועצה לעידוד סרטים דחתה וסירבה
 לממן סרט זה בשל העובדה שגיבורו הוא הומוסקסואל

- הסרט על החינוך בקיבוצים, ״לגדול ביחד״, הופק על-ידי
 התק״מ לשימושם של שליחי התנועה בחו״ל; במאי: יגאל

 תיבון, תסריט: שמעון תמיר

- בשנה שחלפה הפיקה הטלוויזיה הישראלית והקרינה את
 ״קוראים לי דנה ואני אלכוהוליסטית״, במאי: אמנון

 רובינשטיין, בתפקיד ראשי: ליאורה ריבלין; המשך הסידרה
 ״מישל עזרא ספרא ובניו״; ״ארוחת עשר״, מאת לין ריד

 בנקס, במאי: באת לנגפורד, בהשתתפות: רינה עוזיאל, רבקה
 נוימן, יוסי וירז׳נסקי ואחרים; ״השולחן״, במאי: אנטואן

 סאלח, תסריט: יגאל משיח. שחקנים: ליה קניג, שלמה בר
 שביט ועוד

- בשנה האחרונה הפיק שירות הסרטים הישראלי את ״תענוגות
 קולטוריים״, "המשולש: חוקר, מדריך, חקלאי״, ״בני טיפוחים״,

 ״כפר תקוה״, ״פוטוגרפיה - אברהם סוסקין״ ועוד
- הסתיימה הפקת הסרט ״83״ בידי נסים ציון מנהל ״צוותא״;

 הסרט כולל את "הלילה בו נולד מלך״ של ג׳אד נאמן,
 ״הישרדות״ של רם לוי, ״מזכרות מתל אביב" ו״מזכרות

 מחברון" של שמעון דותן, "ייסוריו של ד״ר וידר" ו״וילה״
 של יגאל בורשטיין

- סרטים עלילתיים שהפקתם הסתיימה ב-983ו: ״אני והמאהב
 של אשתי״, במאי: עוזי פרס; "בחינת בגרות", במאי: אסי

 דיין; ״החורף האחרון" במאי: ריקי שלח; ״המגילה 83",
 במאי: אילן אלדד: "הפנימייה״, במאי: יעוד לבנון: ״נגוע",

 במאי: עמום גוטמן: "נורית 2״, במאי: ג׳ורג׳ עובדיה: ״סבבה",
 במאי: צבי שיסל; ״עובדים על העולם״, במאי: אלאן

 יעקובוביץ; ״קוני למל בקהיר״, במאי: יואל זילברג;
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 nnשך nun' קודם

ם י י ח - ן ל ב ו א ן פ י ח ל מ ר ה ט פ - נ

ב צ ק ד ב ד מ ה ה ל 1 ע 9 8 ל 3 ם ש י נ ו ר ח א ם ה י ש ד ו ח ת ה ש ו ל ש  ב

4 8 6 ל % י ש ת נ  ש

י צ י נמסר: ח מ ו א ח ל ו ט י ב ד ל ס ו מ ל ה ת ש י ת נ ש ה ה ר י ק ס  • ב

י נ ו ע ו ה ק ת ל ח ת ם מ י י ל ח א ר ש י ם ב ד ן בני א ו י ל י  מ

ם י ל ש ו ר י י מ מ ש ו ר ב ה א נ ו ג: י י י ו ל גרינצו י מ ל א ו ש ח צ ו ר ר צ ע  • נ

ת מ ח ל מ ם ״ ר פ ס ם ב י פ ש ו י ח ר ע ד י ו ה א ף ו י ב ש א ם ז י א נ ו ת י ע  י ה

ת ט ל ח ת בלי ה ו ר י י ב ס ל נ כ ל נ ״ ה : צ ן ו נ ב ת ל מ ח ל ל מ ״ ע ל ל ו  ש

ל כך ה ע ל ש מ  מ

ו ק״ג 0 - ו כ ס פ ת ; נ ת י ב ר ה ה ם ב י ד ו ה ל י ע ש ו ג י ן פ ו ל נסי כ ו  • ס

: ם י ע צ ב מ ו ה ס פ ת ם נ י י ש ד ו ח ר כ ו ב ע ; כ ם י נ ו מ י ר ץ ו פ ר נ מ ו  ח

ר פ כ ם ה ל ש , ע ״ א ת פ י ת ל י י פ ו נ כ ה ״ ת נ ו כ ם ש י נ י י ר ב ת ע ר ו ב  ח

ו ר ר ו ג ת ו ה ב ם ש י ל ש ו ר ת י ו א ו ב מ ש ב ו ט נ י ה ב ר ע  ה

ר ו ב ע ב לוינסון, ב ק ע ד כי י ש ה ח ל ו ן: ע ינסו ת לו ש ר ה פ ל י ח ת  • מ

י פ ס כ י דולרים מ פ ל ת א ו א ר מ י ב ע , ה ם י ל ע ו פ ת בנק ה ל ה נ  יו״ר ה

ק ו ח ל ה ת ע ו ר י ב ע ע ו צ י ך ב ו , ת ל ״ ו ח ם ל י ל ע ו פ ק ה נ  ב

ם י י ר ו ב י ת צ ו מ ו ק מ ן ב ו ש י ל ע ר ע ס ו א ק ה ו ח ל ה ב ק ת - ה

ל ו פ י ט ל ה פ ע ר ח ק ״ ו י ד ר ק י ם ע י פ ש ח ם נ י ב ם ר י ש ד ו י ח ר ח - א

ה נ ש מ : ה ת י ב ר ע מ ה ה ד ג ם ב י נ י ט ס ל פ ם ב י ע ג ו פ ם ה י ל ח נ ת מ  ב

ת כי ע ב ו , ק פ ר ת ק י ד ו ה ד י ״ ו , ע ה ל ש מ מ י ל ט פ ש מ ץ ה ע ו י  ל

ת ו ג ה נ ת ה ל רוחם, ב ה ע ל ו ע ל ה כ ם כ י ש ו ם היהודים ע י ל ח נ ת מ  ה

, ת ו ב ח ס נ ת ו ו צ ו מ ן מ נ גדם אי ת נ ו ר י ק ח , ה י אזרחי ר מ ה ל מ ו ד  ה

ל י ל ם כ י ר ג ס ם נ ד ג ם נ י ב ם ר י ק י ת  ו

ן ו נ ב ה ל מ ת ח ם ש כ ס ה ת ה ל א ט ב יל, מ ן ג׳מי י מ , א ן ו נ ב א ל י ש - נ

ל א ר ש ם י  ע

ד נ ו ב ל ב " ת ר ב : ח ה י ז י ו ו ל ט ת ב ו ס ח י ה ר ו ד י ן ש ד י ח ע ת פ - נ

ה ״מה הקשר״, ר ד י ס י ה ק ר פ ל 4 מ ת ע ו ס ח ת ה ה א ש כ ״ ר ״ ה מ ל  ת

״ ת י פ צ ת ת " ו י נ כ ו ו ת 0 - ת ל ו ס ת ח נ ת ו ם נ א - י ב - י י ת א ר ב ח  ו

ן ו ס נ י ו ב ל ק ע ד י ב א ת ו מ ד ג ת נ י ט פ ש מ ה ה ר י ק ח ת ה ו ב ק ע - ב

ל ת ש ו נ ג פ ח ה כ ו ״ נ ת ו ש ד ח ן ״ ו ת י ע ר ה ו א ת ל א צ ל ל י ח ת - מ

ם י י ש י זים א ת חו ו ע צ מ א ה ב ק ס ע ה ת ה ט י ד ש ג ם נ י א נ ו ת י  ע

ן ק ו ס ש ו מ ג המו״ל, ע י ה נ ה  ש

ת י ב ה ב ר ב ק נ ה ש י ר צ ו א נ י ן כי ה ע ט נ , ש ׳ ץ י ב ו ל ג נ ה א ז ר ת ת פ ו - ג

ם י ש נ א ; 2 ה ה ר ב ק ם מ י נ ו מ ל י א ד י - ל ה ע א צ ו , ה ן יהודי י מ ל  ע

ד ח ל א ר כ ס א י מ ש ד ו 3 ח - ו ל נ ידו ת נ א ו ז ע צ י ב  ש

ל ״ ו ח ת ל ו ע י ס ל נ ס ע ל מ י ט מ ק ה ו ח ר ה ש ו - א

ו ו - ת ה ס נ כ ת ל ו ר י ח ב ; ה ר ז פ ת ה ה ל ט י ל ח ת ה י ר י ש ע ת ה ס נ כ - ה

2 3 . 7 . 8 4 - - ב

יר ל הצי ו ש ה מיצירותי כ ו ר ע ת ת ג צ ו ב מ י ב ל א ת ת ט י ס ר ב י נ ו א - ב

ת ו נ ל ש ב ש י ב ל א ת ת מ ו נ ו מ א ת ו ה ה א ש ו נ , ש ף זריצקי ס ו  י

4 0 - ה 3 ו 0 -  ה

ך ג׳ורג׳ בירושלים; ל מ ב ה ו ח ר ם ב י ל ב ח ל מ ת ש ו ד ב א ת ת ה פ ק ת - ה

ו ג ר ה ם נ י ל ב ח מ ת ה ש ו ל , ש ו ע צ פ 5 נ 2 

ל ת 3 מ 0 " בקו 0 ד ג א ס ״ ו ב ו ט ו ל א ם ע י ט ל ת ש ם מ י ל ב ח - 4 מ

ת ע ב ר : א ת ל י י ת ח ג ר ה ץ נ ו ל י ח ן ה ו י ס נ : ב ן ו ל ק ש א ב ל י ב  א

ם י מ ל צ ם ו י א נ ו ת י ך ע , א ם י ת ם מ ם ה ם ג י א צ מ ם נ י ל ב ח מ  ה

ם י י ו ח א צ ו ם ה י ל ב ח מ י ה נ ו כי ש נ ע ע ט ו ר י א ת ה ר י ז ו ב ח כ נ  ש

ך ר כ ח ו א ת מ ו ה ה א ר נ ל ה כ כ , ו ס ו ב ו ט ו א ה  מ

ו ק נ ל י ס ר ר מ י י צ ת ה - מ

י ב ש ו 2 ת ל 5 ה ש צ ו ב : ק ם י ח ט ש ת ב י ד ו ה י ת ה ר ת ח מ ת ה פ ש ח - נ

, בין ה ע צ י ן ב ל ו ג ת ה מ ר מ ת ו י ב ר ע מ ה ה ד ג ה ת מ ו י ו ל ח נ ת  ה

ה ל ל א מ , ר ם כ ל ש ם ש י ר ע י ה ש א ר ת ב ו י ו ש ק נ ת ה ת ה , א ר א ש  ה

ע ג ר ; ב ן ת בחברו י מ ל ס י א ה ה ל ל כ מ ח ב צ ר ת ה א , ו ה ר י ב - ל א  ו

׳ א ז  נ

 יוגי

 יולי

POU IK 

 0פכ1מבר

 אוקטובר

 עובמבר

י ג מ ^  ד

 פברואר

 מאי

 יוגי

 אוגו0כ1

י ש נ ו א ד כ ל י מ ם ש י ס ו ב ו ט ו ל 4 א ם ש צ ו צ י ע פ נ מ ן נ ו ר ח א  ה

ירים, ילדים ע תי י ס ה ו ל ד מ ר ע ש א ת היהודית, ו ר ת ח מ  ה

ה ד ג ה ם מ י ל ע ו פ  ו

ם י מ ך 4 י ש מ " ל ת ו ש ד ח ן ״ ו ת י ע ת ה ר א ו ג ס ה ל ת ר ו ה ה ר ו ז נ צ  ה

א חי צ ו מ ל ה ב ח מ ה ה א ר ה נ ב ה ש נ ו מ ת ת ה ם א ס ר י פ ון ש ו  כי

3 0 ו 0 ק ס ב ו ב ו ט ו א ל ה ץ ש ו ל י ח ת ה ר י ז  מ

ת ו ו מ ו ל כ ו 3 ה 0 ו 0 ק ס ב ו ב ו ט ו א י ה פ ט ו ח ם מ י י נ ר כי ש ר ב ת  מ

ם י ע ס ו נ ץ ה ו ל י ם ח ו ת ם ב י י ח ו ב ס פ ת נ י ש ר ח  א

ה י פ ו ב א ק ת ע ס נ כ ״ ל ך כ " ת מ י ש ת ר ה א ל ס ת פ ו ר י ח ב ת ה ד ע  • ו

ד ג נ ת מ ה ה ע צ ב מ ק ם ע ו ל ש ת ל מ ד ק ת מ ה ה מ י ש ר ת ה א י ו  הגזענ

ת ו מ י ש ר י ה ת ת ש ל י ס ת פ ל א ט י ה לקיום המדינה; בג״ץ ב ר ו א כ  ל

, י נ ש ל ה ״ ה ל צ ״ כ ט מ , ר ג ו ל ו א י כ ר ל ידין, א א ג ר י ו ס פ ו ר ר פ ט פ  • נ

ת י ט ר ק ו מ ד ה ה ע ו נ ת י ה ג י ה נ מ מ  ו

ר י ע ה " כ ו ר ע ת ת ל י ג י ג ה ח ח י ת ת פ כ ר ע ב נ י ב ל א ן ת ו א י ז ו מ  • ב

ר י ע ת ה ן א מ ר ת ל ן א ת ה נ נ י כ  לבנה", כפי ש

1 1 - ת ה ס נ כ ת ל ו ר י ח ב ת ה ו מ י י ק ת - מ

ן ש ו ש - ן ב ם א ה ר ב י א א נ ו ל י מ ר ה ט פ - נ

ל בסדר" כ י ה ל צ א " , י ב ע ר ז ש ע ו ב ש ל ד ט ח י ל ק - ת

ת ל ש מ ת מ מ ק ו ת ביולי מ ס נ כ ת ל ו ר י ח ב ת ה ו א צ ו ת ת ו ב ק ע - ב

, ם י י ת נ ך ש ש מ ה ל ל ש מ מ ש ה א ס יהיה ר ר ן פ ו ע מ ; ש ת ו ד ח  א

ד י ר ש ח"כ יוסי ש ר ו ת פ א ת ז ו ב ק ע ק שמיר; ב ח צ ו יכהן י י ר ח א  ו

צ ר ף ל ר ט צ מ ה ו ד ו ב ע ת ה ג ל פ מ  מ

ת ו ר ת ו 5 מוצרי מ ר לייבא 5 ס א נפלציה נ ה באי מ ח ל מ ת ה ר ג ס מ - ב

ה נ י ש צ ך ח ש מ  ל

ה ז ח מ ת ה א ל ע ל ה ש ו ב ע ש ר ו י ט1־ץ׳ ה ר ודנ ל ט ו ד ק ד ו - ע

ה ר ו ז נ צ ה ר מ ו ש י ן בלי א י ך לו ו נ ל ח " ש ט ו י ר ט פ ה " 

ל ו מ י ש - ן י בירושלים; היורה: דוד ב ב ר ס ע ו ב ו ט ו ל א ל נורה א י - ט

ם י ל ש ו ר י  מ

ל ה ע ט י ל ח ה מ ל ש מ מ נפלציה: ה ה באי מ ח ל מ ת ה ר ג ס מ ד ב ו - ע

ם י ש ד ו 3 ח - ם ל י ר י ח ת מ א פ ק  ה

ן י ע ת יהודית ב ש ר ו מ ם ״ ש ה ב כ ו ר ע ג ת י צ ת מ ו צ ו פ ת ת ה י - ב

ם י ב ב ו 4 צלמים ח ל 8 ם ש ת ד ו ב  המצלמה״; הצילומים הם פרי ע

ת ו נ י ד 2 מ 0 -  מ

ת ש ר פ ם ב י ל ד ח ל מ ע ת ו ו ל ק ל ל ק ע ע י ב צ ר המדינה מ ק ב - דו״ח מ

ר ב ו ט ק ו א ה ב ס ר ו ב ת ב ל ו פ מ ה ל א י ב ה ם ש י ק נ ב ת ה ו י נ ת מ ו ס י  ו

1 9 8 3 

ל ג׳אד נאמן ו״נגוע״ ש הכסף" ש ג מ ם " י י ל א ר ש י ם ה י ט ר ס י ה נ - ש

ן ל ברלי ב י ט ס פ ם ב י נ ר ק ו ן מ מ ט ו ס ג ו מ ל ע  ש

, ", במאי: דן וולמן ן ג ו עו מ י ר ה ם " י ט ר ס י ה מ ו ל י ו צ מ י י ת ס - ה

ח ו ו ב ר א ׳ספר נשים", במאי: ז ׳  ו

ן ו ש א ר י ה מ ו א ל נ י ב ם ה י ט ר ס ל ה ב י ט ס ח פ ת פ ם נ י ל ש ו ר י - ב

ה מ י י ק ת ה ם ש י ק י פ מ ד ה ו ג י ל א ת ש י ת נ ש ת ה י ל ל כ ה ה פ י ס א - ב

ה י י ש ע ת ר ה , ש ת ן פ ו ע ד ל ג ה ע ש ה ביקורת ק ח ת מ ב נ י ב א - ל ת  ב

י ל א ר ש י ט ה ר ס ד ה ו ד י ב ע י צ ק ת 5 מ 0 ץ % ו צ י ב ק ק , ע ר ח ס מ ה  ו

ר צ ח ב ל הדשא ש ה ע כ ר ע " נ ת ו ג ר ד מ ל ״ילדי ה ת בכורה ש נ ר ק - ה

ב ו ש י י ט צולם ב ר ס ב ה ו ר ל ( א ו מ ת ש ע ב ל ג ם ש י ל ע ו פ ת ה צ ע ו  מ

ל בהווי ילדי פ ט , מ ל פארי א ג ל י ו ש י , בבימו ט ר ס ; ה  זה)
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ם י צ ו ב י ק י ה ד ל י ת ו ו נ ו כ ש  ה

ל דן וולמן ו ב״חייל הלילה" ש נ י ואיריס ק נ ו ש מ ב ש א  ז

ר ב מ צ ת ד ה א נ י ר ק ה ת ו י ל א ר ש י ה ה י ז י ו ו ל ט ה ה ק י פ ה ה פ ל ח ה ש נ ש - ב

ם גיל; י י : ח י א מ , ב ( ר י ע צ ן ה ו י ר ו ן ג ב ) ״ ה ח ס מ ם ב י מ ה י ש ו ל ש " 

ם - י ק ר ת 2 ו פ ה ב ר ד י ס ך ה ו ת ד מ ח ק א ר , פ " ד ק פ מ ן ה כ " 

, " ן ט ה נ מ ן ב ב ת מ " ; ד ר א ד ו י ג ס ו : י י א מ , ב " ם י א ו ל י מ ם ב י ש נ א " 

ה ר ד נ , ס ר ס ה ב י ל ד : ג ת ו פ ת ת ש ה י ב ר ק פ מ : ע י א ט י ר ס ת י ו א מ  ב

ם י ר ח א ן ו א י ב י פ ר י , מ ה ד  ש

ת י א ל א ר ש י ם ה י ט ר ס ת ה ו ר י ק ש י פ ה ה ר ב ע ה ש נ ש ך ה ש מ - ב

, ״ ס ו ד ר ו ל ה ו ש ר ב ת ק מ ו ל ע ן - ת ו י ד ו ר ה " , " ם י ל ש ו ר י ת ב ו ד ע " 

" ץ ו ל ח ת ה ו מ ד " , " ל ט ס ה ק ש ן - מ מ ל א ו ש נ ק ו י ד " 

ה מ ד א " : ו 9 8 4 - ה ב מ י י ת ס ם ה ת ק פ ה ם ש י י ת ל י ל ם ע י ט ר - ס

, " ק ש מ ת ד ם א י א ו ר ר י ה ם ב ו י ב " ; י ר ק נ ׳ א ז ר : ס י א מ , ב " ה מ  ח

ה ד ו ד ה " ; ן י ר י ל ו ן ק ו ע ד : ג י א מ ", ב ן ; "גרי ס י ל ק י ן ר ר : ע י א מ  ב

, " ה ל ו ד ג ה ה ח י ת מ ה " ; ה י ד ב ו ׳ ע ג ר ו ׳ : ג י א מ , ב " ה נ י ט נ ג ר א  מ

: י א מ , ב " ה ל י ה ת ם ו ע ז " ; ן ו ל י ל ש א ג י / ן ק ר ה ב ד ו ה : י ם י א מ  ב

, " ת ו ג ר ד מ י ה ד ל י " ; ן מ ל ו : דן ו י א מ , ב " ה ל י ל ל ה י י ח " ; ר ש י נ ב  א

י ר ו ח א מ יל; " ם ג י י : ח י א מ , ב " ח ס א כ " ; י ר א ל פ א ג : י י א מ  ב

י נ : ב י א מ , ב " ל מ י י ר ט ע ש צ ב מ " ; ש ב ר י ב ר ו : א י א מ , ב " ם י ג ר ו ס  ה

: י א מ , ב " ש מ ת ש כ מ " ; ן מ א ד נ א ׳ : ג י א מ , ב " ף ס כ ש ה ג מ " ; י ל י ו ו  ש

, " ס נ ו א ת מ ו ד ע " ; ח ו ו ב ר א : ז י א מ , ב " ם י ש ר נ פ ס " ; ע ש ו י י ק  י

ת ב א ט ב י ק : ע י א מ , ב " ה י ל ת ע " ; ו ב י ב ל ר א פ : ר י א מ  ב

ר ש ל אבי נ ר ב״זעם ותהילה" ש ל סרז' אנקרי גיוליאנו מ  "אדמה חמה" ש
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 המעוך מעמי קודם

 מאי
 יגואר - נודע כי סודאן איפשרה מעבר בשטחה ליהודי אתיופיה

 בדרכם לישראל
- הממשלה מחליטה על נסיגה לגבול הבינלאומי עם לבנון

- גובשה עיסקת חבילה בין האוצר, התעשיינים וההסתדרות:
 ייקור המוצרים המסובסדים והמשך הקפאת חלק מהמחירים

אר - מס הנסיעות הועלה ל-200 דולר; כן הוטל היטל בשיעור  פברו
 5%ו על כרטיסי טיסה לחו״ל

- צה׳׳ל מתחיל לסגת מלבנון אל עבר קו ההיערכות החדש
 בדרום לבנון

- מהמוסד לביטוח לאומי נמסר: 547,000 בני אדם בישראל
 חיים מתחת לקו העוני

ץ - פיגוע התאבדות בדרום לבנון, סמוך למטולה; 12 חיילים י  מ
 נהרגים ו-14 נפצעים

- שופטת בית המשפט העליון, מרים בן-פורת, דוחה את
 בקשתו של עמוס ברנס לערוך לו משפט חוזר

- מת הסופר אליעזר שמאלי

ל - הוקפאו שער הדולר וכן שכר הדירה למגורים  אפרי
- בזק מחויבת לחסל תוך שנה את תור הממתינים לטלפון

 יותר מ-9 שנים

ט ס ו ג ו  א

22 

 11׳
 ן

- נפטר נשיא בית המשפט העליון, השופט יצחק כהן, שעמד
 בראש ועדת החקירה לטבח סברה ושתילה

- לראשונה נודע כי מאות מעולי אתיופיה מתו בדרכם ארצה
 ממחלות וממגיפות

- אודי אדיב, מנאשמי רשת הריגול היהודית, משתחרר מהכלא
- ב-2ו החודשים מאי 84׳-אפריל 85׳ עלה המדד בשיעור

 של 407.1%
- הממשלה מחליטה: מס ערך מוסף יהיה בשיעור של 17%,
 מס הנסיעות - 300,000 שקל, הקצבת מטייח לחו״ל לאדם

- 800 דולר
- תמורת 3 שבויים בלבנון משחררת ישראל 1,150 מחבלים
- עקב החלטת הממשלה לסגור את מפעל "אתא״ מתחילים

 העובדים להתבצר בשטח המפעל
- נמסר שב-984ו ירדו מהארץ 10,000 תושבים: דו״ח בנק

 ישראל: הירידה קשורה בחוסר תעסוקה

- ועדת החקירה לרצח ארלוזורוב קובעת: לאברהם סטבסקי
 ולצבי רוזנבלט לא היתה יד ברצח חיים ארלוזורוב

- בהתנגשות אוטובוס שהסיע ילדי בית ספר מפתח תקוה
 ברכבת בצומת ״הבונים״ נהרגים 23 בני אדם, מהם 21 ילדים

- איש העסקים מיכאל אלבין נהרג בנפילה מחלון תחנת
 משטרה ביפו שבה נחקר בקשר לעבירות צווארון לבן

- בדו״ח שנמסר ליועץ המשפטי לממשלה, פרופ׳ יצחק זמיר,
 על מותם של 2 המחבלים שיצאו חיים מקו 300 נאמר, כי



ם ד ת א ל ב כ י ל מ ב ב׳יהמאהב" ש ואטי ס ו ו א א י לוביץ' ו ו א  פ
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U L W L  ׳ :
ז דוידזו ע ו ל ב ה אהבה״ ש ל ו ס ח כ ל א ״ ח ב ו ל י  !יוסף ש

ר ב מ 1 כ פ 0 

ר ב ו ט ק ו  א

 עובמבר

ר ב מ צ  ד

 יגואר

 פברואר

 מאי

 יולי

 אוגוסכו

ר ב מ צ  ד

ן דות! ו ע מ זל קוירטיז ב״חיוך הגדי״ של ש נ  סו
 U י,,-־.׳.- ,*

, ם י ל ב ח מ ת ה ה א כ , ה י ש א ם ר י נ ח נ ן צ י צ , ק י כ ד ר ק מ ח צ ל י ״ א  ת

ת כ ר פ ו מ ר כ ת ו ר י ח ו א ה מ ח כ ו ה ה ש נ ע  ט

ה ב ו ר , ש ה ק י ר מ ן א ו פ ק צ נ ב ה ב ל ו ד ה ג ל י ע ת מ ש ר ה פ ל ג ת - מ

ק נ ב ת ה ר מ צ ם ב י ד י ק י פ ד י - ל ה ע ע צ ו ה ב ל ו כ  כ

ש ד ע ח ב ט ג מ י ה נ ה ה ל ט י ל ח ה מ ל ש מ מ : ה ש ד ל ח ק ש ר ל ב ע מ - ה

ם י ו ו ו ש י ה ם י י נ ש ם י י ל ק 1 ש , 0 0 ל 0 ; כ ש ד ל ח ק א - ש ר ק י י  ש

ד ח ש א ד ל ח ק ש  ל

ך ל ו ה ו נ ו ת י ר ר ו ש מ ה ה ת - מ

ם י ג ר ה י נ נ י ס ב ה ש ק ר ו ס ב א ר י ב ר צ ל מ י י ל ח י ש ר ת י פ ק ת ה - ב

ם 2 י ע צ פ נ ם ו י ל א ר ש  7 י

ג ר ה , נ ״ ת ו נ ו ר ח ת א ו ע י ד י ל ״ י ש א ר ח א ך ה ר ו ע , ה ס ז ו ח מ ו - נ

ם י כ ר ת ד נ ו א ת  ב

ן ע מ ל ל ג י ר ד ש ש ח ד ב ר א ל ו ן פ ת נ ו ׳ ר ג צ ע ת נ י ר ב ת ה ו צ ר א - ב

ל א ר ש  י

ס ו כ ר ל מ ח ת ר י נ ק ח ש ה ה ר ט פ - נ

ן י ד ו מ י ב ״ ב ן ג ו ו ע מ י ר ה ט ״ ר ס ה ל מ ל ש ה י ה מ ו ל י ו צ מ י י ת ס - ה

״ ן ו מ י ו ל מ י ק ס א ת ״ ר ד י ס י ב ש י ש ט ה ר ס א ה ו ה , ש ן מ ל ו  ו

י ל א ר ש י ט ה ר ס ז ה כ ר ם מ ע ט ״ מ י ל א ר ש י ר ה ק ס ו א ה י ״ ס ר - פ

ע ש ו ה , י ר ח ס מ ה ה ו י י ש ע ת ד ה ר ש ל מ ״ כ נ י מ ד י - ל ו ע ק נ ע ו  ה

2 0 - ה ב כ , ז " ם י ג ר ו ס י ה ר ו ח א מ , ״ ר ת ו י ב ב ו ט ט ה ר ס : ה ר ר ו  פ

ם י ס ר פ ה ב כ ט ז ר ס ; ה ( ר ל ו 3 ד 2 , 0 0 0 - כ ם ( י נ ש ם י י ל ק ן ש ו י ל י  מ

ש ב ר י ב ר ו ם א י א ט י ר ס ת , ל ש ב ר י ב ר ו , א י א מ ב ם ל ם ג י נ ו ש א  ר

ק ו ד ן צ ו נ ר ם א י נ ק ח ש ל , ו ר ש ה א ב ו ת ט כ ר ו ע , ל ס י י ר ן פ ר ע  ו

י ר כ ד ב מ ח ו מ  ו

ל ב י ט ס פ ת ב ו נ י י ט צ ת ה ד ו ע ת ו ב כ ז ם ש י ט ר ס ת ה ש ו ל ש ד מ ח - א

״ ה ט ל מ ם ש י ל ש ו ר י א ״ ו ס ה י ר א פ ם ב י י ר ט נ מ ו ק ו ם ד י ט ר  ס

ן ד י י ע ט ר ת ס ק פ ה ב ס ו ל ד י י א ט ו י מ ו מ י ב  ב

ם י י פ ו ס ם ה י ד מ ע ו מ ת ה מ י ש ר ס ל נ כ " נ ם י ג ר ו ס י ה ר ו ח א מ ט ״ ר ס - ה

ר ז ט ה ר ס ת ה י י ר ו ג ט ק ר ב ק ס ו א  ל

י א מ ב ד ה ו ג י א ר ה ״ ו י ר ל ח ב ע נ ו נ ל ו ק י ה א מ ד ב ו ג י ת א פ י ס א - ב

ט ד ט ש י י ר ר פ ט י  פ

" ם י ט ר ס ש " ד ח ע ה ו נ ל ו ק ן ה ו ע ב ל ר ׳ 1 ש ס ן מ ו י ל ע ג י פ ו - ה

ן מ ד י ר י פ ק ו ש ך ו ו ל ן ב ו ר , י ר נ י מ ר ק י מ , א ץ ר ו ו ה ש ר ש ו ת א כ י ר ע  ב

ם ע פ ל ב ב ק ת ן ה י י ם ד י ס י נ ו מ י ב ״ ב ד ו א ר מ ר צ ש ג ט " ר ס - ה

ן א י ט ס ב ן ס ל ס ב י ט ס פ ת ב ו ר ח ת י ל ל א ר ש ט י ר ס ה כ נ ו ש א ר  ה

ה נ י ר ק ה ת ו י ל א ר ש י ה ה י ז י ו ו ל ט ה ה ק י פ ה ה פ ל ח ה ש נ ש ך ה ש מ - ב

ן ט ם ס י ר פ : א י א מ , ב ( י ד ו ע י ת ) " ק ו ב י ד ל ה ו ש ל ו ג ל ג " 

ל ו ד י ג ת " י א ל א ר ש י ם ה י ט ר ס ת ה ו ר י ק ש י פ ה ה ר ב ע ה ש נ ש - ב

ד ו ע " ו ה פ ל י א ר ש ץ י ר א " , ״ ה נ ת ו  כ

ת י ר י א " : ו 9 8 5 - ה ב מ י י ת ס ם ה ת ק פ ה ם ש י י ת ל י ל ם ע י ט ר - ס

; ן ת י ו ב ל ד : נ י א מ , ב ״ ת ו נ ב ; ״ ר ט ל י א ל ת פ : נ י א מ , ב ״ ת י ר י  ע

, ן ו מ י י ס ר פ ׳ , ג ן ת י ו ב ל ד : נ ם י א מ , ב ( ל א ר ש י / ב ״ ה ר א ) ״ ה ל כ ה " 

: י א מ , ב ( ה י נ מ ר ב ג ר ע מ / ל א ר ש י ) " ן ג ו ו ע מ י ר ה " ; ד ל פ צ ר ן ה י ׳  ג

; ן ו ר מ ל ד ל : ה י א מ , ב ״ ם י ס ו ס י ה ד ד ו ש ה ו ב מ ס ח " ; ן מ ל ו ן ו  ד

: ק ל ו ס ק ו מ : ע י א מ , ב ( ב ׳ ׳ ה ר א / ל א ר ש י ) " ה ב ה א ק ב ר ו ו י י נ מ " 

; ך י ל ר ו א ק א ׳ ז / י ר ו ם ג י י : ח ם י א מ , ב ( י ד ו ע י ת ) " ד ר מ י ה נ פ " 

: י א מ , ב " 1 ן 9 ו ב ק ו ק " ; ן ק ר ה ב ד ו ה : י י א מ , ב " ם י י ל ע ט נ ו פ מ ו ק  ״

ר ש י נ ב : א י א מ , ב " ם י ר ב ו ש ; ״ ה ט ר י ו נ  ד
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 המשך מעמי קודם

 1.1 - הונהג השקל החדש בישראל
- נעצרת חוה יערי בחשד שרצחה, יחד עם אביבה גרנות, את

 התיירת מלה מלבסקי
- בזק ממשיכה בתנופת פיתוח מערכת הטלפונים; בין השאר
 היא מציגה את טלפון הלחיצים שיחליף את טלפון החוגה

- מת ישראל גלילי, ממנהיגי תנועת העבודה ושר בממשלות
 ישראל

- אנטולי שרנסקי, אסיר ציון, מגיע ארצה לאחר טקס חילופי
 מרגלים בגשר גלינקה בברלין; היה כלוא משך 3 ו שנה

- בדרום לבנון נחטפים החיילים יוסף פינק ורחמים אלשייך:
 אחר כך מתברר כי מתו בשבי, וכעבור שנים יוחזרו גופותיהם

 ארצה
- לישראל מובא ג׳ון(אימן) רמיאניוק, החשוד כי בעת מלחמת
 העולם השנייה שימש כשומר במחנה ההשמדה טרבלינקה

 ורצח יהודים; הוא הוסגר מארצות הברית אחרי מאבק
 משפטי ממושך

- מוזיאון ישראל מציג תערוכה מאוסף העתיקות של משה
 דיין, ואגד כך מתחדש הוויכוח על שוד העתיקות

- בזק חונכת את מערכת הטלפונים הסלולאריים - טלפונים
 ניידים; קידומת האיזור - 050

- בית המשפט העליון מקבל את הערעור על קולת עונשו של
 רחמים אהרוני, ממורשעי הרצח הכפול במפעל"בר בקר",

 וגוזר עליו מאסר עולם
- בהתקפת מחבלים על הביתן הישראלי ביריד הסחר בקהיר

 נהרגת אשה ונפצעים שלושה

- ועדה בראשות שופט בית המשפט העליון משה בייסקי,
 שחקרה את פרשת ויסות מניות הבנקים, קובעת את אחריותם
 של מנהלי הבנקים הגדולים - לאומי, הפועלים, דיסקונט

 והמזרחי - וכן של נגיד בנק ישראל, משה מנדלבאום,
 למדיניות הוויסות; בין קביעותיה: חשד לכאורה לביצוע
 מעשים פליליים על-ידי כל המנהלים ונגיד בנק ישראל;
 הוועדה קבעה, כי אסור למנהלים להמשיך בתפקידיהם

- בעלי בתי הקולנוע בחיפה החליטו להקרין סרטים בערבי
 שבת בעקבות פסק דין של בית משפט השלום בעיר שהתיר

 זאת
- אחרי מאבק קשה, כולל עתירה לבג״ץ נגד שר הפנים שסירב

 להפעיל שעון קיץ, מופעל בישראל שעון קיץ; בחודשים
 הקודמים כבר הפעילו גופים ומוסדות שונים שעון קיץ

 באופן פרטי
- בהוראת היועץ המשפטי לממשלה, פרופ׳ יצחק זמיר, נפתחת

 חקירה בחשד להעלמת ראיות בפרשת קו 300; החשוד
 המרכזי: אברהם שלום, ראש השב״כ, החשוד כי הורה להרוג

 את המחבלים שנתפסו חיים
- בניסיון לעקוף את היועץ המשפטי לממשלה, פרופ׳ יצחק
 זמיר, שוכר שר המשפטים, יצחק מודעי, את שירותיו של

 עו״ד אמנון גולדנברג כיועץ בפרשת קו 300 והסתבכויותיה

 ־ שר המשפטים, יצחק מודעי, מפטר את היועץ המשפטי
 לממשלה, פרופ׳ יצחק זמיר; במקומו מתמנה שופט בית

 המשפט המחוזי בתל אביב, יוסף חריש
- נגיד בנק ישראל, משה מנדלבאום, מתפטר מתפקידו בעקבות

 דו״ח ועדת בייסקי; במקומו מתמנה פרופ׳ מיכאל ברונו
- נשיא המדינה, חיים הרצוג, חונן אנשי שב״כ המעורבים

 יולי

D o m x 

 אוקטובר

 עובמבר

ר ב מ צ  ד

 פברואר

 אפריל

 מאי

'JI' 

 יולי

 בפרשת קו 300 עוד טרם העמדתם למשפט

 ראש הממשלה, שמעון פרס, נפגש עם מלך מרוקו, חסן
 השני

 • בג״ץ מחליט, ברוב דעות, מ החנינה שהעניק הנשיא למעורבים
 בפרשת קו 300 - תקפה

 • במוזיאון ישראל נפתחת תערוכה מיצירותיו של הצייר משה
 גרשוני בשנים 1986-1980

 • תחילת פרשת ואנונו: העיתון הבריטי"סאנדיי טיימס" מצטט
 מפיו של מרדכי ואנונו, שהיה טכנאי בכור הגרעיני בדימונה,
 כי ישראל מייצרת פצצת אטום; ואנונו נחטף באיטליה ומובא
 ארצה בחשאי; דבר חטיפתו ומעצרו נודעים רק לקראת סוף

 החודש
 • ביצוע הרוטציה בממשלת האחדות: שמעון פרס (עבודה)

 מתפטר מתפקיד ראש הממשלה ובמקומו נכנס לתפקיד
 יצחק שמיר (ליכוד)

- רימונים מושלכים על טירוני"גולני" ובני משפחותיהם ליד
 הכותל המערבי סמוך לסיום טקס השבעתם; אדם אחד

 נהרג וכ-70 נפצעים
- מטוס"פאנטום" של צה״ל נופל בשטח לבנון; הטייס חולץ,

 אך הנווט, רון ארד, נשבה

- בשולי פרשת "איראנגייט" מודה ממשלת ארצות הברית, כי
 ישראל העבירה נשק לאיראן לשם שחרור בני הערובה

 האמריקאיים בטהרן, אך לא ידעה כי הכספים מועברים
 ל״קונטראס״, המורדים במשטר בניקרגואה; בין הישראלים

 המעורבים בפרשה: סוחר הנשק יעקב נמרודי

- המועצה לביקורת סרטים ומחזות מחליטה לפסול את
 המחזה "החילוני האחרון״ מאת שמואל הספרי; לבסוף
 הסכים התיאטרון"הקאמרי״ לקצץ 3 עמודים, וההצגה

 הועלתה; המחזאי והבמאי הספרי, התפאורנית יעל פרדס,
 והמלחין אורי וידיסלבסקי הסירו את שמם מן ההפקה

- ״מאמי", פנטזיית רוק בהשתתפות מזי כהן, אריה מוסקונה
 ואהוד בנאי, מועלית ב׳׳צוותא"

 הקרנת בכורה ל׳׳המאהב" על פי ספרו של א״ב יהושע בבימוי
 מיכל בת אדם, בהשתתפות: יהורם גאון, מיכל בת אדם,

 אביגיל אריאלי ואחרים

 מחיר הכרטיסים לסרטים ישראליים הועלה ב-25%; דובר
 משרד התעשייה והמסחר הודיע כי הדבר נבע מהתייקרות
 עלויות ההפקה וכי צעד זה נעשה במסגרת פעולות עידוד

 הסרט הישראלי

 שר התעשייה והמסחר, אריאל שרון, העביר את ניהול מרכז
 הסרט הישראלי מידיו של נד סואן לידי המנכ״ל, יהושע

 פורר

 הסתיים פסטיבל סרטי הסטודנטים הראשון באוניברסיטת
 תל אביב; בפרס הראשון זכה החוג לקולנוע ולטלוויזיה

 באוניברסיטה זו, ואחריו בתי ספר לקולנוע במינכן ובלוח׳

 "נדיה", סרטו של אמנון רובינשטיין על פי ספרה של גלילה
 רון-פדר, נשלח לפסטיבל הסרטים במונטריאול; בתפקידים
 הראשיים: חנה אזולאי-הספרי, יובל ומאיר בנאי ואחרים
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 אפריל

 • גידול של 25% נרשם במחצית הראשונה של השנה במספר
 הצופים בבתי הקולנוע - 7.5 מיליון צופים לעומת 6 מיליון
 צופים בחצי הראשון של השנה שעברה; כך מסר מ״מ מנכ״ל

 משרד התעשייה והמסחר, יורם בליזובסקי

 הקרנת בכורה לסרט ״הקרב על הוועד״ בבימויו של אבי
 כהן ובהשתתפות הגששים: גברי, פולי ושייקה

 במשך השנה שחלפה הפיקה הטלוויזיה הישראלית והקרינה
 את ״לחם", במאי: רם לוי, תסריטאים: מאיר דורון, גלעד

 עברון, עם: רמי דנון, אתי אנקרי, משה איבגי; ״יאנוש קורצ׳ק
- יומן מן הגטו״ על פי אורי אורלב, במאית: נולה צ׳לטון,

 עם מיכאל כפיר, עתליה קפלן ואחרים
 בשנה שעברה הפיק שירות סרטים הישראלי את ״הרכבת

 האחרונה״, ״ברכת הקס״, ״המרכז למיכון משרדי", ״אוצרות
 ארץ הקודש״ ועוד

 סרטים עלילתיים שהפקתם הסתיימה ב-1986: "אוונטי
 פופולו״, במאי: רפי בוקאי; ״אלכס חולה אהבה״, במאי:

 בועז דוידזון; ״אסתר״(ישראל/צרפת), במאי: עמוס גיתאי;
 ״בר 51״: במאי: עמוס גוטמן; ״הטוב הרע והלא נורא״,

 במאי: אסי דיין; ״המאהב״, במאית: מיכל בת אדם; ״הקרב
 על הוועד", במאי: אבי כהן; ״השיגעון הגדול״, במאי: נפתלי

 אלטו,; ״חיוך הגדי״, במאי: שמעון דותן; ״כפפות״, במאי:
 רפי אדר; "מלכת הכיתה״, במאי: יצחק (צפל) ישורון; ״נדיה״,
 במאי: אמנון רובינשטיין; ״ניפגש בסיבוב״, במאים: יהודה

 ברקן/יגאל שילון; ״סוף שבוע מטורף״, במאי: אילן מושנזון;
 ״עד סוף הלילה״, במאי: איתן גרץ; ״שתי אצבעות מצידון״,

 במאי: אלי כהן

 1987־
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- פרסום ראשון: ארנסט יפת, לשעבר יו״ר דירקטוריון בנק
 לאומי, מקבל פנסיה של 30,000 דולר בחודש; בעקבות זאת

 מחליט דירקטוריון הבנק להשעות את ההסכמים עימו
 ולהפסיק את התשלומים, וכעבור ימים אחדים מתפטר כאיש

 אחד
- חוה יערי ואביבה גרנות מורשעות ברצח מלה מלבסקי

 ונידונות למאסר עולם
- ארבעה בדואים מורשעים בחטיפה, אונס ורצח דפנה כרמון

 בחיפה
- מת אוריאל אופק, מחוקרי ספרות הילדים בארץ

- השופט יעקב מלץ מתמנה למבקר המדינה
- בג״ץ ביטל את פסילת מחזהו של יצחק לאור, "אפרים חוזר

 לצבא״, על ידי המועצה לביקורת סרטים ומחזות
- בירושלים נפתח משפטו של ג׳ון(איוון) דמיאניוק, הנאשם

 ברצח יהודים בטרבלינקה; לצורך המשפט מתמנה הרכב
 מיוחד של שופטים, בראשות דב לוין, שופט בית המשפט
 העליון; המשפט נערך בבנייני האומה בירושלים, ומסוקר

 באמצעי התקשורת בשידור חי
- מת מאיר יערי, ממנהיגי מפ״ם

- אושר החוק המאפשר גם לנשים לפרוש מעבודה בגיל 65

- בעקבות פסק דין של בית הדין המשמעתי של לשכת עורכי
 הדין, שחייב עיתונאים לחשוף את מקורותיהם וקנס אותם
 כשסירבו לעשות זאת, בית המשפט העליון פוסק: עיתונאי

י שלא לחשוף אח מקורותיו א ש  ר
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 המשך מעמי קודם

- תחילת פרשת נאפסר: עיזאת נאפסו, קצין צה״ל צ׳רקסי,
 שנידון ל-18 שנות מאסר בשל ריגול ובגידה, מאשים את

 יוסי גינוסר, איש השב׳׳כ לשעבר, כי בדה ראיות נגדו
- רב-אלוף דן שומרון נכנס לתפקידו כרמסכ׳׳ל ה-13 של

 צה׳׳ל

- בעקבות ערעורו לבית המשפט העליון משוחרר עיזאת
 נאפסו מהכלא; בית המשפט העליון ביטל את פסקי הדין
 של בית הדין הצבאי, גזר על נאפסו שנתיים וחצי מאסר

 בשל עבירות קלות יחסית, והמליץ לפצותו על חמש שנים
 וחצי עודפות שישב בכלא; עם שחרורו חושף נאפסו בראיונות

 לעיתונות כיצד התעלל בו יוסי גינוסר, ומסביר כי הודה
 בעבירות שלא ביצע בעקבות ההתעללות בו

- מת השחקן רפאל קלצ׳קין

- מת שמואל תמיר, ממייסדי ״המרכז החופשי״ וד״ש, לשעבר
 שר המשפטים

- ג׳ון(איוון) דמיאניוק מפטר את פרקליטו האמריקאי, ג׳ון
 אוקונור; במקומו הוא שוכר את שירותיו של עו״ד יורם

 שפטל

- בג״ץ מורה לרשות השידור לשדר את דברי הגזען מאיר כהנא

- נפטר השחקן, בדרן, פנטומימאי ובמאי שייקה אופיר

- מת אבא קובנר, ממנהיגי הפרטיזנים בעת השואה- הממשלה מחליטה להפסיק לייצר את מטוס ה״לביא״

- מת הקריין משה חובב, מנהל קול ישראל לשעבר
- מת נתן אקסלרוד, מחלוצי הקולנוע בארץ

- ועדת לנדוי, שמונתה בעקבות פרשת נאפסו, קובעת כי
 בשב״כ היו קיימות, משך שנים רבות, נורמות של מתן עדויות

 שקר בפני בתי משפט

- שופטת השלום בירושלים, איילה פרוקצ׳יה, פוסקת כי
 עיריית ירושלים אינה יכולה לאסור הקרנת סרטים בלילות

 שבת
- ליל הגלשנים: מחבל חדר לצפון הארץ באמצעות גלשן, תקף
 מחנה צה״ל והרג 6 חיילים: לבסוף נהרג מאש חייל צה׳׳ל

 ו

 9.12.87 - תחילת האינתיפאדה, ההתקוממות של תושבי
 השטחים - רצועת עזה והגדה המערבית - נגד הכיבוש:
 במשך הימים הבאים ובמשך חודשים רבים יהיו מהומות

 בשטחים נרחבים בשטחים, ובעקבותיהם הרוגים ופצועים
 רבים בקרב הפלסטינים, חלקם ילדים ונערים

 ׳עואר

ץ ר  מ

 יולי

 כ>פנ1מבר
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- פרס המכון הישראלי לקולנוע ל״אוונטי פופולו״ של הבמאי
 רפי בוקאי

- עומרי מרון נבחר ליו״ר איגוד מפיקי הסרטים והטלוויזיה;
 הוא החליף את ארנון צוקרמן

- החלו צילומי"החולמים״ בבימוי אורי ברבש עם קלי מקגיליס,
 ארנון צדוק ואחרים

- החלו צילומי"המובטל בטיטו" בבימוי זאב רווח עם שושיק
 שני, אריק לביא ואחרים

- סרטי הביכורים"ילדה גדולה" של נירית ירון גרוניך ו״עורבים"
 של איילת מנחמי מוקרנים במוזיאון תל אביב

- שר התעשייה והמסחר, אריאל שרון, מינה למועצת הסרט
 הישראלי שלושה אנשי קולנוע - מבקר הקולנוע אהרן דולב,
 במאי הקולנוע שמואל אימברמן, ומנהלת המעבדות באולפני

 הרצליה מרים גרוס - בעקבות הסערה הציבורית שקמה
 כשהתברר שרוב חברי המועצה אינם אנשי קולנוע

- "רמבו 3" בכיכובו של סילווסטר סטאלון מצולם במדבר
 יהודה

- "ירושלים - קרב הראל" שביים אורי גולדשטיין מוקרן
 בתל אביב: זהו ראשון הסרטים המופקים על ידי עמותת

 יוצאי הפלמ״ח
- במשך השנה שחלפה הפיקה הטלוויזיה הישראלית והקרינה
 את "שניים בדרך״ מאת יגאל לב, במאי: סטניסלב צ׳פלין,

 בהשתתפות: אילן דר ועזרא כפרי
- בשנה שעברה הפיק שירות הסרטים הישראלי את:

 "התרשמויות", "דיוקנו של אמן - יצחק דנציגר", ״מניה
 שוחט - יומן מסע"

- סרטים עלילתיים שהפקתם הסתיימה ב-987ו: "אהבה
 גנובה" (ישראל/ארה״ב), במאי: משה מזרחי; ״אהבה צעירה"
 (ישראל/מערב גרמניה), במאי: ולטר בנרט: ״אל עצמי",

 במאי: תמיר פאול; "בובה", במאי: זאב רווח; ״בלוז לחופש
 הגדול", במאי: רנן שור; "האינסטלטור", במאי: מיקי בהגן;
 "החולמים" (ישראל/הולנד), במאי: אורי בדבש; "המובטל

 בטיטו", במאי: זאב רווח: "חימו מלך ירושלים", במאי:
 עמוס גוטמן; "כל אהבותי", במאי: יוחנן חורחה גורביץ:

 "לא שם זין", במאי: שמואל אימברמן; "ניפגש בחוף",
 במאים: יהודה ברקן/יגאל שילון; "תל אביב - ברלין",

 במאית: ציפי טרופה
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ד ב ו ד ד ו ל ר י ש ד ב ק ס י  ד
 (ע1ד דרך להתפנק)

 גם אם לא זכית בפרס הראשון של מיליון וחצי ש״ח, יש לן הרבה דרכים להתפנק בתכנית המנויים.

י 4X4 של לנדרובר, מודל 98, הפרס השני החדש בתכנית. ר ב ק ס י  אחת מהן מכונית ד

ם שלא חלמת לנסוע בהן. בקרת שיוט י של לנדרובר אתה משייט בדרכי ר ב ק ס י  עם ד

רך כל הדרך. ך לאו ת ו ם א י ק נ פ ר מפוצל מ י ם ומזגן או י ב ח ם ר י ג י מ , צ ת י ט מ ו ט ו  א

 חייג לתכנית המנויים הצטרף עכשיו וזכה גם אתה לפינוקים בהגרלה השבועית ובהגרלה החודשית.

 טל׳ 03-6940000 בימים א׳-ה׳ בין השעות 21:00-09:00, ביום ו׳ בין השעות 13:00-09:00.
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 מהיום לחשבון הבנק שלך בדיסקונט יש כתובת:
http://www.teIebank.co.il 
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 ESEI® אינטרנט
 הבנקאות הפתוחה של דיסקונט-

 מאפשרת לך עכשיו לקבל מידע

 מעודכן על חשבון הבנק שלך

 .באמצעות האינטרנט

 מעתה, יכולים לקוחות בנק דיסקונט המנויים על

 שירותי הטלבנק, לקבל מידע בנקאי מעודכן, מאובטח

 ומקוון (ON LINE), בכל רגע נתון, בבית או במשרד,

 באמצעות האינטרנט. מהיום ניתן לקבל פירוט

 יתרות, תנועות בחשבון העו״ש, (עד 32 תנועות

 אחרונות) פירוט תיק ניירות ערך, פקדונות שקליים

 והשקעות נוספות ־ תוך שניות, באמצעות מספר

 המנוי האישי וקוד אינטרנט סודי, אשר ינתן בתיאום

 עם הבנק.

 כל שעליכם לעשות הוא להצטרף כמנויים (חינם!)

 על השירות, להיכנס לאתר הטלבנק באינטרנט

 ולגלוש בניחותא אל החשבון שלכם. פשוט, קל,

 נוח ותמיד פתוח לקראתכם, כמו כל מוצר אחר

 של ״הבנקאות הפתוחה״.

 אם אינכם נמנים עדיין על לקוחות טלבנק דיסקונט,

 אך אתם מחוברים לאינטרנט- תוכלו לבקר באתר,

 וללמוד כיצד ניתן לחסוך זמן יקר באמצעות שירותי

 הטלבנק.

 להצטרפות:
 בכל סניפי בנק דיסקונט ברחבי הארץ

 למידע ופרטים נוסכיט:
 • לקוחות דיסקונט נ״טלבנק שידות אישי״

 24,03-5129111 שעות ביממה.
 • לקוחות כל הבנקים

 ב״טלבנק ישיר״
 טל׳ 1-800-60-60-10

 u .שעות ביממה
(Demo) • מידע ומצגת 

 באתר הטלבנק

ם עם הבנק. י ר י ד ס ם ו י נ י ק ם ת י י ק ס ם ע י ר ש ת ק ו ח פ ו במשך שנה ל מ י י ק ם ש י י ק ס , או ע ם י י ט ר ת פ ו ח ו ק ל ט מוצע ל נ ר ט נ י ק א נ ב ל ת ט ו ר י  » ש

B S l i l i i הצעה בלעדית ללקוחות דיסקונט! חבילת שירות ייחודית באינטרנט באמצעות חברת 
ר נ ט ג ט ״ א ״ ״ ם ת ו כ נ ו ת ר ע ו ט י ל ק ט - ת נ ר ט נ י ק א נ ב ל ף ט ר ט צ ל מ כ ף ל ס ו נ ב • 
 * הבנק רשאי להפסיק או לשנות את תנאי המבצע בכל עת.

 <1 בנק דיסקונט
w w w . d i s c o u n t b a n k . n e l 

http://www.teIebank.co.il
http://www.discountbank.nel
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 ־» את עוצמת וחשיבות הנושא.
 הקטע בסרט, שבו ד״ר ולדימיר קרסין פורס,
 מתאר ומסביר מגילת עור שתפילת אסיר ברוסית
 צרובה עליה משרידי גופת הנווד שהצליח לפענח,
 המראה הזה מצטרף כנוק-אאוט ביחסי אמת
 קולנוע ל״כתוב בעור״ של פיטר גדינאוויי. דייר
 קרסין מודה שהוא אוהב את המקצוע, לא
 מוטרד ממנו, וכמוהו לא מוטרדת סביבתו. אחרי
 ככלות הכל הוא כבר 30 שנים במקצוע. האמירה
 הזאת חוזרת אצל רוב המשתתפים, כאילו
 מתבקשת ברלבנטיות של צידוק המקצוע המוזר

 הזה.
 ד״ר חן קוגל הוא רופא צעיר שכל מרפאה
 היתה שמחה לצרף אותו אליה. ההומור שלו
 והאירוניה הקלה שבה הוא מתנסח אינם בגלל
 מבוכת אהבתו למקצוע, כמו למשל תיאור אמו
 הרוצה עבורו מרפאה וקריירה של רופא מצליח,
 כשלדעתו הוא בדיוק במרפאה הנכונה שלעולם
 לא יחסרו בה ״מטופלים״. כשהוא קוטע שיר
 שהוא שר תוך כדי ניתוח ״בגלל כבוד הרבי׳
 הנוכח, המצלמה דווקא קולטת את הרב
 המתכופף קדימה בעניין רב ומחייך בהנאה,
 והמצלמה גם קולטת את מיומנות ידיו של ד״ר
 קוגל כשהוא שולף רסיס מתכת קטלני בחיתוך
 מוח. הוא רציני כשהוא מאזכר את משפחות
 המתים, לעומת החיוכים שלו בדיבור על עצמו
 והעובדה שהתייחסותו לחשיבות ההנאות

 היומיומיות בחייו אכן מושפעת מהמקצוע.
 הומור קיים בסרט כעובדת אמת בשטח, לא
 כניסיון של הבמאי להקל על הנושא. ספרתי

 בצפיות חוזרות הרבה מאוד אלמנטים קומיים
 ממש ביחסי שמיעה ומבט גם יחד. למשל, דבריו
 של ד״ר ריקרדו שהעבודה במקום לא הפכה
 אותו לצמחוני, ושהוא יכול לחשוב על סיבות
 אחרות אבל לאו דווקא העבודה (כשהדבר נאמר

 תוך כדי חיתוך אלגנטי מאוד של ריאות).
 אלי לפשטיין הוא אסיסטנט ראשי במכון ו ו
 שנים. הוא בא מעולם הפרסום כשגילה שהמכון
 לרפואה משפטית הוא המקום שבו יהיו כישוריו
 לתועלת. הוא מתנסח בדיבור חד, מדויק ומרשים
 כשהוא מתייחס למשפחות המתים, וגם
 כשבאמירה חייכנית שזה ״לא פרפומריה״ לקבוצת

 אנשי צבא שבאה לסיור לימודי.
 יחסי מצלמה כמסלול מקביל מתרחשים גם
 כשאלי לפשטיין קורא שיר שכתב חייל שהתאבד
- המתאר ציפייה לעולם טוב יותר. המצלמה
 משוטטת אז בעומקו של המכון בסיור שהוא
 מין דרך אינסופית במקום שעיסוקו בסופי מאוד.
 התיאור של אלי הקשור ברצח ראש הממשלה
 דבין, הוא יוצא דופן ושונה מכל מה שנאמר עד

 עכשיו בנושא.
 צילומי המקום בסרט דומים בחלקם
 לתחריטים, לעומת צילומי הרופאים והצוות
 שהם בהירים וממוקדים. האסתטיקה הפוטוגנית
 של המוות לעומת חוכמת החיים של העוסקים
 בו. אולי זה נעשה לטובת ריכוך הנושא, אבל
 זה מחזק את כוחו של הסרט ומאפשר לנו
 לקלוט את כוחו גם בהרבה פרטים קטנים
 המצטרפים לכוליות הסרט. זה סרט טוב על
o .נושא חשוב 

י 67״ 1 צ - ן ן 1 ו ו  ״

 סרט תיעודי / 46 דקות

: רן 0ל י ט ובימו י ר ס  ת

: עידו צוקרמן ק י פ  מ

: רול ה ק פ  ה

ם: טובי הונשס״ן לו  צי

: רן סל ם י ל ש לום מ  צי

: אביב אלדמע ל ו ק ס  עיצוב פ

כה: בועז ליאון  ערי

: תולי שרגאי ר י ק ח  ת
ב של דרך בן-צבי 67" נעשה בתקצי  ה0ר0 "

 50.000 דולר. צולם רובו בווידאו BETA והשלמות

 D.v.-n צולמו סה"כ כ-25 שעות חומר. התחקיר

ר כשנתיים; צילום הסרט ש מ  לקראת הסרט נ

 התקיים שבוע ברצף, ובימים נוספים לפי אירועים.

u 1 ן  ו
 בוגר המחלקה לקולנוע

 באוניברסיטת תל אביב 1994

 סרטים קודמים שלו: "מוכר הרגשות" על גיודג'

סקר כה באו  עובדיה, ו״מלכה לב אדום" שז

 הישראלי ולפרסים בפסטיבלים לסרטים קצרים

 באירופה.



ש ו ד ק ש ה ר ו ח  ב
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Easy Riders and Raging Bulls - Peter Biskind (Simon & Schuster 1998) 

 אנגלית השם מצלצל טוב
 יותר, ולמעשה מסביר את
ד נ י ק ס י ר ב ט י  עצמו. ספרו של פ
 מוקדש להוליווד של שנות ה-70,
 הוליווד האחרת, המוחה, הזועמת
 והמבקשת לשבור מוסכמות. אבל
ר פ ו ס ה י  מה לעשות שסרטם של מ
ה Easy Rider הפך ד מ  ו9יטר 9
 בעברית ל״אדם בעקבות גורלו״,
 ומישחק המילים המתבקש
 באנגלית משתבש בתרגום.
 ביסקינד, המסמן את תחילת
 התקופה שבה הוא עוסק ב״בוני
 וקלייד״ ואת סופה ב״שערי
 הרקיע״, אינו בדיוק מבקר קולנוע
 ואין לו שום כוונה להרחיב את
 הדיבור על המהפיכות הסגנוניות
ן או מ ט ל  של אנשים כמו א
 סקורסיזה, אם כי אינו שוכח
 להזכיר אותן. הוא מעוניין יותר
 בגלים שעשו לוקאס ושפילברג
 בתוך התעשייה, במעקב אחרי
 העלייה המסיאורית של אחדים
, ( ן יקולסו  לצמרת (למשל ג׳ק נ

 ונפילתם של אחרים עוד בטרם הצליחו לעשות
 את הצעד השני (למשל הופר). מבין השורות
 של ביסקינד מצטייר קו9ולה כסנדק של התקופה
 (שנחלתו נגזלה ממנו כשהיא באה לקיצה), וורן
 3«טי הוא המניפולטור הגדול, ו9ולין קאל היא
 הנביאה ואשת יחסי הציבור שמכרה אותם

 ברבים.
 אבל, כפי שיודעים כבר כל אלה שקראו
 במקומון התל אביבי ״העיר״ את מבחר הפנינים
 שדלה המחבר עצמו מן הספר, לטובת כל אלה
 שקריאת חומר מורכב וארוך יותר ממוסף שבת
 הוא בבחינת משימה בלתי אפשרית, מה שמעניין
 את ביסקינד בראש וראשונה, זה כל מה שמסתתר
 מאחורי הקלעים של אותה התקופה. כל אותם
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 הקולנוע בשיא מבוכתה, כאשר
 לא הצליחה בדיוק להבין מה היא
 צריכה לעשות ומה מצפים ממנה
 הקליינטים, ולכן פתחה את
 הרגליים לבני חבורת מתפרעים
 שכולם, כמעט ללא יוצא מן הכלל,
 נראו בעיניה מופרעים ומסוכנים.
 אבל הוליווד היתה, הינה היום
 ותהיה מוכנה תמיד, לשכב עם
 השטן וכל צבאותיו, אם זה רק
 יחזיר צופים לאולמות הקולנוע
 ויזרים נחלי ממון לקופה. נסו
 לעקוב במהלך הספר אחרי
, ן ר ו ה ד א ל ס ב ל ר ׳ ת של צ בו ו  התג
 הנשיא הכל-יכול של "גולף את
״ ששלטה בחברת ן סטר  ו
 פאראמונט באותם ימים (זוכרים
 את ״סרט אילם״ של מל 3דוקס?),
 __ ואחרי ההתנהגות של לו ואסרמן,
• הנשיא הנצחי והכל-יכול של D 
H U חברת יוניברסל, ותבינו מה הניע P 
 את האולפנים לתת ל״חוליגנים״
 האלה להשתולל עד שהגיע הרגע
 להחזיר את הסדר על כנו, אחרי שכמה מן
 החוליגנים עצמם עטו חליפות ועניבות, פנו
 עורף למחאה, והכניסו בדלת האחורית את

 הקונספט.

 ביסקינד, שאסף את רוב החומר שלו בעיקר
 אבל לא רק מתוך ראיונות שערך בעצמו, פורש
 בפני הקורא תמונה של עיר הסרטים מודל שנות
 שבעים, שהיא מטורפת וסהרורית בכל פרטיה.
 מול תעשייה שאיבדה לחלוטין את עשתונותיה
 אחרי שהטלוויזיה כירסמה בלקוחותיה בלי
 רחם, קם דור חדש של קולנוענים שראו איך
 עושים סרטים באירופה, מצטטים את גודאר
 ומעריצים את פליני, ובעיקר עסוקים כולם
 בעניין אחד: הרחבת התודעה העצמית, וכל דרך

 כשרה וראויה ׳.השגת המטרה. סמים, ובעיקר
 קוקאין, הם כלי עבודה חיוני, אלכוהול הוא
 תמריץ שגור, וקוקטיילים של כל סוגי הסמים
 עם כל סוגי האלכוהול הם הדיאטה הנפוצה
 ביותר בעיר. דניס הופר, שמהלך בטריפ בלתי
 פוסק ומאיים בין היתר לחסל את אשתו דאז,
 ברוק הייווארד, תוך כדי צילום ״אדם בעקבות
 גורלו״; רוברט אלטמן, לרגע אדם חביב ונחמד
 וסימפטי, ואחרי כמה כוסות מפלצת צינית
ן שראה עצמו  מעליבה ונבזית; בוב רפאלסו
 מוסמך ללמד את העולם כולו מה זה קולנוע
 (בין היתר הסביר לסוון ניקוויסט האגדי איך
 משתמשים במצלמת הקולנוע); רו3דט אוואנס,
 שהפיק את ״הסנדק״ ואחר כך ביקש לנהל את
 ההפקות של פאראמונט, בין שאכטה לשאכטה,
 מן המיטה שלו: בילי פדידקין, שהשניא עצמו
 על כל שותפיו משום שהיה משוכנע כי הוא
 הבמאי הגדול בעולם; פרנסיס קופולה, שהאמין
 כי ההצלחה נותנת לו רשות לדרוס את כל מי
 שנקלע בדרכו אם הוא חלש ממנו; סטיבן
 שפילברג, הנחנח שצמח לאיל תעשייה המבוהל

 מכל קשר אישי הדוק מדי. כל אלה ורבים אחרים
 נעים מתוך טריפ נצחי, בין אורגיות מאולתרות
 להסרטות שרק בנס הגיעו לסיומן(בדרך כלל
 שונה מן הצפוי), מעופפים בעננים מתוצרת
 כימית ואינם מעזים לנחות, שמא יצטרכו
 להתעמת מן החרדות של המציאות.
 הגל המוזר הזה פנה אל קהל אמריקאי שלא
 התאושש עדיין מטראומת וייטנאם, מקיא את
 ניקסון, מבוהל מתופעות נוסח צ׳רלס מאנסון

- ומצא אצלו אוזן קשבת. כל זמן שהחרדות
 והטראומות החזיקו מעמד וגורלן של סחורות
 מן השורה לא היה ברור, הרשו האולפנים לבלגן
 לפרוח; אך ברגע שהלקוחות חזרו לבקש מן
 התעשייה חלומות ורודים וחרדות לא מזיקות,
 רק מי שידע לספק אותם, בין אם מדובר
 בכרישים של של שפילברג או מלחמות הכוכבים
 של לוקאס, שרד; כל היתר נשטפו עם הזרם.
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 ביסקינד, שכמות האינפורמציה שבידיו
 היא פשוט מדהימה - לעיתים נדמה שהתחפש
 לזבוב על הקיר וחדר לפינות האפלות ביותר
 של עיר הסרטים - אינו סולח לאיש. ודאי
 לא לבוגדנוביץ׳, נברן אובססיבי בארכיוני
 הוליווד, שדי ב״הצגת קולנוע אחרונה׳׳ אחת
 כדי שיהפוך לנפיחה מתנשאת, נפיחה שכל
 האוויר יצא ממנה מיד לאחר מכן, אחרי
 הבזיונות של ״דייזי מילר״ והמיחיקל המפוספס
 שלו ״סוף סוף אהבה״, זמן רב לפני שמותה
 הטראגי של דווותי סטראטן, בסוף העשור,
 חיסל אותו לחלוטין. חלק גדול מן הדמויות
 המובילות בסרט מוכר היום לכולם, ביניהם
 רבים שהבטיחו מקומם בהיסטוריה ואולי
 אפילו לפנתיאון של הקולנוע (סקורסיזה, דה
קשרות , אחרות מתו  פאלמה, שרדר, מאליק)
 פחות אבל חשובות לא פחות להבנת הנקרא.
 ביניהם ברט שניידו, שהוביל את כל חבורת
 הופר-פונדה-יגלום-רפאלסון וכל מה שהם
 סימלו, ואישיותו מאפיינת, במידה רבה, את
 כל שנות ה-70 בעיניו של ביסקינד. או מרגוט
ו וג׳ניפר סולט, שתי שחקניות שאף פעם ד  קי
 לא הגיעו ממש לצמרת, אבל הבית שחילקו
 יחד בחוף מאליבו היה אחד ממוקדי החברה

 המבוקשים של התקופה.

 האמת היא, כפי שטוען עורך ״וראייטי״
 דהיום, פיטר באוט, שהיה אז סגן מנהל
 ההפקות של פאראמונט ומשמש אחד העדים
 המרכזיים שסיפקו עובדות ותגובות לביסקינד,
 שגם אם כל זה נכון, וגם אם העיר כולה
 היתה מסטולית באותה תקופה, אין זה מסביר
 עדיין את פרץ היצירתיות של אותם ימים,
 את שני חלקי ״הסנדק", את ״נהג מונית״ ואת
 ״השור הזועם״, את ״מאש" ואת ״נאשוויל״,
 את "הבוגר", "ימים ברקיע״, ״אמריקן
 גראפיטי", "קן הקוקיה" וכל מה שקדם
 לתקופת המפלצות הבראשיתיות נוסח
 "מלתעות" ו״מלחמות הכוכבים", שאותן
 אנחנו נושאים על גבנו העייף עד עצם היום

 הזה.
 בארט אולי צודק, ספרו של ביסקינד הוא
 טור רכילות שמרוב רצון להטביע את גיבוריו
 בסחי אינו מסביר די הצורך מה הגבורה
 שלהם ומדוע היא בתוקף עד עצם היום הזה.
 לעיתים ניתן כמעט לחשוד שטענת ביסקינד
 היא כי אנשים אלה היו יצירתיים רק משום
 שהיו בטריפ נצחי, טענה שהוא עצמו סותר
 בפרקים האחרונים כשהוא מסביר את נפילת
 רובם בהתמכרות שלהם לסמים ולאלכוהול.
 אם הדברים שהוא כותב הם נכונים, ומן
 הסתם - אם איש לא תבע אותו עדיין,
 למרות שכל שורה שנייה בספר היא עילה
 לתביעה - הם כנראה נכונים, נראה שכמה
 מעובדי האלילים של אותה התקופה, המעלים
 עדיין קטורת גם בעיתונות העברית, על
 פולחנם של הגאונים הקדושים של אותם
 הימים, יצטרכו לעשות כמה רביזיות בפרופיל
o .של אליליהם 
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Eye on the World -Judy Stone (Sillman-Jomes Press, 1997) 

״ הו ההיפך הגמור מן הספר הקודם. ג׳ודי סט1ן, שלא כמו ביסקינד, היא מבקרת קולנוע  ר
L במקצועה, שעבדה שנים ארוכות ב״סן פרנסיסקו כרוניקל״, והספר הזה, מספרי הקולנוע i 
 הכבדים ביותר (במשקלם), מסכם כ-30 שנות כתיבה. לא של ביקורות, אלא של פגישות עם
 כמאתיים קולנוענים (בעיקר במאים אבל לא רק) מכל קצוות העולם. את רובם השיגה סטון כאשר
 באו להתארח בפסטיבל סן פרנסיסקו, הוותיק בכל פסטיבלי הסרטים באמריקה ולדעת רבים, בעל
 הרפרטואר הרחב ביותר והגישה התרבותית ביותר לקולנוע. חלק אחר היא ריאיינה במסעותיה
- נרחבים בקני מידה של עיתונות הקולנוע האמריקאית שאינה מתעניינת, בדרך כלל, בשום דבר

 שקורה מערבה מלוס אנג׳לס או מזרחה מניו יורק.
 שלא כנהוג אצלנו, הראיונות שלה אינם מתמצים בסטנוגרמות פחות או יותר מהימנות של
 המפגשים, אולי משום שסטון ראתה חובה לעצמה בראש וראשונה להסביר לקוראיה מי הם
 האנשים שהיא מראיינת ומדוע ראוי להתעכב על מה שיש להם לומר. לכן לובש המאמר צורה
 של כתבה עיתונאית קלאסית, סיפור שלתוכו משתרבבות ציטטות, והאורך, כמעט ללא יוצא מן
 הכלל, הוא זה של רפורטז׳ה בת עמוד מלא בעיתון יומי. לעיתים זה גולש מעבר למגבלת השטח
 הזאת (למשל במקרה של קופולה, גאוות סן פרנסיסקו, שלו הקדישה סטון מאמר ארוך בתחילת

 שנות ה-80), אבל ברוב המקרים האורך הוא סטנדרטי.
 מה שמאפיין את הספר הוא הסקרנות העצומה של סטון לקולנוע לא-אמריקאי, הנכונות שלה
 להילחם ולקבל מקום בעיתון לבמאים כמו דוברטו פאריאס הברזילאי, דאדו מיהאיליאנו הרומני
 או וו טיאנמינג הסיני (שנים רבות לפני שעשה את ״מלך המסיבות״ המוצג בארץ בימים אלה),
 לצד כוכבים מתבקשים מאליהם כמו פליני, שפילבדג, טויפו או בדאנה. הספר מחולק לפי ארצות,
 ואי-אפשר שלא להתפעל מן המיגוון הרחב ומן הכמות הניכרת של מרואיינים שכיסתה (שישה
 אוסטרלים, שמונה ברזילאים, שישה מישראל ועוד). סקופים גדולים אין כאן. מה שיש זהו ניסיון
 כן ואמיתי מצד עיתונאי, שלמד היטב את הנושא שבו הוא מטפל, להבין ולהבהיר. ולעיתים, זוויות

 בלתי-צפויות בנידון, שהתגלו תוך כדי
 המחקר. כך למשל, הראיון עם קאשיקו
 קאוואקיטה, הגברת הראשונה של
 הקולנוע היפני, מתרכז פחות במפעל חייה
- הפצת תרבות הקולנוע היפנית בעולם
- ויותר בתפקיד שמילא בעלה (שהיה
 מנהל אחד האולפנים המובילים ביפן,
 טוהו) בזמן המלחמה, כאשר הפיק סרטים
 רבים בסין הכבושה וגילה שם כמה מכוכבי
 העתיד של הקולנוע הסיני. שלא כמו
 ביסקינד, הפרטים האישים משמשים כאן
 בעיקר כצבע רקע, לעיתים אפילו
 משמעותי מאוד (למשל, בשיחה עם גיון
 בודמן המבועת מן המפגש הראשון שלו
 עם הוליווד), אבל העיקר הוא בכל זאת
 היצירה ומשמעותה. לא פעם זה מוגבל
 ונקודתי, אבל לרוב זה מעניין.
 היריעה רחבה מאוד, חלק מן המאמרים
 הישנים יותר עודכן קרוב יותר לפרסום
 הספר, אחרים נותרו כפי שהיו. מדי פעם
 מתגנבות דמויות משנה לראיונות, אם

 זה בדנדאואו בראיון של סטון עם אישטוואן סאבו, או מג מצי, האשה בחייו והמפיקה של ג׳ון
 סיילס, שנוכחת בשעת הראיון איתו. במקרה יוצא דופן אחד, אסי דיין, המרואיין לא הגיע כלל.
 סטון קבעה איתו פגישה באחד הביקורים שלה בישראל, אבל דווקא ביום המיועד הסתבך דיין
 בתאונת דרכים ובפרשת סמים, וכך יצא שרוב הדברים באותו מאמר, שבא בעקבות ״החיים על

 פי אגפא״, מובאים מפיה של גילה אלמגוו.
 לכל מי שמבקש לספוג מעט ניחוח של קולנוע בינלאומי, להכיר היכרות ראשונית לא רק את
 הגיבורים שבמרכז במת הקולנוע אלא גם את דמויות המשנה החיוניות ולעיתים אף החשובות
 יותר מן הניצבים באמצע, זה בהחלט ספר מרתק. לקרוא במנות קטנות ולהיווכח שיש קולנוע
o .מלבד ״גודזילה״ ו״העולם האבוד״. הידד 
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 הבעיה עם פ7זט<בל לונדון ה<א בעצם העובדה
 שהמבחר תלו< במנהל, והג1עם של המנהל אעו תמ<ד

 המגוון, העשיר או ההרפתקני ב<ותר

 סטיבל הסרטים בלונדון הוא אירוע
 קולנועי חשוב ומרתק לתושבי העיר. זה
 42 שנים הוא אוסף סרטים מכל הפסטיבלים
 שקודמים לו בלוח השנה, ומביא אותם לבירת
 הבריטית, לטובת אותם חובבי קולנוע רעבים
 לדיאטה קצת שונה מזו שמציעים להם בתי
 הקולנוע בכל ימות השנה. מה לעשות, ההפצה
 באנגליה אינה עולה בהרבה על ההפצה בישראל,
 ומשום כך, הפסטיבל הוא הזדמנות יחידה
 וחד-פעמית לראות סרטים שאינם מסוגלים,

 . כלומר סרטים שהפצתם המסחרית מובטחת
 . והם מגיעים בדרך כלל מן המפיצים המקומיים,
 , סרטים בריטיים שמוכנים להפצה בעתיד הקרוב
 . (כל סרט שאין לו תאריך הפצה בעתיד הנראה
 . לעין מעדיף שלא להצטרף לחגיגה), וכל השאר.
 : פינה חמה נשמרת בכל זאת לשיחזורים של
 . סרטים קלאסיים, והשנה צריך לציין לשבח את
פ י י ה ו ר ט ן ס ו ך פ י ר  . הצגת"מארש החתונה" של א
 . בליווי תזמורת סימפונית. זה עדיין אחד הסרטים
 . הסרקסטיים ביותר שנעשו על דמדומי האימפריה
 . האוסטרו-הונגרית, ופון סטרוהיים, שלא הספיק
 . להשלים אותו - כל הכסף שנועד לארבע שעות
 . של סרט בשני חלקים אזל כבר אחרי החלק
 . הראשון - זכה לפחות, בעזרת הסינמטק הצרפתי,
 . לערוך את מה שהיה מקובל עליו לגירסה אחת

 , בת קרוב לשעתיים.
 בין הגאלות אפשר למצוא כמובן הרבה סרטים
 . שכבר מוצגים או יוצגו בקרוב מאוד גם על בדי
 , הארץ. יוצא דופן(אם כי גם זה יגיע בקרוב) הוא
 . "פקר", סרטו החדש של במאי הפולחן האמריקאי
 . ג׳ון ואטרס, שהתחיל מן המחוזות היותר
P ink) המגעילים של שולי החברה , 

ס "פקר" ר ט א ל גיון ו ו ש ט ר ס ג ב נ ו ל ר ד פ ר א ו ד  א

 בשום דרך אחרת, לחדור מבעד לרשת
 הצפופה של האולפנים האמריקאיים
 השולטים על התכנון של רוב בתי

 הקולנוע בעולם.
 הבעיה עם פסטיבל לונדון, השנה אבל
 גם בשנים קודמות, היא בעצם העובדה
 שהמבחר תלוי במנהל, והטעם של
 המנהל אינו תמיד המגוון, העשיר או
 ההרפתקני ביותר. זאת ועוד, בדיוק כמו
 כל הפסטיבלים שמחקים אותו(ירושלים
 היא דוגמא לכך), אין איש טורח בלונדון
 לעשות עבודה שמעבר להצגת סרטים.

 אין שם ניסיון אמיתי ללכת ולחפש סרטים שלא
 נחשפו עדיין(כמו שעושים אותם הפסטיבלים
 שמהם בוחרים מנהלי לונדון את החומר הרצוי
 להם), לבנות את התוכנית כך שתקל על הצופים
 את הבחירה או לנקוט בחירה שתעיד על ה״אני
 מאמין" של מי שעמד מאחוריה. כל מה שעשוי
 להיות מעניין למישהו וניתן להשיג באותו הזמן,

 מוצא את מקומו בתוכנית.
 בקווים כלליים מתחלקת התוכנית לגאלות,

• ום י י ה ו ר ט  ! ס

 Flamingoes), ומאז מנקה בהדרגה את סרטיו
 ומביא אותם הרבה יותר קרוב לנורמות
 המקובלות. "פקר" (משחק מילים, משום שבסלנג
 האמריקאי זה יכול להיות גם איבר המין הזכרי)
 הוא צעיר מפרברי בלטימור שמצלם את כל
 חבריו, ובכלל כל מה שנקלע בדרכו, באמצעות
 מצלמה ישנה שקיבל מתנה מאמו. יום אחד הוא
 מארגן לעצמו תערוכה במסעדה שבה הוא עובד
 כמלצר/טבח. בעלת גלריה ניו יורקית מגיעה

 במקרה למקום, ומחליטה בן רגע שדיאן ארבוס
 ממין זכר התגלתה בזה הרגע, ושהמציאות
 האמריקאית לא נראתה מעולם אמיתית
 ומשכנעת יותר. מכאן ואילך נמשכת הסאטירה
 החברתית המעמידה את הפריקיות הטבעית של
 פרברי בולטימור (עיר הולדתו של ואטרס) מול
 המלאכותיות המאוסה של הבוהמה הניו יורקית.
 זה חביב, לא מזיק ולא חריף במיוחד, ומי שגונב
 את ההצגה, שוב, זו קריסטינה ויצ׳י בתפקיד
 ידידתו של הצלם החובב, מנהלת מכבסה
 שמודאגת מן הנעשה בעסק גם כאשר דמותה
 מתנוססת בכל הפרסומים ה׳׳איניים" של אמנות

 הצילום.
 אם ואטרס אינו נוגס במיוחד אבל לפחות
 מבדר, "שכונות העוני של בוורלי הילס" הוא
 אחד מאותם מוצרי שוליים שקמים לצד הוליווד
 מתוך תקווה שיוכלו לעשות מה שעושים הילדים
 הגדולים באולפנים, בעשירית מן הכסף שלהם.
 הכוונה היא כמובן למשוך את תשומת הלב של
 ברוני התעשייה ולהשיג כרטיס כניסה לעולם
 הלימוזינות והזוהר. במקרה הנידון מדובר בבעיות
 ובלבטים של בת עשרה המתמודדת עם חזה
 שמתפתח מהר מדי, לטעמה, ועם
 דודנית שתיאבונה המיני וטעמה
 , בגברים מסבכים אותה ללא הרף. זה
 לא נשמע שנון וזה לא שנון - אבל

 לפסטיבלים זה מגיע.
 אסופת הסרטים הבריטיים לא
 חיממה במיוחד את הלב בפעם הזאת,
 וכל מי שבא לצפות בתחיית הקולנוע
 האנגלי אחרי"ללכת עד הסוף" נאלץ
ן להכיר בעובדה שסרטו של פיטר ן , 
 קאטאגאו היה בבחינת יוצא מן הכלל
 •1 ולאו דווקא חלוץ לפני המחנה. "מכוער
 £ זרוק" (תרגום מאולתר לשם האנגלי
 _Hideous Kinky Lc) הוא אכזבה כפולה,
 משום שהן המפיקים והן הבמאי, גיליס
 מקאינזן, הוכיחו בעבר שהם מסוגלים
 להרבה יותר. עיבוד רב-המכר האופנתי של אסתר
 פרויד על האובססיה של אם בריטית צעירה עם
 קסמי מארוקו ומסתרי אמונת הסופים, נראית
 על הבד כ״שמיים מגינים מעל" לעניים, ומאחר
 שגם סרטו של ברטולוצ׳י לא היה מן המובחרים
 ביותר, אפשר להבין עד כמה קשה לקבל את
 הגירסה החדשה הזאת, שמתכוננת הנעשה דרך
 עיניהן של שתי הילדות הקטנות של גיבורת
 הסיפור (קייס ויגסלט), הגוררת אותן אחריה
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 כשהיא נודדת ממקום למקום, מנהלת רומן עם
 מרוקאי צעיר ונאה, אבל את סודות הסופים לא
 רק שאינה מפענחת, היא אינה זוכה אפילו לגרד

 אותם.
 אשר לסרטים כמו "בין ענקים", ״גירסה
 סופית" ו״ירייה בלב" - כל מה שאפשר לומר
 הוא שאין להם סיכוי להגיע רחוק יותר ממסך
 הטלוויזיה. בראשון אפשר לראות את פיטר
 פוסטלוייט, שחקן מוכשר לכל הדעות, בדמות
 מובטל שמקים צוות לצביעת עמודי חשמל ענקים
 ובשלב מסוים מקבל לתוך הצוות הזה גם צעירה

 . היה שכדאי לראות את "הרקוויאם של בראו!"
 . - סרט המבוסס על ספר מוקדם של ג׳יימס אלדוי,
 , המחבר של"סודות ל-א". עוד הבטחה ללא כיסוי
 . - למרות הצהרות הבמאי שהוא ולא קרטיס
 , הנסון ירד לעומק דעתו וסגנונו של אלרוי, מן
 . המובילים בכותבי הספרות הבלשים באמריקה.
 • אלרוי עצמו די מסתייג מן הספר, ניסיון מוקדם
ד צ׳נדלר, נ מו י י ן ר ו נ  . שלו לכתוב משהו בסג
 . והמאמץ שנעשה כאן לחקות את מסורת הבלשים
 , הפרטיים שפרחה בהוליווד לפני 50 שנה ויותר
 , אינו עולה יפה משום שאין כאן לא מבט נוקב

"HIDEUS K1NKY"a קייט 1ינסלנ1 1ס/1יד טגמאנהי 
ל גיליס מקאינון  ש

ל בוורלי הילס״ י ש נ ץ ב״שכונות העו ק ר  אלן א

 אוסטרלית (רייצ׳ל גריפיתס), וסיפור האהבה י
 בין השניים הוא בלתי-נמנע וחסר עניין באותה •

 המידה.
 "גירסה סופית" הוא ניסיון כושל של שניים י
 המתמחים בדרך כלל בהפקה(של סרטים ובעיקר •
 וידאו-קליפס) לחקות את"המציצן" של מייקל י
ן אחורי" של היצ׳קוק י  פאואל מצד אחד ואת"חלו
 מצד שני. שחקן שהלך לעולמו נהג לצלם את כל י
 חבריו במצלמות נסתרות, ולאחר הלוויה מציגה י
 האלמנה הטרייה את הסרטים לחברים, •
 המזועזעים לראות איך קורעים מעל פניהם את י
 חזותם המפוברקת כדי לחשוף את האמת י
 שמאחוריה. הצרה היא שבין החזות לאמת •
 ההבדל הוא קטן בלבד, ורק בחמש הדקות י
 האחרונות מסתבר שזה צריך היה להיות סרט •
 מתח ותעלומת רצח שבאה על פתרונה ברגע י

 האחרון. קשקוש מוחלט.
 אשר ל״ירייה בלב", זה עוד ניסיון להתמודד •
 עם הטרגדיה של סאראייבו. העלילה מבוססת י
 על סיפור אמיתי, אבל הטיפול הוא כל כך ־
 חד-צדדי ושטחי עד שהוא עושה עוול לנושא י
 עצמו. שני חברים, אחד בוסני ואחד סרבי, שניהם י
 אלופים בקליעה למטרה, מוצאים את עצמם •
 צולפים משני צדי המתרס כאשר מתחיל העימות י
 הצבאי בעיר. מה זה אומר על העימות עצמו? י

 שום דבר של ממש.
 מבין הסרטים האמריקאיים שנחשפו י
 לראשונה בלונדון(על רוב הסרטים האחרים •
 דווח ב״סינמטק״ מפסטיבלים קודמים), נדמה •

 על החברה ולא דמות מאלפת שתוביל את
 העלילה ואפילו לא עלילה שתרתק את הצופה.
 מייקל רוקד, כאן בתפקיד הראשי, דמות מוכרת
 מאוד לצופי הסרטים בכבלים, לא יעלה כיתה

 בזכות הסרט הזה.
 "הראיון" של קריסטופר מוינאהן האוסטרלי
 בנוי על עיקרון ישן ומוכר. המשטרה פורצת
 לביתו של חשוד, גוררת אותו בכוח לתחנת
 המשטרה, ושם מתחילה חקירה בלתי מתפשרת
 שבה צריך להוביל אותו בהדרגה, מתוך התעלמות
 שיטתית מזכויות הנחקר, לקראת וידוי על חטיפה
 ורצח. מחצית הסרט מתנהלת לפי הנוסחה הזאת,
 ואז, כצפוי, מתהפכות היוצרות, הנחקר לפתע
 שולט במצב - והחוקרים במבוכה. למוינאהן
 צפויה מן הסתם קריירה משגשגת בהוליווד. הוא
 מביים במיומנות נחרצת, הוא שולט היטב
 בשחקנים ובמצלמה, הוא יודע בדיוק מה הוא
 רוצה להשיג, והוא מתייחס לכל העניין כאל
 תרגיל שבו הדמויות עצמן חשובות פחות, העיקר
 הוא איך יצליח הסרט, באמצעותן, לעבוד על
 הצופה ולהפתיע אותו. בשל החשיכה ששוררת
 רוב הזמן בתחנה המשטרה - שם מתנהלת
 העלילה - ייתכן מאוד שיהיה קשה להציג את
 הסרט בטלוויזיה, אבל מאחר שמדובר כנראה
 בכרטיס ביקור, המטרה של מוינאהן מושגת

 במלואה.
 "מחול האבק״ האיראני של עבדלפזל ג׳לילי
 הוא עוד אחד מאותם נסיונות צורניים מעניינים
 שהקולנוע האיראני מספק - הוכחה לכך שקולנוע

 מעניין אפשר לעשות גם בלי הרבה כסף
 ובוודאי בלי כוכבים. בלי דיאלוג בכלל,
 מתמקדת המצלמה במפעל לייצור לבנים
 מבוץ ובחייהם של הפועלים - רובם
 ילדים - המתאכסנים לצד המפעל
 שנמצא בלב שממה מוחלטת, וכל חייהם
 מצטמצמים בעמל היום הקשה, באבק
 י; המכסה את הכל, שממנו, בתוספת מים,
 מייצרים את הלבנים, ובמעט הנחת שיש
 להם ביום החופשי היחיד בשבוע. אין
 j צורך במילים ואין אפילו צורך בסיפור.
 זה מזכיר סרטים קודמים באותו נוסח
 (למשל"האי העירום" של קאנטז שינדו),
 והקוץ היחידי באליה הוא דווקא
 השלמות העיצובית של הסרט. כל
 "פריים" בו מתוכנן עד הפרט האחרון,
 עד כדי חשד שהבמאי תיכנן פוזות עם
 המשתתפים שלו (אין כאן שחקנים
 מקצועיים בכלל), והתוצאה נראית
 ־ שובת עין ומרשימה בערך כמו צילומים של
 ־ מציאות קשה בארץ רחוקה, כאשר הם משתקפים
 ־ על הנייר המבריק של ה״נשיונל ג׳אוגרפיק". זה
 ־ מכניס מימד מלאכותי למה שמתיימר להיות
 י תמונה ריאליסטית עד הפרט האחרון בה.
 ולבסוף, "סימני עשן" - סרט שמזכירים את
 י שמו לעיתים קרובות מאז הצגתו הראשונה
 י בפסטיבל סאנדנס, בחורף שעבר. הוא מלא וגדוש
 ־ רמזים על מצבם של האינדיאנים באמריקה,
 • שאינם מצטרפים אולי לאמירה אחת מגובשת
 י אבל מספקים לפחות צבע לעלילה. זאת מספרת
 • על צעיר שאינו יכול לסלוח לאביו, אשר קם יום
 • אחד ועזב את משפחתו ללא סיבה נראית לעין.
 י כאשר מגיעה הבשורה שהאב הלך לעולמו,
 ־ במדינה אחרת, יוצא הבן, בליווי חבר פטפטן
 ־ ונברן, כדי להחזיר את אפרו הביתה. המיקום:
 י שמורה אינדיאנית שבה מניחה אמריקה לתרבות
 • המקורית ולתושבים המקוריים של היבשת
 ־ להתנוון בחוסר מעש, בתוך מובלעת מנותקת
 י שבה מתקיימים מן הקצבאות של הביטוח
 • הלאומי ומנסים להעביר את הזמן תוך התעלמות
 • מן העבר המפואר והעגום או בהרהור על עתיד
 י שמן הסתם אינו קיים. העימות של הבן עם דמות
 ־ האב, והאמת שמתגלה לקראת סוף הסרט,
 • הרומזת על הרס עצמי של הקהילה כולה, אולי
 י אינם מעמיקים או מרחיקי לכת, אבל פותחים
 ־ לפחות צוהר למציאות שאין מרבים לעסוק בה.
 ־ והרי זה אחד מתפקידי המפתח של כל פסטיבל

 י המכבד את עצמו.
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 רסרוספמסיבה
 אשית דבר, הודאה: פסטיבל סלוניקי אינו
 פסטיבל קאן ואף לא ברלין או ונציה.
 כלומר, הוא אינו מתמחה רק בחשיפת סרטיהם
 האחרונים של המאסטרים או ברשימת השמות
 הגדולים בעולם שהצגת הבכורה של סרטיהם
 החדשים מובטחת לו מראש. אך למי שרוצה
 להתעדכן במתרחש בעולם הקולנוע, זוהי חוויה
 המתעצמת והולכת מדי שנה בשנה. מאז הפך
 לבינלאומי (קרוב לעשור שנים), הפסטיבל

 משפר את עצמו אירגונית
 ואיכותית עד שאפשר לראות בו
 הזדמנות משמעותית ל״מילוי
 חורים" (היו כאלה שנהגו לנסוע
 ללונדון לשם כך, אלא שהתוכנית
 של סלוניקי היום מרתקת הרבה

 יותר).
 כמה נתונים משכילים: השנה
 הציגו בסלוניקי 173 סרטים,
ו ימים (מהם, 37 סרטים  במשך ו
ים, שניים בתחרות י נ ו ו  י
 הבינלאומית, והיתר במסגרת
 פנורמה רחבה), מאת 99 במאים
 מ-37 ארצות. 531 אורחים זרים
 הגיעו לפסטיבל, מהם 86
 עיתונאים, ובסך הכל נרשמו 62
 אלף צפיות. מתוך התקציב הכללי
 שלו, קרוב לשלושה וחצי מיליון
 דולר, כשני שלישים נותן משרד
 החינוך, והשאר זורם מחסויות,
 מכירת כרטיסים ומכירת

 פרסומת.
 אך גדולתו האמיתית נובעת
 מהיותו פסטיבל שלוקח את
 חובתו כלפי צופיו בכל הרצינות.
 הוא הצטייד בנשיא חדש, הבמאי
 תיאו א3גלו9ולו©, שבעצם
 בחירתו יש משום הצהרת כוונות
 ואולי רמז לקשר הדוק ביותר עם
 הקולנוע האירופי שאנגלופולוס
 פעיל ביותר בפוליטיקה שלו.
 הפסטיבל, אגב, פועל כל השנה
 וכולל תחת מטרייתו גם פסטיבל
 חדש לסרטים תיעודיים שייחנך
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 באמצע חודש מרס ופעילויות תרבותיות אחרות
 בסלוניקי. כך שמאחורי מינויו של אנגלופולוס
 מסתתרת גם השאיפה למשוך לפסטיבל, בעזרת
 פטרונותו, אנשי קולנוע מרכזיים, משימה
 הנעשית יותר ויותר קשה עם ריבוי הפסטיבלים

 בעולם.
 יחד עם טיפוח הייצוג כלפי חוץ פתח לעצמו
 פסטיבל סלוניקי כמה מסכים חדשים (שני
 קומפלקסים המונים יחד חמישה אולמות)
 קרובים במרחק הליכה לבתי
 המלון המארחים, ושיפר את
 איכות ההקרנה (אם כי עדיין
 לא מספקת), והעיקר: הוא
 ממשיך ושואף לגיבוש אופיין
 של המסגרות השונות, משכלל
 את המחוות ומעבה את
בות, ומכין  הרטרוספקטי
 קולקציה העשויה להרוות את
 צמאונו של כל גרגרן קולנוע
 התר אחרי ממצאים מרתקים.
 המסגרת התחרותית נשארה

 הבעייתית ביותר.
 בהצהירה שהיא עדיין מנסה
 לגלות במאים חדשים בסרטם
 הראשון או השני, היא נאלצת
 להתחרות בפסטיבלים אחרים
 בעלי התמחות דומה, וככל
 שגדל מספרם של אלה, כך קשה
 יותר להרכיב נבחרת של סרטי
 ביכורים שיש בה עניין של
 ממש. לכן הסרטים היותר
 שלמים במסגרת זו היו למעשה
ם שכבר התגלו י ט ר  ס
 בפסטיבלים אחרים (ואף דווחו
 ב״סינמטק״), כמו ״כפתוראי״
 (של פטר זלנקה הצ׳כי),
 "תשוקה" (גירסה היפר-
 ריאליסטית של "הדוור מצלצל
 פעמיים״ בבימויו של גאורגי
 9הו ההונגרי), "הלילה האחרון"
 (הלילה האחרון של המאה,
 כאוס, אלימות, פאניקה
 וקטנוניות, בקיצור כל מה

 פסטיבל סלוניקי 98׳
 יכול ללמד פרק בהלכות

 פסטיבלים לאחיו
 ברחבי העולם. למשל,
 הרסרוספקסיבה של

 7זרסי קו לואץ׳
ה פ י י נ ר ו נ ד  ע

 שמאפיין את המילניום, על פי דון 3!ק׳קלף
 הקנדי), או "פי" (סיוטיו של גאון מחשבים,
 מאת דאדן ארונופ0קי, שהוצג כבר בוינה

 ובירושלים).
ן ו  צוות השופטים, שבראשו עמד גו
 פסקאל״ביץ׳(שעשה את אחד הסרטים המעולים
 של השנה, ״חבית אבק שריפה״), נותר עם מעט
 מאוד גילויים של ממש, ובחר לפרס הגדול,
 "אלכסנדר הזהב״, פה אחד ב״דגים באוגוסט" -
 על לבטי התבגרות של שני נערים, הפכים זה
 לזה המאוהבים בנערה אחת, בשל מעלותיו
 האסתטיות המרנינות וכושר התבוננות מעמיק
 ודק של הבמאי יושירו טאקאהשי מיפן. זה גרף
 גם את פרס הביקורת הבינלאומית. מכאן ואילך
 החלו חילוקי הדעות, והעובדה שהפרס המיוחד
 של חבר השופטים כבר נחלק לשניים, ואחד
 הזוכים גם זכה בפרס התסריט (פטר זלנקה),
 מעידה על מיעוט אפשרויות הבחירה.
 המטריד ביותר הוא פרס הבימוי שהוענק
 לקמסנטין יאנארים היווני על סרטו ״מקצה
 העיר״. זהו סרט של במאי צעיר היודע את
 מלאכתו ומצלם היטב, אך כבר אפשר להרגיש
 את פזילתו להוליווד. סיפור רזה על זנות גברית
 ונשית, ניצול רוסיות מיובאות לאתונה
 המאצ׳ואיסטית, האלימה והסוהרת בסמים,
 נושאים סוציאליים בוערים המנוצלים לטיפול
 שטחי ומרוט בתסריט דק כנייר. בסופו של דבר,
 חסרונותיו של הסרט והתחושה העמוקה
 שהבמאי עושה כאן מניפולציה מכוונת מאפילים
 על ליהוק נאה של חובבים ומקצועיים והדרכה
 מיומנת של קובץ צעירים מוכשרים.
 אבל הנחמה והסיפוק באו מהתמחותו
 המשתכללת של הפסטיבל באירועים מיוחדים
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 וברטרוספקטיבות מאלפות, וביכולתו לרכזן
 במקום ובזמן. כך שבאי הפסטיבל יוכלו לא רק
 לראותם במרוכז ובבית קולנוע אחד, אלא גם
 להיפגש במקום קבוע כדי לדבר, לשוחח ולנתח
 (דבר שפסטיבלים כמו טורונטו או לונדון,
 המפוזרים על פני עיר גדולה מתקשים לעשות

 היום).
 וכאן, רבותי, שיעור לעצלנים: רטרוספקטיבה
 אינה חאפ-לאפ של במאי אופנתי המקדמת את
 מסע יחסי הציבור לסרטו החדש
 בארבעה-חמישה מסרטיו הקודמים שקל
 לפסטיבל להציגם. רטרופסטיבה נדרשת להקיף
 כמה שיותר סרטים שעשה במאי מסוים במשך
 הקריירה שלו, שרק עם תשומת לב ובחינה
 מחודשת של סרטיו, תוך אפשרות להכיר את
 סרטיו הלא ידועים, את עבודתו לטלוויזיה ואת
 נסיונותיו המתלמדים, או אפילו הכושלים ביותר,
 אפשר להעריך את תרומתו של אותו יוצר

 לאמנות הקולנוע.
 וכך בדיוק התנהגה הרטרוספקטיבה של קן
 לואץ׳, שהציגה כמעט שלושים מסרטיו, כולל
 קצרים, טלוויזיוניים ודוקומנטריים. הוא בעצמו
 הגיע כדי לכבדה בנוכחותו (״אני סבור שאם
 מכבדים אותי, מחובתי להחזיר כבוד״, הוא נוהג
 לומר), ואילו הפסטיבל טרח במשך חצי שנה

 על הבטחת כל העותקים ועל פרסום
 ספר המכיל מיקבץ ענק של מאמרים,
 ביקורות והערכות על עבודתו (חבל
 רק שהספר לא רואה אור גם באנגלית,
 מה עוד שרוב המאמרים שלוקטו בו
 מקורם אינו יווני כי אם צרפתי ולרוב
 אנגלי). אין ספק שגם מי שלא הכיר
 אלא חלק מסרטיו של לואץ׳, יכול היה
 לאשש את עמדתו שאכן הפנינים שלו,
 מ״קס״ ו״חיי משפחה״ ועד ״גשם של
 אבנים״ ו״ריף ראף״, גדלות בחצר ביתו.
 ככל שסרטיו מעוגנים יותר בבית,
 אנגליה־סקוטלנד והסביבה, הם

 משכנעים ומחודדים יותר, וככל שהוא קתיין
 מתרחק מהבית - מתעמעמת איכותם

 הכמעט דוקומנטרית, מקוריותם מיתדלדלת
 והם שורשיים פחות (הוא בעצמו אינו מאושר
 מ״שירה של קרלה״, ומכיר בהחטאה של
 ״פאתירלנד״ ושטחיותו של ״תיק סודי״).
 האפשרות למבט כולל על יצירתו של אחד
 היוצרים ההומאניים הגדולים של זמננו היתה
 סיבה מספקת בהחלט להטריח את עצמך

 לסלוניקי השנה.
 מחווה נוספת יוצאת דופן היתה הצגת עשרים
 סרטיו של ז׳אן דניאל פולה. במאי שלא זכה
 להכרה עולמית, מי שהיה הצעיר בחבורת ״הגל
 החדש" הצרפתי, והתמחה בסרטים פיוטיים
 ונסיוניים, תיעודיים וקומיים על גבול האבסורד
 והאוונגארד. הוא הירבה לצלם ביוון והעריץ
 את התרבות היוונית, ולכן לא היה רקע הולם
 יותר לחשיפתו מחדש מאשר סלוניקי. אף לא
 אחד מסרטיו הוצג בישראל, ובהתחשב בכמה
 מנהלי פסטיבלים שליקקו שפתיהם לצדי למראה

 התגלית, היה כדאי להסתכן ולהביא מיצירתו
 של במאי יוצא דופן זה גם לכאן.

 אין כמו קשירת קשר בין פסטיבל לידידיו
 מאשר מעקב אחרי יצירתם של במאים שבהם
 הפסטיבל מאמין. אחרי הצגת סרטו האחרון,
 ״כתוב בעור״, שלוותה בתערוכה של פיטר
 גרינאוויי לעיניהם של סטודנטים נלהבים שגדשו
 גלריה פופולרית בדיון סוער, שב הפסטיבל
 לארח את הבמאי האנגלי האליטיסטי במחווה
 משולשת: הצגת כמה מסרטיו לפי בחירתו,
 תערוכה רטרוספקטיבית במוזיאון לאמנות
 מודרנית, והעלאת פרופ-אופרח, "מאה
 אובייקטים המייצגים את העולם״; קולאז׳
 תיאטרלי של דימויים ומוסיקה שהועלה בשיתוף
 עם התיאטרון הלאומי של צפון יוון. מי שכבר
 חזה במופעי מולטי-מדיה של גרינאוויי(בדומה
 לזה שנערך בוונציה על נושא ״מים״) יודע למה
 לצפות, וגם אם קשה לתייג זאת כאופרה של
 ממש, הרי חבל שאין מי שמגלה יוזמה לייבא
 חוויה אסתטית מסוג זה גם לישראל.
 היו גם מוקדי עניין נוספים: מחווה לבמאי
 צרפתי צעיר, פרנסואה אוזון, שסרטו"סיטקום״
 יחד עם "פסטך׳ של תומם וינטרברג הדני,
 ו״אושר״ של טול סולונדז האמריקאי, יוצרים
 טריו מוטרף של סוגיית המשפחה המתפרקת

 של טאקשי קיטאנו, הוא סרט מוזר, מרשים
 ומטריד על קבוצת אנשים שמתאחדים לטיול
 באוטובוס שמטרתו אחת: להתדרדר לתהום
 בכוונה. כל האנשים האלה מאסו בחייהם, אבל
 מכיוון שהתאבדות היא מעשה בזוי, רק מוות
 באסון יביא למשפחותיהם האהובות את דמי
 הביטוח אחרי מותם. נערה שעולה לאוטובוס
 בשוגג מנסה לעורר במתאבדים את הרצון לחיים
 ולסכל את התוכנית. ומכאן פירוש שם הסרט,
 ״אני רוצה לא לחיות״, ויש בו התייחסות מרתקת
 לרצונו של האדם לקבוע את גורלו, כשהשאלה
 בעינה עומדת: היכן הגבול בין ההיגיון לחולניותז
 אפשר היה להציץ שוב ב״קלייר דולאן״ שהוצג
 בקאן, סרט מסוגנן להפליא של לודג׳ קאדיגן

 קארסלידג' ב״קלייר דולאן" של לודג' קאריג!

 בחברה המערבית. המחווה נכללה במסגרת
 ״אופקים חדשים" המצטיינת תמיד בטעמו
 המעולה של האוצר אותה, דמיטרי איפידס.
 מסגרת זו הכילה כמה סרטים שאסור להחמיץ,
 כמו ״התפוח" של סמירה מחמלבאף, מטאפורה
 על מותר ואסור באיראן, לצד "ליילה" של
 דאריוש מרדז׳ואי, העוסק בלחץ המשפחתי
 והמסורתי על זוג מודרני שהחסר היחיד
 בהרמוניה בחיי הנישואין שלו הוא חוסר יכולתו
 להוליד ילדים. שני הצעירים האוהבים זה את
 זו אהבה עזה נשחקים בעוצמת הדעות
 המוקדמות, המסורת המחניקה, ההורים
 והקרובים הדוחפים את אפם ולא מניחים להם
 לרגע, עד שחל טישטוש מוחלט בין נדיבותה
 של האשה כלפי בעלה לבין הקרבה הגובלת
 בטירוף וגורמת לביזבוז חיים שהיו יכולים להיות
 טובים ובני מזל אף כי לא פוריים מבטן.
 "איקינאי" של הירושי שימיצו, מבית ההפקה

 עם קתרין קארטלידג' (מצוינת) בתפקיד
 אשה המנסה לשנות את גורלה; לראות
 את סרטו האישי והמעניין של וינסנט
 גאלו על היסטוריה, משפחה ואהבה,
 ״באפלו 66״; או את ״סו״ המוערך בסבב
 הפסטיבלים, למרות עגמומיותו - אנה
 תומפסון נוגעת בך עמוקות בסרטו של

ס קולק. ו מ  ע
 יוזמה יוצאת הדופן שכדאי ללמוד
G o o d  ממנה היתה המחווה ^
 Nachine או ״בצל המפלצת״;
 כשהמפלצת אינה אלא הוליווד, והכוונה לחברת
 ההפקה הניו יורקית הנועזת ביותר בשטח
 הקולנוע האינדיפנדט באמריקה. הוצג מקבץ
 מייצג מסרטיה, והתארחו במאים ומפיקים,
 ביניהם טד הופ, שיחד עם ג׳יימס שיימוס יסד
 את החברה. הם באו להסביר כיצד בקולנוע
 האמריקאי חסין הביקורת הודות למתקפות
 הענק של יחצני האולפנים הגדולים עדיין נותר
 מקום לניסים כמו Happiness, כמו ״סעודת
 נישואין״ של אנג לי, כמו״האחים מקמאלף של
. י ל האל הארטל רט" ש י פל ד ברנס, או ״ ר א ו ד  א
 במשך כמה שעות יכלו במאים ומפיקים יווניים,
 ויחד איתם כל מי שעדיין מחפש קולנוע אחר
 שאינו מיינסטרים, לשמוע ממקור ראשון
 שמקוריות והתמדה, יחד עם אנרגיה בלתי
 מתפשרת ועקביות השמורה כמעט לקבצנים
 בלבד, עדיין עשויים להשתלם - ואין זו אגדה.
o ?ואם כל זה לא פסטיבל, מה זה פסטיבל 



p/WD 

I n t e r v i e w s 
Memories of Laughter and Tears 
E l i a S o u l e i m a n talks about 

"Chronicle o f a Disappearance" 

Linor Hazulm-Davrat / page A 

Documents 
The Great Denial 
D e a t h is too scary to l o o k in the face 

Ziona Shimshi / page 8 

A Trip in the Holy Wood 
T w o i m a g e s of the f i l m world - Peter 

B i s k i n ' s ult imate g o s s i p c o l u m n on 

H o l l y w o o d in the 70's vs Judy Stone's 

reverent e n c o u n t e r w i t h every f i l m 

m a k e r that c o u n t s 

Dan Famaru / p a g e 12 

!Festive׳!® 

The Silent Dust 
L o n d o n F i l m Fest ival - a s e r v i c e t o 

the c i t y 

Dan Famaru / page 14 

What is a retrospective all about 
T h e T h e s s a l o n i k i F i l m F e s t i v a l - a 

s e r v i c e to c i n e m a 

Edna Fainaru / page Id 

Elia S o u l e i m a n ' s "Chronicle of a D i s a p p e a r a n c e " is not really 

an Israeli f i l m , though it has b e e n substantial ly supported by 

the Israeli F u n d for the P r o m o t i o n o f Qual i ty F i l m s , nor i s it 

quite the Palest inian f i l m s o m e p e o p l e e x p e c t e d it t o be, t h o u g h it 

clearly adopts the Arab point o f v i e w in its portrait o f the relations 

b e t w e e n Arabs and the Israelis. Yet, it m a n a g e s to a n n o y both s ides 

b y staying a w a y f r o m stereotypes and r e f u s i n g all trodden paths, 

w h i c h m e a n s it m u s t be d o i n g s o m e t h i n g right. It is a l m o s t a 

d o c u m e n t a r y but for the f ic t ion that p o p s up n o w and again. It uses 

irony w h e r e everybody e lse prefers righteous indignation. It is satirical 

instead o f militant. It is an u n e x p e c t e d and r e f r e s h i n g surprise, 

a c c l a i m e d in the Western world, praised b y m o s t Israeli critics and 

yet regarded s u s p i c i o u s l y by all t h o s e w h o c a n n o t g e t u s e d to such 

a very rare breed that won't f i t any c o n v e n t i o n a l def init ion. L i n o r 

Hazutin-Dovrat s a w the film, m e t S o u l e i m a n and shares the highlights 

o f their c o n v e r s a t i o n in this i ssue. 

T h e present installment in our series o n Israeli documentaries tackles 

a "f i lm maudit". In " 6 7 , B e n Z v i R o a d " , R a n Tal f o l l o w s the daily 

routines o f the Pathologic Institute in Tel A v i v , and the i m a g e s must 

h a v e s h o c k e d all T V broadcasters in the country, n o t to m e n t i o n the 

Jerusalem F i l m Fest ival , s i n c e all of t h e m turned it d o w n . A serious 

error, argues Z i o n a S h i m s h i , s i n c e there i s m u c h to learn f r o m it. 

A l s o in this issue, reports o n Peter B i s k i n d ' s del ir ious c h r o n i c l e o f 

H o l l y w o o d in the 7 0 ' s , "Easy Riders, R a g i n g Bul ls" and o n Judy 

Stone's v o l u m i n o u s "Eye on the World", w h i c h s e e m s to feature 

interviews with practically every s igni f icant f i l m maker in the world, 

barring none. A n d last but not least, t w o f e s t i v a l s , L o n d o n and 

T h e s s a l o n i k i , vast ly different and d i s p l a y i n g t w o o p p o s i t e 

interpretations of the term "festival". 
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 בעולם
 אומרם כן

 למאסטרקארד

 כל העולם אומר לך כן
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